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1. Yönetici Özeti  

Dünyada ortaya çıkan küresel faaliyetler her yıl bir önceki yıla oranla giderek artmakta ve 

sebep oldukları yıkım giderek büyümektedir. Bu zamanlarda sahip olduğumuz doğal ve yapay 

kaynaklarımızı gelecek nesillere aktarabilmek bir zorunluluktur. Bu kapsamda sahip 

olduğumuz doğal ve yapay kaynakları tüketmemek ve gelecek nesillere aktarabilmek istiyorsak 

yaşam biçimimizi ve tüketim alışkanlıklarımızı değiştirmek zorundayız. Küresel ısınmayı 

önlemek, CO2 salınımını azaltmak adına dünyada tüm ülkeler ortak anlaşmalar imzalamakta ve 

bu antlaşmalara göre her ülke kendi gelişim stratejilerini belirlemektedir.  Kaynak tüketimini 

azaltmak adına ülkelerin belirledikleri stratejilerin hepsinin içerisinde kentleşmeye yönelik 

adımlar yer almaktadır. Kent yapılaşmasında çevreyi korumayı, kirliliği ve tüketimi azaltmayı, 

daha yaşanabilir bir çevre üretmeyi amaç edinen, akıllı kentler, yaşanabilir caddeler, eko 

şehirler, yavaş şehirler gibi birçok kavram ortaya çıkmış durumdadır. Bu kavramların 

neredeyse tamamında insan yaşam alanlarında CO2 salınımını azaltmak için çevreye en fazla 

zarar veren motorlu taşıt kullanımının azaltılması, bisiklet ve toplu taşım kullanımının 

yaygınlaştırılması gerektiğinden bahsedilmektedir.  

Ülke politikaları gereği bisiklet kullanımının artırılması konusunda, sivil toplum kuruluşları, 

kamu kurumları, özel sektör ve medya girişimlerini artırmışlardır. Bisikletin yaygınlaşmasında 

öne çıkan problemler, bu problemlerin ortadan kaldırılmasında kişilere ve kurumlara düşen 

görevlerin neler olduğu artık çokça konuşulan konular arasında yer almaktadır. Şehirlerde 

bisiklet kullanımının artırılması için güvenli bisiklet yolu altyapısının geliştirilmesi, bisiklet park 

alanlarının oluşturulması, paylaşım istasyonlarının kurulması, bisikletin toplu taşıma araçları 

ile entegrasyonunun sağlanması gibi çalışmaların hayata geçirilmesi önem arz etmektedir. 

Fakat şehirlerde her ne kadar bisiklet altyapısı oluşturulsa da bireylerin bisiklet kullanımını 

gündelik yaşamında benimsemesi, bisiklete binmenin ve hareket etmenin sağlığa olan önemini 

anlaması ve hareketin en iyi araçlarından birisinin bisiklete binmek olduğunun farkına 

varılması gerekmektedir. Bu kapsamda bisiklet kullanımını yaygınlaştırmak adına hem bisiklet 

altyapısının oluşturulması hem de bisiklete olan farkındalığı artıracak faaliyet ve etkinliklerin 

yaygınlaştırılması gerekmektedir.  

Batı Akdeniz Bölgesi doğal, yapay ve tarihi zenginlikler bakımından Türkiye’nin en önemli 

bölgelerinden bir tanesidir. Bölgede var olan bu zenginliklerin korunması ve bölgede kitle 

turizminden dolayı oluşan problemlerin çözülmesi adına Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 2019 

yılında “Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programını” hazırlamış ve bu program 

doğrultusunda çalışmalarını yürütmektedir. Bölge içlerinde turizmin kırsal üretimin 

tamamlayıcısı olması, kıyı bandına sıkışmış turizmin bölge içine çekilmesi ve bölgede daha 

yaşanabilir bir çevre üretmek adına çalışmalar devam etmektedir. Bu çalışma, Bölgede bisiklet 

altyapısının geliştirilmesi, bisiklete olan farkındalığın artırılması ve konu kapsamında 

yürütülecek çalışmaların koordine edilebilmesi için yol gösterici olması amacıyla hazırlanmıştır.  
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2. Bisikletin Tarihi  

2.1. Dünyada Bisikletin Doğuşu  

Bisikletin tarihi 1800’lü yılların başına dayanmaktadır. Bu yıllardan başlayarak günümüze dek 

insanlar bisiklet üretmeye ve bisiklete binmeye devam etmektedir. Günümüzde kimse tam 

olarak dünyada kaç bisiklet olduğunu bilmemektedir fakat dünya üzerinde 1 milyarın üzerinde 

bisiklet olduğu tahmin edilmektedir (Balton, 2021).  

Resim 1. Tarihte İlk Bisikletler 

         
Kaynak: (Duclo) 

Dünyada ilk olarak 1818 yılında ürettiği ahşap bir bisiklet ile bisikletin patentini alan Alman 

mucit Karl Drais’tir (Reid, 2012). Bisikletin başlangıcı olarak bilinen bu icat tamamen 

ahşaptandır ve pedalları yoktur. Bunun yerine, 

üzerine binen kişi ayaklarını kullanarak kendisini 

ileri doğru itmek zorundadır. Bu yüzden Karl Drais 

icadına “running machine” ismini vermiştir. 

İlerleyen yıllarda mucitler icat üzerinde birçok 

değişiklik yapmıştır. 1840’lı yıllarda icada pedallar 

eklenmiştir. 1860’lı yıllarda Fransız iki mucit 

bisikletin ön tekeri üzerine pedal 

yerleştirmişlerdir. Onların yeni icadı ağır demir 

gövdeden ve tekerlekleri demir ile tahta 

birleşiminden oluşmaktadır. Bu icat ön 

tekerleğinin büyük olması sebebi ile diğerlerine 

göre daha hızlı hareket etmektedir. Fakat büyük 

tekerlek ile eğimli arazilerde yol almak güç 

olmaktadır. 1885 yılında John Starley ön tekerleği 

arka tekerleğine oranla daha büyük olan bisikletin şeklinde değişiklik yapmış ve bisiklet 

Resim 2 Pedallı Bisiklet 

Kaynak: (Duclo) 
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günümüzdeki halini almıştır.  Starley, bisikletin her iki tekerleğini de aynı oranda tasarlamış, 

bu sayede bisiklete binmek daha güvenli ve kolay hale gelmiştir. Bisikletin oluşturulan bu son 

şekline güvenli bisiklet adı verilmiştir (Duclo). 

1885 yılında Amerika Birleşik Devletlerinde yüzlerce bisiklet fabrikası kurulmuş, 1900’lü 

yıllarından başında 10 milyonun üzerinde insan bisiklet sahibi olmuştur.  Bu yüzden bu yıllar 

bisikletin altın çağı olarak bilinmektedir. Fakat 1900’lü yıllarda araba üretiminin başlaması ile 

bisikletin altın çağı sona ermiştir (Duclo). 

Resim 3 1900’lü yıllarda Fransa ve Amerika’da Bisiklet Fabrikaları 

  
 

Günümüzdeki bisikletler John Starley tarafından 1885 yılında icat edilen ve güvenli bisiklet 

olarak anılan bisiklet ile aynı formda ve şekildedir. Fakat geçtiğimiz yıllar boyunca bisikletin 

tasarımında çok sayıda değişiklik yapılmıştır. Yeni materyaller bisikleti geçmişteki haline göre 

daha güçlü, daha hızlı ve daha hafif kılmıştır. 

Şekil 1 Bisikletin Yıllara Göre Değişimi 

 

Kaynak: (Duclo) 

Kaynak: (Duclo) 
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2.2. Türkiye’de Bisikletin Tarihi 

19. yüzyılın başında dünya bisiklet ile tanışmıştır. Başlangıçta zenginlerin kullanım aracı olan 

bisikletin coğrafyamıza gelişi Osmanlı dönemine denk gelmiştir. 19. yüzyılın sonlarına doğru 

Thomas İstefanis adında bir Amerikalı bisikleti ile Osmanlıya gelmiş ve bu vasıtayla Osmanlı 

ülkesi bisiklet ile tanışmıştır. Osmanlıda bisiklete ilk önce Fransızca kökenli olan “velospit” veya 

“velosipet” şeklinde isim verilmiştir. Daha sonrasında ise bisiklete “derrace” veya “derrace-i 

süvar” yani “bisiklet sürücüsü” anlamına gelen isimler ile adlandırıldığı da bilinmektedir (Yancı, 

2020). 

Osmanlının bisiklet ile tanıştığı bu yıllarda çok sayıda bisiklet gezisi düzenlenmiştir. Bu 

gezilerden o dönemde yayımlanan gazete ve dergilerde bahsedilmektedir. Aynı dönemde 

Osmanlı devleti bisiklet temini için İngiltere ve Amerika ile irtibata geçmiş, sonrasında ise 

ülkede bisiklet imalatı yapan yerler açılmıştır. 20. yüzyılın başlarında taşra bölgelerinde bisiklet 

kullanımı olmasa da, İstanbul’da bisikletin kullanımının yaygınlaştığı bilinmektedir (Yancı, 

2020). 

Bisiklet, Osmanlı döneminde İstanbul dışında İzmir ilinde de kullanılmaya başlanmıştır. 

İzmir’de ilk bisiklet yarışı 15 Mayıs 1895 tarihinde yapılmıştır. 1900’lü yıllarda Rum kulüplerin 

düzenlediği spor oyunlarında bisiklet te yerini almıştır (Pinzuti, 2016). 

Resim 4 Osmanlı Dönemi Polis Teşkilatında Bisiklet Bölüğü 

 
Kaynak: (Pinzuti, 2016) 
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Osmanlı döneminde devlet kurumlarında bisiklet kullanımı olduğu bilinmektedir. II. 

Meşrutiyetin ilanından sonra birçok vilayette polis teşkilatında bisiklet kullanılmıştır. Çeşitli 

vilayetlerde Emniyet Umum Müdürlüğünde 1919 yılında “Bisiklet Bölüğü” kurulmuştur. Ayrıca 

18 Eylül 1909 yılında Emniyet Umum Müdürlüğünde Posta ve Telgraf Müdüriyetinde bisikletin 

kullanıldığı bilinmektedir (Pinzuti, 2016). Bisiklet Osmanlı ordusunda da kullanılmıştır. Sultan 

Abdülhamid döneminde orduya 1894 tarihinden itibaren bisiklet temin edilmiştir. Temin 

edilen bu bisikletlerin 1915 yılı itibariyle jandarma piyadeleri tarafından kullanıldığı 

bilinmektedir (Yancı, 2020). 

Osmanlı yıllarında ilk bisiklet yarışları 1890’lı yılların başlarında Selanik’te düzenlenmiştir. 

Sonrasında ise İstanbul’da birçok bisiklet yarışı düzenlendiği dönemin gazete ve dergilerinden 

bilinmektedir. Bisiklet Federasyonu 1923’te İdman Cemiyetleri İttifakı’nın kurulmasından 

sonra kurulmuştur. Aynı yıl Türkiye Bisiklet Federasyonunun Uluslar Arası Amatör Bisiklet 

Federasyonu (FIAC)’a üyeliği kabul edilmiştir (TBF, 2018). Böylece ülkemizdeki bisiklet 

faaliyetleri hızlanmış ve müsabaka sayıları artmıştır. Federasyonun kurulması ve ülkede bisiklet 

imalatlarının artması ile bisikletin sosyal boyutta yaşama dâhil olması sağlanmıştır. 

Resim 5 Osmanlı Dönemi Bisiklet Yarışı 

 
Kaynak: (TBF, 2018) 

Bisikletteki ilk milli müsabaka 1927 yılında İstanbul’da Taksim stadında yapılmıştır. Bu 

müsabakada milli takım ile Bulgaristan milli takımı yarışmıştır. Daha sonrasında Türkiye Bisiklet 

Milli Takımı 1928 yılında Amsterdam Olimpiyatlarına katılmıştır. 1938 yılında İstanbul ve 

Edirne arasında “Ege Turu” adı altında Türkiye’nin ilk uzun etaplı turu düzenlenmiştir. Bu 

faaliyet 1939, 1941 ve 1942’de tekrarlanmıştır. 1940 yılında ilk defa Balkan Bisiklet 

Şampiyonası düzenlenmiş ve bu şampiyonada Türkiye iki gümüş madalya kazanmıştır. 

Profesyonel bisiklet binicilerinin antrenman için kullandığı ve bisiklet müsabakalarının 

düzenlendiği olarak bilinen Veledrom ilk defa Konya’da 1949 yılında yapılmıştır. Bunların 

sonrasında ise Türkiye’de birçok şehirde ihtisas kulüpleri kurulmuş ve bisiklet sporunun ülkeye 

yayılması hızlanmıştır (TBF, 2018). 
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3. Bisiklet Kullanımının Etkileri 

Bisiklet sadece bir eğlence aracı veya sadece bir ulaşım aracı değildir. İnsan sosyal bir canlıdır 

ve nüfus yoğunluğu fazla olan şehirlerde yaşayan insanlar doğasında var olan sosyallikten uzak 

yaşamaya başlamaktadır. Bu yaşam şekli toplumların daha önceden karşılaşmadıkları 

sorunlara sebep olmaktadır. Bisiklet çoğu zaman tek kişilik bir ulaşım aracı olsa da, birçok 

kişinin birlikte aynı deneyimi yaşamasına imkân sağlamaktadır. İnsanlar eğlence amaçlı birlikte 

bisiklete biner, spor amaçlı birbirleri ile yarışır ve ulaşım amaçlı kullanırken genellikle gruplar 

halinde seyahat ederler. Bu, bisikleti kullanan kişilerin sosyal bir ulaşım veya eğlence payesinde 

bileşmesini sağlar. Bu yüzden son yıllarda gelişmiş ülkelerde halk, bisiklet kullanmaya teşvik 

edilmektedir (Soyalp, 2017). 

 

3.1. Ekonomik Etkileri 

Doğal kaynaklarımızın tüketimi uzun vadede fark edilmeyen bir maliyet ortaya çıkarmaktadır. 

Bisiklet kullanımının çevreye olan duyarlılığı bakımından maliyeti oldukça düşüktür. Dünya 

nüfusunun büyük bir kısmı araç satın alacak ekonomiye sahip değilken çoğunluğu bisiklet satın 

alabilecek ekonomiye sahiptir. Bu açıdan bisiklet, düşük gelir grubu için vazgeçilmez bir ulaşım 

Ulaşım 
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aracı olarak görülmektedir. Ayrıca bisiklet kullanmak için herhangi bir sürücü belgesine de 

ihtiyaç duyulmamaktadır. Bu bakımdan bisiklet, araç kullanmak için gerekli olan sürücü 

belgesini almaya yaşı yetmeyen kişiler için alternatif bir ulaşım aracıdır. Ayrıca bisiklet için 

gereken altyapının maliyeti diğer ulaşım türleri için gerekli olan altyapı maliyetinden oldukça 

düşüktür. Bu durum yerel yönetimlerin ulaşım altyapısı maliyetleri için ayırdığı miktarın 

azalmasını sağlamaktadır. Bir metre genişliğindeki bisiklet şeridinde otomobile göre 12 kat 

daha fazla insan taşınabilmektedir. Ayrıca araç yollarında gerekli olan trafik hizmetlerine 

bisiklet yollarında ihtiyaç duyulmamaktadır (Öztaş & Akı, 2014). 

Bisiklet kullanımının yaygınlaşması, enerji için doğal kaynak tüketiminin, çevre kirliliğinin, hava 

kirliliğine sebep olan araç kullanımının ve ev harcamalarının azalmasını sağlamaktadır. Araba 

kullanımından bisiklet kullanımına geçen toplumlarda ekonomik anlamda ciddi bir tasarruf 

elde edildiği görülmektedir: 

 Enerji maliyetinde, kilometre başına 3-5 sent, 

 Hava kirliliği maliyetinde, kilometre başına 1-12 sent, 

 Gürültü kirliliği maliyetinde, kilometre başına 2-5 sent. (Adventure Cycling Association, 

2021) 

Bisiklet kullanımının sosyal etkilerinin yanı sıra topluma pozitif anlamda önemli bir ekonomik 

etkisi vardır. Öyle ki, Avrupa Birliğinin projelerinden bir tanesi olan “Euro Velo” ile Avrupa 

kıtasının tamamının bisiklet yolu ile birleştirilmesi ve ülkelerin bu ağdan gelir elde etmesi 

hedeflenmektedir. Avrupa Bisiklet Federasyonu (ECF) tarafından hazırlanan “The EU Cycling 

Economy (2016)” isimli çalışmada yapılması planlanan bu bisiklet ağından tahmini ne kadar 

gelir elde edileceğinden bahsedilmektedir. Bu belgede yazanlara göre Euro Velo bisiklet ağının 

Avrupa birliğine üye olan 28 ülkeden geçmesi ve bu ağda yıllık 134 milyar kilometre bisiklet 

yolculuğunun yapılması planlanmaktadır. Bu yolculuğun getireceği ekonomik fayda yaklaşık 

olarak 513 milyar avro olarak hesaplanmıştır. (Neun & Haubold, 2016) 

Şekil 2 Avrupa Birliğinin Bisikletten Elde Ettiği Kazanç 

                                                            

 

 

Kaynak: (Neun & Haubold, 2016)   

AB’nin Bisikletten 

Elde Ettiği Gelir 
Belçika’nın GSYH’sı 

Çevre ve İklim 15.43 € 

Enerji ve Kaynaklar 2.80 € 

Sağlık 191.27 € 

 

Ekonomi 63.09 € 

Teknoloji ve Tasarım 20.00 € 

Zaman ve Yer 131.00 € 

 

Soyal İşler 50.00 € 

Hareketlilik 29.60 € 

Kültür Çeşitliliği 10.00 € 
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Bu yolculuktan elde edilecek gelirin alt başlıklarına bakacak olursak en büyük ekonomik faydayı 

191.27 milyar avro ile sağlık oluşturmaktadır. Ayrıca bisiklet yolculuğundan elde edilecek 

toplam gelir Belçika ülkesinin gayri safi milli hasılası ile karşılaştırılmıştır. Bu şekle baktığımızda 

bisiklet yolculuğundan elde edilen ekonomik gelir Belçika’nın milli hasılasından yaklaşık 103 

milyar avro daha fazladır.  

3.2. Çevresel Etkileri 

Bisikletin yaygın bir şekilde kullanılmasını sağlayacak şekilde altyapısı planlanmış olan 

kentlerde, daha temiz bir havanın olduğu, trafikten kaynaklı gürültünün daha az yaşandığı, 

daha temiz ve daha yaşanabilir bir çevrenin oluştuğu görülmüştür. Araç kullanımının baskın 

olduğu kentlerde, yerleşim alanlarının %10 ila %20’sinin yollara ve araç park yerlerine ayrıldığı 

görülmektedir. Ticaret merkezlerinde ise bu oran %50’lere kadar çıkabilmektedir. Yaya odaklı 

veya bisiklet odaklı ulaşım planlamasına sahip olan kentlerde, ulaşım altyapısından bu 

kapsamda daha çok tasarruf edildiği bilinmektedir. Bir aracın park edebildiği yere 10 adet 

bisiklet park edilebilmektedir. Bu durum hem alandan tasarruf edilmesine, hem de çevresel 

değerlerin iyileşmesine olanak tanımaktadır. Bisiklet kullanımının en büyük iki etkisi, hava 

kirliliğine sebep olmaması ve fosil yakıt tüketmemesi olarak kabul edilebilir (Öztaş & Akı, 

2014). 

Resim 6 Bir Araba Yerine on bisiklet 

 
Kaynak: https://www.trendhunter.com/trends/city-bike-rack 

Bisikletin gerektirdiği altyapı gereksinimleri motorlu araç ulaşım altyapı gereksinimlerine göre 

oldukça azken, ürettiği sera gazı salınım miktarı yine motorlu araçların ürettikleri ile 

karşılaştırıldığında yok denecek kadar azdır. Avrupa Bisiklet Federasyonu araştırmalarına göre 

bir bisiklet 210 gr CO2 salınımı yapmaktadır. İngiltere’de yapılan “Cycle to work” isimli 
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araştırmaya göre, kişilerin bir hafta boyunca 8 km’lik bir yolu otobüs veya özel motorlu araçlar 

yerine bisiklet ile gitmeleri durumunda CO2 emisyon salınımının 44.000 ton azaltılacağı 

hesaplanmıştır. Bu rakamın İngiltere’de 17 bin adet evin ısınma kaynaklı CO2 salınımına eşit 

olduğu aynı raporda belirtilmiştir (Öztaş & Akı, 2014). 

Şekil 3 Ulaşım Araçları İle Taşınan Kişi Sayısı Karşılaştırması 

 
Kaynak: https://commons.wikimedia.org 

Şehirlerde kısa mesafelerde dahi araç kullanımının olduğu görülmektedir. Nüfus 

yoğunluğunun fazla olduğu kentlerde genel olarak motorlu taşıtlarda trafik sıkışıklıkları 

oluşmaktadır. Bu durum ulaşımın sürekli olarak dur-kalk şeklinde ilerlemesine sebep 

olmaktadır. Dur-kalk şeklinde yapılan ulaşımlarda araçların daha çok yakıt tükettikleri 

bilinmektedir. Bunun yerine bisiklet ile yapılacak kısa mesafeli yolculukların daha çabuk ve 

pratik geçeceği düşünülmektedir.  Özel motorlu araç ile bir saatte 1.500 ile 2.000 arası kişi 

ulaşım sağlayabilirken, bisiklet ile aynı hatta saatte 12.000 kişi seyahat edebilmektedir.  
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3.3. Sosyal Etkileri 

Bisiklet kullanımının ekonomik ve çevresel etkilerinin yanı sıra sosyal etkileri de 

bulunmaktadır. Bisiklete binmek insanların gün içerisinde hareket etmelerini sağlayarak, sağlık 

problemlerini azaltır ve daha kaliteli bir yaşama sahip olmalarını sağlar. Toplu taşımanın daha 

ağırlıklı kullanıldığı toplumlarda insanların birbiri ile etkileşim içerisinde olma fırsatları daha 

fazladır. Yaya ve bisiklet ulaşımı sabit bir hızda ve daha esnek gerçekleştiği için insanların 

birbirleri ile konuşma ve tanışma fırsatları daha fazladır. Zach Bielak (2015) “From Pedal to 

People” isimli yazısında bu durumu şu şekilde örneklendirmiştir, 

“Ben ve arkadaşım bir bisiklet yolu kenarında durmuş Danimarka Ulusal Sanat 

Kütüphanesi'ne en iyi nasıl gidileceği hakkında konuşurken, o sırada yanımızdan geçen 

bir bisikletçi konuşmamıza kulak misafiri oldu ve çabucak durdu. Bize nerede olduğunu 

bildiğini ve onu takip etmemiz gerektiğini söyledi ve biz de izledik! Bunun toplu taşımada 

veya arabada olabileceğine pek inanmıyorum, bu nedenle, yoldaki bisikletçiler arasında 

gerçekten bir topluluk duygusu yaratıldığının altını çiziyorum.” 

Araçları ile yolculuk eden insanlar hem başkaları ile iletişime geçme fırsatı bulamaz hem de 

yoğun trafikten dolayı gidecekleri yerlere geç gitmekten dolayı psikolojik rahatsızlık yaşarlar. 

Bu tür kötü koşulları gün içerisinde fazlasıyla yaşamak, insanların aile ilişkilerini, çalışma 

ortamlarını ve öğrenme süreçlerini olumsuz yönde etkilemektedir. Yayalar ve bisiklet 

kullanıcıları bulunduğu çevredeki insanlarla ilişki kurarlar, bulundukları bölge ve sokaklardaki 

olaylardan haberdar olurlar. Bu da halkın güvenliğinin artmasına ve daha güçlü ve duyarlı bir 

toplum oluşmasına zemin hazırlar (Öztaş & Akı, 2014). 
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3.4. Sağlık Etkileri 

Egzersiz yapmanın insan sağlığına iyi geldiği sayısız araştırmalar ile kanıtlanmıştır ve bisiklete 

binmek te bir çeşit egzersiz sayılmaktadır. Bisiklete binmek toplum tarafından kolayca 

gerçekleştirilebilen, toplum sağlığı üzerinde önemli faydası bulunan, toplumun zinde 

kalmasına yardımcı olan önemli bir fiziksel aktivitedir. Bisiklet kullanımının yaygınlaşması, 

araçlardan ötürü oluşan trafik problemleri ve çevre kirliliğinin azalmasını sağlarken bir yandan 

da kişinin sağlığının düzelmesini ve iyileşmesini sağlamaktadır.  

Şekil 4 Bisiklet Kullanmanın Faydaları 

 
Kaynak: (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 2017) 

Bisiklete binmek insanda vücut direncini artırır, metabolizmayı hızlandırır, beyin ve ruh sağlığını düzene 

sokar, kalp ve damar sağlığını düzenler ve kas dokusunu güçlendirir. Düzenli olarak bisiklete binen bir 

bireyin sağlık durumunun, hiç bisiklete binmeyen ve kendisinden daha genç olan bir bireyden daha 

sağlıklı olduğu bilinmektedir. Türkiye’de bulunan insanların dörtte üçünün yeterli fiziksel aktivite 

yapmadığı bilinmektedir. Bu yüzden çeşitli sağlık kuruluşları ve sivil toplum örgütleri, insanları hareket 

etmeye ve spor yapmaya teşvik edici politikalar ve faaliyetler yürütmektedir (Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı, 2017). 

Bisiklet kullanımı birçok alanda etkili oluğu gibi sağlık alanında da çok etkilidir. Bu nedenle daha 

sağlıklı nesiller yetiştirebilmek adına bisiklet kullanımının yaygınlaşmasının teşvik edilmesi 

gerekmektedir, Bunun yanı sıra bisiklet kullanımını kolaylaştıracak ve daha güvenli kılacak 

altyapı çalışmalarının yapılması gerekmektedir.  
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4. Bisiklet Altyapısının Hukuki Çerçevesi 

4.1. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Bisiklet Yolları Yönetmeliği 

12 Aralık 2019 tarih ve 30976 sayılı resmi gazetede Bisiklet Yolları Yönetmeliği yayımlanmıştır. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan bu yönetmeliğin amacı 

bisikletin ulaşım, gezinti ve spor amaçlı kullanılabilmesi için bisiklet yollarının ve park 

alanlarının planlanması, projelendirilmesi ve yapımına ilişkin usul ve esasları belirlemektir. 

Bu yönetmelikte bisiklet yolları; paylaşımlı bisiklet yolları, bisiklet şeritleri, ayrılmış bisiklet 

yolları, bisiklet parkurları, bisiklet patikaları, kırsal bisiklet bantları, bisiklet otobanları şeklinde 

sınıflandırılmıştır. Söz konusu bisiklet yollarının, planlanması, projelendirilmesi ve 

uygulamalarına yönelik, yönetmelikte detaylı bilgilere yer verilmiştir. Ayrıca yine yönetmelikte 

bisiklet köprü ve tünellerinin, trafik güvenliği ve hızın, bisiklet yolu işaretlemelerinin, bisiklet 

yollarında geçişlerin, aydınlatmaların, bisiklet park istasyonlarının ve bisikletlerin ulaşım 

sistemlerine olan entegrasyonlarının nasıl olması gerektiğine dair kurallar yer almaktadır.  

Şekil 5 Bisiklet Yollarında Kullanılacak İkaz Levhalarının Bir Kısmı 

 
Kaynak: Bisiklet Yolları Yönetmeliği Ek-1 

 

 

 



BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
BİSİKLET TURİZMİ VE BİSİKLET ALTYAPISI ARAŞTIRMA RAPORU  

13 

 

4.2. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Bisiklet Yolları Kılavuzu 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan ve 23.12.2019 tarihinden 

yayımlanan Bisiklet Yolları Kılavuzunda 14 adet bölüm bulunmaktadır. Bu bölümlerde bisikletli 

ulaşımın Türkiye’de ve dünyadaki durumundan, bisiklet yolu ihtiyacının belirlenmesinden, 

güzergâhların tayininden, bisikletin ulaşım sistemlerine olan entegrasyonundan, bisiklet 

yolunun projelendirilmesinden, bisiklet yollarında işaretleme ve geçişlerden ve son olarak 

bisiklet yollarına yönelik önerilerden bahsedilmektedir. Bu önerilerde fiziksel, çevresel ve 

görsel ölçütler göz önünde bulundurulmuştur. Bisiklet yollarının uygulamasına dair kılavuz 

içerisinde detaylı çizimler yer almaktadır. Ayrıca yönetmelikte bahsedilen uygulama için esas 

planların ölçek ve projelendirmelerinden bahsedilmiştir.  

Bu kılavuzda Bisiklet Yönetmeliğinde belirlenmiş olan usul, esas ve kuralların uygulamasına 

geniş yer verilmiş, kuralların ve uygulamaların dünyadaki örnekleri ile karşılaştırmalar 

yapılmıştır. Ayrıca bisiklet kullanımının çevreye olan etkisinden ve karbon salınımından 

bahsedilmiştir.  

 
Kaynak: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Bisiklet Yolları Kılavuzu 

Kılavuzun 13. bölümünde kural uygulayıcı birimlere ilişkin önerilerde bulunulmuştur. Bu 

kapsamda Türkiye’de bisiklet kurallarının uygulanabilmesi için politikalar üretilmesi 

gerektiğinden bahsedilmiştir. Bisiklet kurallarına uymayanların trafik cezası ödemeleri ve 

bisiklet kurslarında eğitim alınabilmesi için alternatif üretilmesi gerektiği söylenmiştir. Son 

olarak İl Emniyet Müdürlüklerine bağlı “Bisikletli Polis Birimlerinin” artırılmasının gerektiğine 

değinilmiştir.  
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4.3. Yerel Yönetimlerin Görevleri 

Bisiklet yollarının planlaması konusunda yerel yönetimlerde yetkili olan kurum Büyükşehir 

Belediye’lerinde yer alan İmar ve Şehircilik Daire başkanlıkları, il belediyelerinde ise İmar ve 

Şehircilik İl Müdürlükleridir. İmar planlarının hazırlık ve onay süreçlerinden sorumlu olan bu 

kurumlar, bisiklet yollarının, imar planlarında ulaşım ve alan planlamasının dikkate alınarak 

hazırlanmasından da sorumludurlar.  

Ayrıca büyükşehir belediyelerinde yer alan Ulaşım Koordinasyon Birimi (UKOME) tüm kent 

ölçeğinde karar alıcı yetkili birim olarak çalışmaktadır. Örneğin İstanbul’da hâlihazırda ulaşım 

planlama Müdürlüğü tarafından planlanan bisiklet yolları etaplarının projelendirilmesi UKOME 

tarafından yönetilmektedir. Mevcut trafik sinyalizasyon şebekesinin yönetimi, işaretlemeler, 

ışıkları organize etmek yönlendirmek ve koordine etmek ise trafik müdürlüğünün 

sorumluluğundadır (Öztaş & Akı, 2014). 

Dünya sağlık örgütü tarafından şehirler 20 açıdan (hava kirliliği, gürültü kirliliği vb.) incelenerek 

şehirlere “Sağlıklı Şehir Sertifikası” verilmektedir. Bunlardan bir tanesi de karayollarına paralel 

bisiklet yollarının uzunluğudur. (Suyabatmaz, 2008) Bu sertifikayı almaya çalışmak yerel 

kurumların sorumluluğundadır. Ayrıca ülkemizde henüz “bisiklet dostu şehir” 

bulunmamaktadır. 
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4.4. Sivil Toplum Kuruluşlarının Görevleri 

Yerel kurumların bisiklet altyapısını geliştirmesi ve güvenli bisiklet yollarını oluşturmasından 

sonra insanların bisiklet kullanmaya teşvik edilmesi gerekmektedir. Bu noktada bisiklet üzerine 

kurulmuş sivil toplum örgütleri ve kulüpler önemli rol oynamaktadır. Sivil toplum örgütlerinin 

düzenleyeceği toplu aktiviteler ile insanlar birlikte bisiklet sürmeye özendirilmektedir. Ayrıca 

sivil toplum örgütlerinde insanlara bisikletin çevreye, insan sağlığına ve ekonomiye olan 

katkılarından bahsedilebilir. Toplu organizasyonların başında ve sonunda bu çeşit eğitici 

panellere yer verilebilir. Ayrıca şehirlerde sivil toplum örgütlerinin ve yerel kurumların iş birliği 

ile birlikte sportif müsabakalar düzenlenerek insanlar bisiklet binmeye özendirilebilmektedir.   

Sivil toplum örgütlerinin düzenlediği aktivite faaliyet ve akımlar ile bisiklete binmek moda 

haline getirilebilmektedir. Avrupa’da giderek yayılan “Cycle–Chic” akımı buna bir örnek teşkil 

etmektedir. Bisiklete daha spor kıyafetler ile binmek alışagelmiş durumdur. Fakat kadın, erkek, 

çocuk, genç, yaşlı herkesin bisiklete takım elbise, topuklu ayakkabı, elbise ile süslenerek 

binmesi bu akımın temasını oluşturmaktadır. Avrupa’da bisikletin zamandan tasarruf sağlayan 

bir ulaşım aracı olduğunu insanlara kabul ettirmek amacıyla ortaya çıkan ve insanları işine, 

evine, okuluna bisikletle gitmesini teşvik eden bir akımdır.  
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5. Bisiklet Turizm Performansı                                                                                                                                                          

5.1. Sektörün Dünyadaki Performans Göstergeleri 

Dünyada tam olarak kaç bisikletin var olduğunu kimse bilmemektedir fakat 1 milyarın üzerinde 

olduğu tahmin edilmektedir. Çin bisiklet üretiminde yaklaşık 450 milyon sayı ile zirvede 

bulunmaktadır. İkinci sırada ise 100 milyon bisiklet üretimi ile Amerika Birleşik Devletleri 

gelmektedir. Çin ve Amerika dünyada bisiklet üretimi piyasasının yaklaşık %47’sini 

oluşturmaktadırlar (Balton, 2021). 

Şekil 6 Dünyada Bisiklet İstatistikleri 

 
Kaynak: (Balton, 2021) 

Hollanda bisiklet üretiminde yılda 16,5 milyon bisiklet ile 11. sırada yer almaktadır. 

Hollanda’nın güncel nüfusu 17,44 milyon olarak bilinmektedir. Dünya üzerinde bisiklet 

kullanım oranı nüfusuna oranla en fazla olan ülke %99,1 ile Hollanda’dır.  

Amerika’da 1992’den günümüze dek bisiklet satışları kayıt altına alınmaktadır. Amerika’da 

1999 yılına dek hızlı bir artış gösteren bisiklet satışları, Çin, Japonya ve Almanya gibi büyük 
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devletlerin sektöre girmesiyle, 1999 sonrasında azalışa geçmiştir.  Ayrıca grafikte verilen 

verilerden çıkardığımız üzere, dünyada her yıl 19 kişiden 1’i bisiklet almaktadır.  

Şekil 7 Amerika'da 1992 ile 2015 yılları arası bisiklet satışı (milyon) 

 
Kaynak: https://www.statista.com/statistics/236152/us-unit-sales-of-bicycles/ 

Dünyada bisiklet üretimini araba üretimi ile karşılaştırdığımız zaman, 1965 yılına dek ikisinin 

yakın rakamlarda üretildiğinin söyleyebiliriz. Fakat 1970 yılı sonrasında dünyada bisiklet 

üretiminde ve kullanımında hızlı bir artış olduğu görülmektedir. 2003 yılında ise, araba üretimi 

yılda yaklaşık 42 milyon iken, bisiklet üretimi 105 milyonu aşmış durumdadır.  

Şekil 8 Dünyada Bisiklet ve Araba Üretimi Karşılaştırması 1950-2003 (milyon) 

 
Kaynak: https://www.worldometers.info/bicycles/ 

https://www.statista.com/statistics/236152/us-unit-sales-of-bicycles/
https://www.worldometers.info/bicycles/
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Amerika Birleşik Devletlerinde bisiklet kullanmanın ekonomiye olan katkısı oldukça fazladır. 

Washington’da yapılan araştırmalara göre bisiklet kullanımı her yıl 3,1 milyar dolar ekonomik katkı 

sağlamaktadır. New York’ta yapılan başka bir araştırmaya göre, bisiklet kazalarındaki yaralanmalarda 

%48 azalma ve bisiklet mağaza satışlarında %49 artış sağlanmıştır. Portland şehrindeki araştırmaya 

göre bisiklet kullanıcılarının kafe ve restoranlarda harcamaları ortalama ayda 76 dolar iken, yayaların 

66 dolar, otomobil kullanıcılarının ise 61 dolardır. Aynı şekilde Almanya’da bisiklet turizminden oldukça 

fazla gelir elde etmektedir. Ülkelerine gelen bisikletlilerin sayıları tutulmakta ve her yıl ekonomik 

kazanç hesabı yapılmaktadır. Bu kapsamda Almanya ülkesine gelip tatil yapan bisiklet kullanıcılarından 

12 milyar Euro kazanç elde etmektedir (Pinzuti, Bisiklet Ekonomisi: Bisikletin Ekonomik Değeri, 2014). 

5.2. Sektörün Ülkemizdeki Durumu 

Yapılan araştırmalara göre Türkiye, bisiklet ihracatından 2017 yılında 30 milyon Amerikan 

Doları ile dünya genelinde en çok bisiklet ihraç eden ülkeler arasında 22. sırada yer almaktadır. 

Türkiye’nin bu pazarda ihracat verilerinde son yıllarda önemli bir düşüş olduğu 

gözlemlenmiştir. 2015 yılında yaklaşık 60 milyon dolar olan ihracat rakamı 2016 yılında 49 

milyon dolara, 2017 yılında ise 30 milyon dolara gerilemiştir. Türkiye’nin en çok bisiklet ihracatı 

gerçekleştirdiği ülke %30 pazar payı ile Hollanda olarak bilinmektedir. 2. sırada Finlandiya, 3. 

sırada İngiltere, 4. sırada İtalya yer alırken 5. sırada Almanya’nın yer aldığı bilinmektedir. 

Türkiye’nin bisiklet ithalatına bakacak olursak başta Romanya, Portekiz, İtalya, Çin ve Almanya 

olmak üzere 20 milyon dolar tutarında bisiklet ithalatı yaptığı bilinmektedir (Alan, 2018). 

Türkiye’de büyük bisiklet rotalarının olmayışı ve var olanların da yeterli tanıtımının 

olmamasından dolayı, Türkiye’de bisiklet turizm potansiyelini ekonomik açıdan 

değerlendirmek pek mümkün olmamaktadır. Türkiye’ye gelen bisiklet kullanıcıları genel turist 

tanımında yer aldığı için TÜİK ve Kültür ve Turizm Bakanlığı istatistiklerinde bisiklet kullanımı 

veya bisikletli kişilere dair bir istatistiki veri bulunmamaktadır.  

Türkiye’de dernek ve sivil toplum örgütlerinin katkıları ile oluşturulmuş bisiklet konuk evleri 

bulunmaktadır. Cyclist Türkiye dergisinin 2019 yılı Aralık sayısında bu konuk evlerinden 

bahsedilmiştir. Bisikletlilerin para vermeden konaklayabilecekleri bu tesisler içinde en çok 

tanınanları; Eskişehir Bisiklet Derneği tarafından kurulan Velesbid Bisiklet Evi, Lüleburgaz 

Belediyesine ait Konuk Evi ve Muğla Gülağzı’nda yer alan konuk evidir.  

Türkiye’de büyükşehirlerde bisiklet altyapısının geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılmaktadır. İstanbul, İzmir, Konya ve Kayseri illeri bunların başında yer almaktadır. Ayrıca 

birçok bölgede özellikle COVID-19 pandemisi sonrasında bu çalışmalar giderek hızlanmaktadır. 

Mesafeli aktiviteler arasında yer alan bisiklet turizmi üzerine birçok bölge, altyapı iyileştirme 

çalışmaları, yarışlar, festivaller, eylem planları, master planlar, stratejik planlar üretmeye 

başlamıştır. 
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6. Planlama ve Uygulama 

6.1. Bisiklet Yolu Çeşitleri 

Dünyada motorlu taşıtlar yaygın olarak kullanılmaya başlamadan önce, bisikletin en genel 

kullanım amacı ulaşımdı. İnsanlar günümüzde halen işlerine, evlerine veya buluşmalarına 

giderken bisikleti bir ulaşım aracı olarak kullanmaktadır. Fakat günümüzde bisikletin kullanım 

alanları ve amaçları farklılık göstermektedir. İnsanlar eğlence aktivitesi veya sporda antrenman 

yapmak amacı ile de bisiklete binmektedir. Bu kapsamda bisiklet yolu kriterlerini bisikletçi 

profilleri üzerinden incelemek daha doğru olacaktır. ORAN Kalkınma Ajansı tarafından 

hazırlamış olan Bisiklet Turizmi & Bisiklet Dostu Otel Konsepti Yol Haritası araştırma raporunda 

(2021) bu profiller şu şekilde açıklanmıştır: 

Dağ Bisikleti Binicileri: Dağ bisikleti kalın tekerlekli ve doğadaki engebelere dayanıklı olacak 

şekilde üretilmiş bir bisiklet türüdür. Bu bisiklet ile biniciler doğada ve özel olarak oluşturulmuş 

engebeli ve eğimi fazla olan parkurlarda sürüş yaparlar. Bu bisiklet aktivitesi bisiklet turizminin 

%16’sını oluşturmaktadır ve genel olarak bu sürüş deneyimi yapılacak olan yerde bisikletliler 3 

ila 5 gün arasında konaklama yaparlar. 

Yol Bisikleti Binicileri: Yol bisikleti ince tekerlekli ve düz yolda hızlı gitmeye yönelik tasarlanmış 

bir türdür. Performans sergilemek amaçlı kullanılan bu tür, daha çok trafiğin olmadığı şehir 

içinde ve şehirlerarası az eğimli olan parkurlarda kullanılmaktadır. Yol bisikleti ile insanlar 

bireysel veya grup halinde seyahat edebilmektedir. Bu bisiklet türü bisiklet turizminin yaklaşık 

%32’sini oluşturmaktadır. Ayrıca bu bisiklet türü ile olimpiyatlarda yarışlar düzenlenmektedir. 

Bu yarışlara katılacak olan bisiklet kullanıcıları uzun süren antrenmanlar yapmaktadırlar. Bu 

kapsamda ılıman hava koşullarına, düz parkurlara ve yüksek irtifa kamp alanlarına sahip olan 

bölgelere giderek yaklaşık 15 gün sürecek şekilde konaklamaktadırlar.  

Tur Bisikleti Binicileri: Tur bisikletleri dağ ve yol bisikletlerinin bir ara formu niteliğindedir. 

Bisiklet yarışları ve performansa dayalı spor etkinlikleri dışında turizmin büyük bir kısmını 

oluşturmaktadır. Bisiklet turizminin %52’sinde bu bisiklet türü kullanılmaktadır. Bu bisiklet ile 

insanlar genelde tek veya grup halinde şehir içinde trafikten ayrılmış özel bisiklet parkurlarını 

ve rotalarını kullanırlar. Tatil için konakladığı şehirden başka bir şehre seyahat eden kişiler, 

keşif amaçlı bu bisiklet deneyimini yaşarlar. Örnek verecek olursak Mayorka adası her yıl ılıman 

hava koşullarında bisiklet binmek ve burayı keşfetmek isteyen yaklaşık 200.000 bisikletli turist 

ağırlamaktadır. 

Günlük Aktivite Amaçlı Bisiklet Binicileri: Bu bisiklet aktivitesi için özel bir bisiklet türü 

bulunmamaktadır. İnsanlar sahip oldukları bisikletler ile tatilinde ve boş zamanında parkur 

veya rota aramaksızın bu aktiviteyi yapmaktadırlar. Dünyanın birçok şehrinde, insanların günü 

birlik bisiklet kullanmalarına yönelik bisiklet kiralama sistemleri geliştirilmektedir.  
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6.2. Şehir İçi Bisiklet Yolları Tasarım Kriterleri 

Tur bisikleti binicileri, yol bisikleti binicileri ve günlük aktivite amaçlı bisiklet binicileri bisiklet 

turizminin yaklaşık %86’sını oluşturmaktadır. Bu bisiklet binicilerinin ortak olarak çoğunlukta 

kullandıkları yollar ise şehir içi bisiklet yollarıdır. Bu kapsamda ulusal ve uluslararası bisiklet 

yolu tasarım kriterleri bulunmaktadır. Bunlardan en yaygını Hollanda’da bisiklet yolu 

planlaması ve mühendisliği üzerine yayımlanan CROW tasarım kılavuzunda yer alan 5 tasarım 

kriteridir. Bu kiriterler bütünlük (Cohesion), doğrudanlık (Directness), güvenlik (Safety), konfor 

(Comfort) ve çekicilik (Attractiveness) tir.  

 

  

 

 

 

 

Bütünlük (Cohesion): İdeal bir bisiklet yolunun, bisikleti kullanan kişinin ihtiyacı olan her yere 

gitmesi gerekmektedir. Bisiklet yolunda bütünlük, bisiklet sürücüsünün başlangıç ve bitiş 

duraklarının tüm olasılıklarını içermesi ile ilişkilidir. Kişinin gün içerisinde evinden çıkıp, işine, 

okuluna, kafeteryaya, parklara veya buluşmalarına bisikleti ile gidebilmesi için bisiklet yolunun 

bütüncül bir şekilde tüm bu noktalardan geçecek şekilde planlanması gerekmektedir.  

 
Kaynak: (Gorris, 2021). 

Doğrudanlık (Directness): İdeal bir bisiklet yolunun, başlangıç ve bitiş noktasını en kısa ve en 

uygun yoldan birleştirmesi gerekmektedir. Bisiklet yolunda doğrudanlık, bisiklet sürücüsünün 

Doğrudanlık Konfor 

Bütünlük Güvenlik Çekicilik 
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gitmek istediği noktaya dolaşmadan, en kısa ve doğrudan bir şekilde ulaşabilmesi ile ilişkilidir. 

Bisiklet kullanımını teşvik etmede bu ilke önem arz etmektedir. İnsanların ulaşmak istedikleri 

noktalara bisikletleri ile az güç harcayarak ve kısa zamanda gitmesi, bisiklet kullanımını 

artıracaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: (Gorris, 2021) 

Güvenlik (Safety): Bisiklet yolu tasarımında güvenlik, hem bisiklet kullanıcıları için hem de 

ulaşım altyapısında yer alan diğer kullanımlar için önemlidir. Bisiklet kullanımının teşvikinde 

en fazla etkisi olan kriter güvenliktir. İnsanların daha az stresle, gürültü ve hava kirliliğinden 

arınmış bir yolculuk yapması gerekmektedir. Bu yüzden bisiklet yollarının, araç ve yaya 

yollarından ayrılması gerekmektedir. Bu yollar ile kesiştiği noktalarda tünel ve köprü gibi 

geçitler ile yolların kesişmesi önlenmelidir.   

 
Kaynak: (Gorris, 2021). 
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Konfor (Comfort): Kişilerin daima rahatlığı araması insani bir içgüdüdür. Bisiklet kullanımını 

teşvik etmede bu kriter stratejik bir seçimdir. Bisiklet yollarında konfor, bisiklet kullanıcısının 

sabit bir hızda, daha az dur kalk yaparak gitmesi ile ilişkilidir. Diğer ulaşım araçlarında yaşanan 

gecikmelerin bisiklet yollarında yaşanmaması, bisiklet kullanımını artıracaktır. Ayrıca bisiklet 

yollarının ana ulaşım hatları yerine ara sokaklardan geçecek şekilde planlanması, bisiklet 

yolunda daha az gürültü ve daha az hava kirliliğinin olmasını sağlayacaktır.  Bisiklet yolunda 

eğimin az olması, tümseklerin bulunmaması, araç yolu ve yaya yolları ile kesiştiği noktalarda 

dur kalk yapmak yerine sürekliliği artıracak tünel ve köprülerin olması bu kriter ile 

ilişkilendirilebilir.  

 

 

 

 

 

Kaynak: (Gorris, 2021) 

 

Çekicilik (Attractiveness): Bisiklet yollarının açık ve yeşil alanlardan geçmesi, yol üzerinde su 

öğelerinin kullanılması, yol üzerinde trafik gürültüsünün olmaması, insanların görmekten 

hoşlanacağı tarihi, kültürel veya çekici bir yapılaşmadan geçmesi o yolu daha çekici kılacaktır. 

Bu durum yol üzerinde ulaşım yapan kişilerde merak uyandıracak ve yolculukta zaman 

faktörünün hissedilmesini azaltacaktır. Böylelikle insanlar gidecekleri yere, daha az stresli ve 

daha keyifli gideceklerdir. Bu durum insanların kişisel sağlığını olumlu etkilediği gibi, o yolda 

bisiklet kullanımını da teşvik edecektir. Bu kriter bisiklet kullanımı teşvikinde etkili olduğu 

kadar uygulaması en zor kriterdir.  

 

 

 

 

Kaynak: (Gorris, 2021) 

Konfor Deneyim 
Tasarım 

Politikası   

Yeşil alan 

Açık alan 

Su öğesi 

Sessiz 

İyi tasarım 

 

Trafik 

Yoğunluk 

Gecikme 

Kirlilik 
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6.3. Dünyadan Örnekler    

Şehirlerde daha yaşanabilir bir çevre oluşturmak için insanların motorlu taşıtlar ile yaptıkları 

ulaşım alışkanlıklarının değişmesi gerekmektedir. Avrupa ve Amerika bunun farkına varmış ve 

şehirlerini hızla bisiklet yolları ile örmeye başlamışlardır. Bisikletliler için daha güvenli üstü tüp 

kaplı yollar yapılması planlar arasındadır. Toplu taşıma istasyonlarına büyük bisiklet park 

alanları, toplu taşıma araçlarına bisiklet taşıma vagonları ve otobüslere bisiklet taşıma 

aparatları eklemektedirler. Paris belediyesi 20,000, Londra belediyesi ise 80,000 adet bisiklet 

içeren istasyonları şehir merkezine koyarak, insanları bisiklet kullanmaya teşvik etmektedir 

(Suyabatmaz, 2008). 

Dünyada en fazla bisiklet üretimini yapan ülke Çin’dir. İkinci sırada ise Amerika gelmektedir. 

Fakat nüfusa göre kişi başına bisikletle günlük yapılan mesafeye baktığımızda Hollanda birinci 

sırada yer almaktadır. Dünyada bisiklet dostu ülke olarak bilinen ülkeler arasında birinci sırada 

Danimarka ve bisiklet dostu şehirlerarasında birinci sırada Kopenhag gelmektedir. Amerika ve 

Avrupa’da hem şehirlerde hem de ülke genelinde bisiklet yollarını artırmak adına planlama 

çalışmaları yapılmaktadır. Amerika mevcutta yaklaşık 4.700 km olan bisiklet yolunu 28.540 

kilometreye çıkarmak adına planlamalarını yapmış durumdadır.  

Hollanda: Hollanda’da neredeyse her insan bisiklete binmektedir. Halkın %5’i yürüyerek, 

%24’ü ise bisiklet ile işe gidip gelmektedir. Bisiklet yolu altyapısı ve planlaması ile öncü 

konumda olan Hollanda’da tüm ülkeyi kapsayan “Ulusal Bisiklet Master Planı” bulunmaktadır. 

Hollanda’da yaşayan insanların %84’ünün bir veya birden fazla bisikleti bulunmaktadır. 

Yaklaşık olarak 16,5 milyon nüfusu bulunan Hollanda’da toplamda 18 milyon bisiklet 

bulunmaktadır. 2008 yılında ise yaklaşık 1,4 milyon bisiklet satışı yapmıştır (Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı, 2017). 

Resim 7 Hollanda’da Bisikletlere Özel Dönel Üst Köprü "Hovenring" 

 
Kaynak: (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 2017) 
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Almanya: Almanya enerji kullanımında çevreye en duyarlı ülkelerden bir tanesidir. Almanya 

bisiklet turizminden yaklaşık olarak yılda 14 milyar Avro kazanmaktadır. Altyapısı ve 

işaretlemeleri tamamlanmış bisiklet yolları uzunluğu yaklaşık 70 bin km’dir. Bu rotaların 200 

tanesi uluslararası standartlara uygun bir şekilde yapılmıştır. Yollarda bilgi tabelalarına göre 

rahatlıkla hareket edilebilmekte ve akıllı telefon-GPS gibi araçlara gerek duyulmamaktadır. 

Alman bisiklet turistlerinin %80’i kendi bisiklet rotalarını oluştururken, %20’si ise organize 

turlara dâhil olarak bu aktiviteyi gerçekleştirmektedir. Almanya’nın Münster kentinde ulaşımın 

%39’unu, Bremen kentinde ise %25’ini bisiklet oluşturmaktadır. Ayrıca EuroVelo Avrupa 

bisiklet ağının 10 rotası Almanya ülkesinden geçmektedir (ORAN Kalkınma Ajansı, 2021). 

Resim 8 Almanya'dan Geçen EuroVelo Rotaları 

 
Kaynak: EuroVelo the European Cycle Route Network 

Danimarka: Danimarka bisiklet dostu olarak bilinen ülkeler arasında birinci sıradadır. Ülkede 

10 kişiden 9’u bisiklet sahibi iken sadece 10 kişiden 4’ü araba sahibidir. Danimarka’nın başkenti 

Kopenhag ta yaşayan insanlar ortalama günde 3 km bisiklete binmektedir. Ayrıca Danimarka 

gençlerinin yarısı okula bisikletleri ile gitmektedir. Ülkedeki gezi rotalarının %25’i 5 km’den 

daha kısadır (Balton, 2021). Dünyada bisiklet dostu olarak bilinen şehirler arasında birinci 

sırada Kopenhag gelmektedir. Kopenhag bu ününü, 2000 yılında yapmış olduğu şehir planına 

borçludur. 2002 yılında Kopenhag ilk bisiklet planını yayımlamıştır. Ayrıca bu plan “2002 

Kopenhag Bisiklet Politikası” olarak ta bilinmektedir. Bu planda bisiklet rotaları, güvenlik, 

konfor ve uygulama kriterleri yer almaktadır. Ayrıca 2011 – 2025 şehir hedefleri vizyonu “en 

yaşanabilir şehir, en iyi bisiklet şehridir (a better bicycle city, a more livable city) ” olarak 

belirlenmiştir (Gunn, 2018). 
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Resim 9 Kopenhag Şehrinde Bisiklet Yolu 

 
Kaynak: (Gunn, 2018) 

Japonya: Japonya’da halkın kültüründen dolayı, bisiklet sahipliği motorlu araç sahipliğinden 

her zaman daha fazla olmuştur. 1960’lı yıllarda motorlu araçların gelişmesi ve tüm dünyada 

yaygın hale gelmesine rağmen bu fark Japonya’da değişmemiştir. Japonya’da bisiklet sayısının 

80 milyonun üzerinde olduğu ve her 8 kişiden 5’inin bisiklet sahibi olduğu bilinmektedir. Aynı 

zamanda Japonya bisiklet üretiminden önemli bir ekonomik gelir elde etmekte ve her yıl 10 

milyon üzerinde bisiklet satışı gerçekleştirmektedir. Japonya’da tüm ulaşımların %17'si 

bisikletli ulaşımdır ve kullanıcılar 5’km den daha kısa rotaları tercih etmektedirler   (Kös, 2015). 

Resim 10 Tokyo'da Bisiklet Park Yeri 

 
Kaynak: (Kös, 2015) 
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Amerika: Amerika Çin’den sonra en fazla bisiklet imalatı yapan ülkedir. Dünyada petrol krizinin 

yaşanmaya başlamasından dolayı Amerika’daki yerel yönetimler bisiklet üzerine yatırım 

yapmaya başlamışlardır. New York şehrinde günde 250 binden fazla insanın bisiklet kullandığı 

söylenmektedir. Bunlar içerisinde kent içi bisiklet kullanımı en fazla olandır (Kös, 2015). 

Amerika bütün ülkeyi bisiklet ile dolaşılabilecek şekilde bisiklet yolu planlaması yapmış 

durumdadır. Amerika mevcutta yaklaşık 4.700 km olan bisiklet yolunu 28.540 kilometreye 

çıkarmak adına planlamalarını yapmış durumdadır. Toronto şehri sakinlerinin yaklaşık 

%62’sinin bisiklet kullandığı bilinmektedir.  

Resim 11 Toronto Bisiklet Ulaşım Planı 

 
Kaynak: (Kös, 2015) 

Yaklaşık 900 bin kişinin yaşadığı San Francisco şehrinde 514 kilometre bisiklet yolu 

bulunmaktadır. San Francisco şehrinde insanları bisiklet binmeye teşvik etmek için çeşitli 

teşvik yasaları çıkarılmaktadır. Bisiklet kulüplerinin kurulması, evden işe bisikletle gidilmesi, 

bisiklet günleri bunlardan birkaçıdır. Ayrıca bilinen en büyük bisiklet eylem biçimi olan Critical 

Mass, San Francisco da yer almaktadır. Söz konusu eylem bisiklet sahiplerinin bisikletleri ile 

şehrin tüm trafiğini ihlal ederek bisiklete bindikleri bir protesto biçimidir. Temel amacı bisiklet 

kullanımının artırılması, motorlu araç kullanımının azaltılması ve çevrenin korunmasıdır. Bu 

sayede şehirde bisiklet kullanımı artırılmakta, yerel yönetimin dikkati çekilmektedir  (Kös, 

2015). 
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Bisiklet İstasyonları: Dünyada ülkeler şehir içinde bisiklet kullanımını artırmak, araç trafiğini 

azaltmak, altyapı maliyetlerini düşürmek ve çevreyi korumak amaçlarıyla bisiklet istasyonları 

kurmuştur. Sağlıklı Çevre Kültürü dergisinin bisiklet özel sayısında (2008) dünyada bulunan 

bazı bisiklet istasyonlarının bilgileri verilmiştir. Bunlar; 

Berlin “Call a Bike” 

2000 yılında kurulmuştur. Berlin’de 1.700 
adet Münih’te ise 1.100 adet bisiklete 
sahiptir. Hafta içinde Berlin’de 1.100 defa, 
Münih’te ise 600 defa bisiklet kiralaması 
gerçekleşmektedir. Aktif kullanımı 2007 
yılında 45.000’den 68.000’e çıkmıştır. 
Toplamda 20.000 den fazla kayıtlı kullanıcısı 
bulunmaktadır.  

 

Kopenhag “City Bikes” 

1995 yılında kurulmuştur. 2.500 adet 
bisikletten ve 110 adet kiralama noktasından 
oluşmaktadır. Şehir bisikletlerine özel bisiklet 
tamirhaneleri bulunmaktadır. Ayrıca şehir 
bisikletleri için 4 adet gezici bisiklet tamircisi 
bulunmaktadır.  

 
Amsterdam “OV-Fiets” 

2003 tarihinde kurulmuştur. 140 adet bisiklet 
kiralama noktası bulunmaktadır. Sistemin 
kurulması ile birlikte şehirde 33.000 olan 
kiralama sayısı 400.000’e yükselmiştir.  

 
Barcelona “Bicing” 

2007 tarihinde kurulmuştur. 6.000 adet 
bisikletten oluşmaktadır. Şehirde 400 adet 
kiralama noktası bulunmaktadır. Aynı bisiklet 
günde yaklaşık 16 defa kiralanmaktadır. 
Toplamda 90.000 adet kayıtlı kullanıcısı 
bulunmaktadır.  
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6.4. Türkiye’den Örnekler 

Türkiye’de Avrupa’da olduğu gibi bilinen ve altyapısı, bisiklet yolu tasarım prensiplerine göre 

tamamlanmış henüz uzun rotalar bulunmamaktadır. Mevcut rotaların da tanıtımları henüz 

yeterli düzeyde değildir. Ayrıca Türkiye’de Avrupa’nın bazı kentlerinde olduğu üzere, bisikletli 

turist kavramı veya sınıfı bulunmamaktadır. Almanya’da turist profili arasında bisikletli gezgin 

bulunduğu için, ülkeye giren, konaklayan ve çıkan bisikletli turistlerin sayısı tutulmaktadır. Bu 

kapsamda Türkiye’de Kültür ve Turizm Bakanlığı istatistiklerinde veya TÜİK istatistiklerinde 

bisikletli turistlere yönelik veri bulunmamaktadır.  

WRI TÜRKİYE (2018) tarafından belediyeler için bisikletli ulaşım geliştirilmesine yönelik yol 

haritası çalıştayı yapılmıştır. Bu çalışmada elde edilen veriler haritalandırılmıştır. Aşağıda mavi 

renk ile gösterilen illerde bisiklet altyapısı bulunmaktadır. Bu çalıştay kapsamında Türkiye’de 

34 şehirde çok kısıtlı seviyede bisiklet altyapısının var olduğu tespit edilmiştir. Bu şehirler 

arasında İstanbul, Konya, Kayseri ve İzmir’in altyapı bakımından öne çıktıkları görülmüştür.  

Şekil 9. Türkiye'de Mevcut Bisiklet Yolu Dağılımı (km) 

 
Kaynak: (WRI TÜRKİYE Sürdürülebilir Şehirler Merkezi, 2018) 

WRI Türkiye tarafından sürdürülebilir şehirler kapsamında gerçekleştirilen çalıştay sonucunda 

Türkiye’de uzunluk bakımından en fazla bisiklet yoluna sahip il Konya olarak tespit edilmiştir. 

Aynı çalışmada Türkiye’de bulunan bisiklet paylaşım istasyonları sayısı da belirlenmeye 

çalışılmış ve haritalandırılmıştır. Bu haritada yeşil ile renklendirilen illerde bisiklet paylaşım 

istasyonu bulunmaktadır. Bu kapsamda en fazla bisiklet paylaşım istasyonuna sahip olan il 

İstanbul olarak belirlenmiştir.  
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Şekil 10 Türkiye'de Mevcut Bisiklet Paylaşım Sistemi Dağılımı (istasyon) 

 
Kaynak: (WRI TÜRKİYE Sürdürülebilir Şehirler Merkezi, 2018) 

İstanbul: İstanbul ilinde bisiklet yolları planlaması 2002 yılında “İstanbul Geneli Bisiklet Yolları 

Planlaması” ile başlamıştır.  Planda yaklaşık 630 km bisiklet yolu yapılması öngörülmüş fakat 

sadece 23 km bisiklet yolu yapılabilmiştir. Sonrasında 2017 yılında İstanbul ilinde 39 ilçeden 

35’inin katılımının gerçekleşmesi ile bisiklet güzergâhları belirlenmesi üzerine çalıştay 

düzenlenmiştir. Çalışmalar sonrasında İstanbul Büyükşehir Belediyesi İstanbul Bisiklet Ana 

Planı’nı 2020 yayımlamıştır. Bu planda İstanbul ilinde bulunan mevcut bisiklet rotaları ve öneri 

rotalar yer almaktadır (İSPARK, 2020). 

Şekil 11 İstanbul Öneri Bisiklet Güzergâhları 

 
Kaynak: (İSPARK, 2020) 
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Aydan Çelik tarafından hazırlanan İstanbul Bisiklet Rehberinde İstanbul’da bisiklete 

binilebilecek güzergâhlara detaylı bir şekilde yer verilmiştir. Bu rehberde bisiklet rotalarının, 

güzergâhları, eğimleri, dijital yönlendirmeler ve rota üzerinde şehre ait bilgiler yer almaktadır. 

Ayrıca Aydan Çelik rehberde rotalara ait çizimlere ve İstanbul’un tarihi, arkeolojik ve kültürel 

zenginliğine de yer vermiştir. İstanbul ilinde en çok kullanılan ve bilinen bisiklet rotaları; 

Eyüp’ten başlayan, Sultanahmet, Eminönü, Galata Köprüsü, Dolmabahçe Sarayı, İstiklal 

Caddesi’nden geçen ve Galata kulesinde son bulanan rotalardır. Caddebostan, bebek sahili ve 

İstanbul Adalar bisikletçilerin en çok tercih ettiği alanlar içerisinde yer almaktadır.  

Resim 12 İstanbul İsBike Bisiklet İstasyonu 

 
Kaynak: (ORAN Kalkınma Ajansı, 2021) 

Ayrıca İstanbul Büyükşehir Belediyesi 2009 yılında İstanbul’da “İsBike” bisiklet paylaşım 

sistemini kurmuştur. Kısa sürede şehirde yaygın hale gelen sistemi kullanıcılar kredi kartlarını 

kullanarak kullanabilmektedir. Ayrıca sürekli kullanmak isteyenler için abonelikler de 

bulunmaktadır. İsBike Anadolu yakasında 380 bisiklete ve 38 istasyona sahipken, Avrupa 

yakasında ise 1.120 bisiklete ve 102 istasyona sahiptir. İsbike uygulamasını insanlar cep 

telefonlarına indirerek, kendilerine en yakın bisiklet istasyonlarını bulabilir ve uygulama 

üzerinden bisiklet kiralayabilmektedirler.  

EuroVelo 13 rotasının İstanbul’a kadar uzanması, kentin turizm den kazanacağı gelirlerin 

artmasına ve İstanbul’un tanıtılmasına katkı sağlayacaktır. Bu sayede bisiklet kullanımının şehir 

içi ve şehir dışında özendirilmesi ve trafik yoğunluğunun azaltılmasına katkı sağlanacaktır 

(ORAN Kalkınma Ajansı, 2021). 
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Konya: Konya Türkiye’de bisiklet altyapısı olan şehirler arasında ön planda yer almaktadır. 

Türkiye’de en fazla şehir içi bisiklet yolu 550 kilometre ile Konya ilinde bulunmaktadır. (Konya 

Büyükşehir Belediyesi, 2021) Konya’da akıllı bisiklet yolları sistemi kurulmuştur. Konya 

Büyükşehir Belediyesi 2015 yılı öncesinde hizmet veren eski tramvayları bisiklet kullanıcılarının 

hizmetine sunmuş ve isimleri “Bisiklet Tramvayı” olarak adlandırılmıştır. 

Resim 13 Konya Bisiklet Tramvayı 

 
Kaynak: www.konhaber.com 

Ayrıca Konya’da “RNK Bike” bisiklet kiralama sistemi kurulmuştur. RNK Bike Konya genelinde 

yaklaşık 80 istasyondan ve 1.000 adet bisikletten oluşmaktadır. (Konya Büyükşehir Belediyesi, 

2021) 

İzmir: İzmir Büyükşehir Belediyesi, Bisiklet ve Yaya Eylem planını hazırlamıştır. Mevcutta 63 

kilometre bisiklet yoluna sahip olan İzmir’e planda kısa vadede 103 kilometre orta ve uzun 

vadede 248 kilometre yeni bisiklet yolu yapılması hedeflenmektedir. Planlanan bisiklet yolları 

ile birlikte İzmir’in 2030 yılı sonunda 414 kilometre uzunluğunda şehir içi bisiklet yolunun 

olması hedeflenmektedir (İzmir Büyükşehir Belediyesi, 2020). 

Şekil 12 İzmir Şehir İçi Bisiklet Rotaları 

 
Kaynak: (İzmir Büyükşehir Belediyesi, 2020) 
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Aynı zamanda, İzmir 2019 yılında Avrupa Bisiklet Ağı’na (EuroVelo) dâhil edilmiştir. İzmir 

Türkiye’den EuroVelo’ya dâhil edilen ilk il olma özelliğine sahiptir. Bergama antik kenti ile Efes 

antik kentini birbirine bağlayan yaklaşık 500 kilometre uzunluğundaki bisiklet güzergahı 

sayesinde, kent turizminin canlanması beklenmektedir. İzmir’in 90.000 km uzunluğa ulaşması 

hedeflenen EuroVelo ağına dâhil edilen rota 8 numaralı Akdeniz Rotasıdır.  

Şekil 13 İzmir EuroVelo Rotası 

 
Kaynak: www.veloizmir.org 

http://www.veloizmir.org/
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7. Bisiklet Kullanımında Kampanyalar ve Yenilikler 

7.1. Bisiklet Kampanyaları 

Dünyada bisikletin ulaşım aracı olarak kullanılabileceğinin anlaşılması üzerine, çevreci kesim 

bisiklet kullanımının yaygınlaşması için birçok eylem gerçekleştirmiştir. Ayrıca yerel yönetimler 

şehirlerde trafik yoğunluğunu azaltmak, çevreyi korumak, altyapı maliyetlerini düşürmek ve 

daha yaşanabilir bir kent oluşturmak adına bisiklet kampanyaları oluşturmuştur. Bu akımlar 

dünyada 1970’li yıllarda başlamış ve günümüzde halen devam etmektedir. Bu akımlar, 

hareketler, protestolar veya kampanyalar sayesinde insanların bisiklet üzerinde farkındalık 

oluşturmaları sağlanmış ve bisiklet kullanımının artması sağlanmıştır. Nitekim insan; 

 

 

 

 

                                         Kaynak: (Ç. Öztaş, Dönmez, Yılmaz, & Douma, 2020) 

Bu kapsamda sivil toplum örgütlerine ve yerel kurumlara insanların farkındalığını artırmak ve 

iletişim sağlamak adına büyük iş düşmektedir. Avrupa birliği tarafından finanse edilen ve WRI 

Türkiye tarafından koordine edilen “Haydi Türkiye Bisiklete” projesi (2020) sonuç raporunda, 

dünya üzerindeki bisiklet kampanyalarına örnekler verilmiştir. Bunlardan bazıları şu şekildedir; 

Hollanda ve Amsterdam: 1960’lı yıllarda Hollanda ulaşım planlamasını araç odaklı tasarlamış 

ve uygulamaya başlamıştır. Dolayısıyla ulaşımda araç kullanımı baskın duruma gelmiştir. Bu 

değişimle ülkede trafik kazalarından dolayı ölen insan sayısı 3.300’lere çıkmış ve bu insanların 

%12’sini çocuklar oluşturmuştur. Bu durum ülke genelinde “Çocuk Cinayetini Durdur (Stop de 

Kindermoord)” akımının başlamasına sebep olmuştur.  

 

“Fark Eder(se)              >    bilgi edinir 

Bilir (se)                        >    İlgilenir 

İlgilenir(se)                   >    sempati duya(bili)r 

Sempati duyar(sa)      >    destekler 

Destekler(se)               >    İşbirliği yapar 

İşbirliği yapar(sa)        >    güçlenir “ 

 

(Ç. Öztaş, Dönmez, Yılmaz, & Douma, 2020) 
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1973 yılında Hollanda’da benzin kıtlığının yaşanması ve petrol fiyatlarının artması ile bu akım 

Hollanda Hükümeti tarafından yürütülen bir kamu hareketine dönüşmüş, Hollanda hükümeti 

araç kullanımını azaltıcı ve bisiklet kullanımını artırıcı uygulamalar yapmaya başlamıştır. Ulaşım 

planlamasını araç odaklı değil, bisiklet ve yaya odaklı tasarlamış, yollara araçların hızlarını 

kesecek engeller, yayaları ve bisikletleri trafikten ayıran önlemler geliştirmiştir. Ayrıca 

“Otomobilsiz Pazar Günü” uygulamasını başlatıp insanları bisiklet kullanımına yöneltmiştir. Bu 

durumun sonucunda Hollanda günümüzdeki bisiklet ve yaya odaklı ulaşım sistemine ulaşarak 

dünya ülkeleri arasında bisiklet kullanımı yönünden birinci sıraya yerleşmiştir. 

Kanada Vancouver: 2008 yılında şehrin yerel yönetimi “Bisiklet dostu bir kent yaratmak” 

vizyonunu benimsemiş ve 2020 yılına kadar Vancouver kentini “Dünyanın en yeşil kenti” 

yapmak adına çalışmalarına başlamıştır. Bu kapsamda şehirde trafik kazalarının en çok 

yaşandığı sokaklarda iyileştirme çalışmaları yapılmıştır. Yerel yönetimin çalışmalarını gören 

sivil toplum örgütleri, bisiklet kullanıcıların ihtiyaçlarını iletmek ve bisiklet kullanımının 

önemini anlatmak adına şehirde toplu gösteriler düzenlemiştir. Yerel yönetimin dikkatini 

çeken bu gösteriler sonrasında, yönetim bisiklet altyapısını iyileştirmeye yönelik adımlar atmış 

ve işe bisikletle gelme etkinlikleri düzenleyerek, yerel halkı bisiklet kullanımına teşvik etmiştir. 

Bunların sonucunda Vancouver yıllık düzenlenen “Bisiklet Dostu İş Ödülleri” ne ev sahibi 

olmuştur ve Vancouver’da bisiklet kullanım oranı %300 oranında artış göstermiştir.  

Resim 14 Vancouver Bisiklet Yolu 

 
Kaynak: https://bikehub.ca/about-us/news/the-state-of-cycling-in-metro-vancouver 
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Almanya Bremen: 2015 yılında hükümet “Bisikletle 

Bremen” kampanyası başlatmıştır. Kampanya ile 

bisiklet kullanımını daha eğlenceli kılarak, insanları 

bisiklet kullanımına teşvik etmek ve bisiklet 

ulaşımının kent içi ulaşımı içerisindeki payını 

artırmak istenmiştir.  Bu sayede Bremen’de bisiklet 

adına bir marka oluşması sağlanmıştır. “Bremen 

Bisiklet Vatandaşları” adında bir uygulama 

geliştirilmiş ve bu uygulamayı o tarihte 25.000’den 

fazla insan indirip kullanmaya başlamıştır. Şehir 

genelinde hareketli şehir hayatı ile sakin kırsal 

hayatı birleştiren bisiklet turları başlanış, şehirde 

“Bisikletle Bremen” markası altında bisiklet 

yarışları, kısa film geceleri ve açık hava sergileri gibi 

kent etkinlikleri düzenlenmiştir. Bu sayede hükümet 

insanları bisiklet kullanımına teşvik etmiş, 

kampanyanın katkısı ile günümüzde Bremen 

Avrupa’nın en fazla bisiklet kullanılan üçüncü kenti 

olmuştur. 

Amerika New York: New York’ta bisiklet kullanımını desteklemek amacıyla kurulmuş olan 

“Ulaşım Alternatifleri” kuruluşu 2012 yılında halk için bir kampanya tasarlamıştır. Kampanya, 

kent yerleşkesini daha fazla bisiklet ve yürümeye teşvik etmek amacıyla kurgulanmış, insanları 

bilgilendirmek ve etkinlikleri insanlara duyurabilmek adına “BikeNYC” adında bir internet sitesi 

kurulmuştur. İnsanlar üzerinde farkındalık yaratmak ve sempati uyandırmak adına şehir 

sokaklarında reklamlar yayınlanmıştır. Bu reklamlar sadece insanları bisiklet kullanımına 

yöneltmek amacıyla değil, daha iyi bir insan olmayı teşvik etmek üzerine düzenlenmiştir.  Bu 

kapsamda “Bir New York’lu Gibi Bisiklet Sür” markası ile insanlarda farkındalık oluşturulmaya 

çalışılmıştır. 

Resim 15 New York Bisiklet Kampanyası 

 
Kaynak: (Ç. Öztaş, Dönmez, Yılmaz, & Douma, 2020) 
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7.2. EuroVelo (Avrupa Bisiklet Rotaları Ağı) 

EuroVelo (Avrupa Bisiklet Rotaları Ağı) 

Avrupa Bisikletler Federasyonunun (EFC) 

başlattığı ve yürüttüğü bir projedir. Proje 

ortakları ulusal ve bölgesel olmakla birlikte 

Avrupa Birliği desteklidir. EuroVelo tek bir 

ağa bağlı mevcut ve planlanan bisiklet 

ağlarından oluşmaktadır. EuroVelo’da 

güncel olarak şuanda 17 rota 

bulunmaktadır. Ağın mevcut bisiklet 

rotalarından oluşan kısmı 45.000 km 

uzunluğundadır. Bu rotaların içerisinde yer 

alan mevcut bisiklet rotalarının yanı sıra 

planlı olanların tamamlanması sonrasında 

toplamda ağın 90.000 km uzunluğa 

ulaşması beklenmektedir. EuroVelo tüm 

Avrupa kıtasını yüksek kaliteli bisiklet 

yolları ile sarmayı planlamaktadır 

(EuroVelo, EuroVelo the European Cycle 

Route Network, 2021). 

Mevcut veya planlanan bir bisiklet yolunun EuroVelo ağına dâhil olması için bazı standartları 

sağlaması gerekmektedir. Bu şartlar EuroVelo Avrupa Sertifikasyonunda belirlenmiştir. 

Belirlenen standartlar aşağıdaki şekilde özetlenebilir; 

 EuroVelo ağına girmesi istenilen bisiklet rotasının devamlılığının olması, kesintili bir 

rota olmaması gerekmektedir.  

 Önerilen rotanın motorlu taşıt trafiğinden ayrı veya az yoğun trafiğin olduğu yollardan 

geçmesi istenmektedir. 

 Rota için önerilen yolun tamamının hibrit bisiklet ile sürülebilmesi gerekmektedir. 

 EuroVelo için önerilen bisiklet yolunda uzun süre tırmanış ve eğimi fazla olan yerlerin 

tercihen dâhil edilmemesi gerekmektedir. 

 Bisiklet yolunun işaretler ile belirgin olması gerekmektedir. Bisiklet sürücülerinin bu 

işaretleri izleyerek rahatlıkla ilerleyebilmesi beklenmektedir. 

 Önerilen bisiklet rotasının POI (Point of İntereset) olarak adlandırılan doğal ve kültürel 

miras alanlarından geçmesi beklenmektedir. 

Şekil 14 EuroVelo Bisiklet Ağları Diyagramı 

Kaynak: (EuroVelo, EuroVelo the European Cycle 
Route Network, 2021) 
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Ayrıca önerilen rota boyunca tren-metro gibi toplu taşıma araçlarının bisikletliler tarafından 

kullanılabilir olması beklenmektedir. (EuroVelo, European Certification Standard, 2021) 

Turizm geçmişten günümüze dek sürekli gelişen ve değişen bir olgudur. İnsanların seyahat 

etme arzusundan doğan bu eylem günümüzde en hızlı gelişen sektörün yani turizmin 

doğmasına sebep olmuştur. Günümüzde insanlar çok farklı sebeplerle farklı yerlere seyahat 

etmektedir. İnsanlar zevk için, dini aktivite için, eğitim amaçlı ve iş amaçlı olarak tarih boyunca 

seyahat etmiştir. Günümüzde zevk amaçlı seyahatlerin temelini görülen yerleri başkalarına 

gösterme arzusu oluşturmaktadır.  

Bu kapsamda EuroVelo güzergâhı üzerinde yeme içme yerleri, konaklama tesislerinin olması 

tercih edilen rotadır. Günümüzde insanların bir mekânı ziyaret etmesi o gün içerisinde yapılan 

turizm aktivitesinin az bir kısmını oluşturmaktadır. Daha büyük bir kısmı gezilen görülen yer 

veya yapılan spor sonrasında yeme içme aktivitesi olarak bilinmektedir. Bu yüzden EuroVelo 

rotası planlanırken sürekli ana bir hat üzerinde giden tek bir rota yerine, yerel rotalar ile 

desteklenmiş ve sıra dışı yerlerden geçen rotalar tercih edilmelidir (EuroVelo, Planning 

Successful Cycle Routes, 2021). 

Şekil 15 EuroVelo Rota Kurgusu 

 
Kaynak: (EuroVelo, Planning Successful Cycle Routes, 2021) 

Bunun temel sebebi EuroVelo bisiklet ağının sürdürülebilir turizme katkı sağlamayı 

hedeflemesidir. Rota üzerinde bisikletçilerin kondisyonlarını zorlamak yerine, yeni yerler 

görmeleri, yeni şeyler keşfetmeleri istenmektedir. Bu yüzden ziyaretçi bisikletlilerin yeme içme 

ve konaklama gibi gereksinimlerinin rota üzerinde karşılanması gerekmektedir (EuroVelo, 

Planning Successful Cycle Routes, 2021). 
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7.3. Dünya Genelinde Kullanılan Bisiklet Uygulamaları 

Strava 

Strava dünyada bisikletlilerin, 

koşucuların ve hatta yüzücülerin 

kullandığı bir uygulamadır. Fakat en fazla 

bisikletlilerin kullandığı bilinmektedir. Bu 

uygulama da bisiklet güzergâhları ve 

rotalar bulunmaktadır. Uygulamaya 

dâhil olmuş rotaların, uzunlukları, 

eğimleri ve zemin tipleri yer almaktadır. 

Bu sayede profesyonel bisiklet 

kullanıcıları daha önce gitmedikleri 

yerlerdeki rotaları uygulama üzerinden 

inceleyebilmektedir.  

Uygulama aynı zamanda bir sosyal 

paylaşım aracıdır. Uygulamayı kullanan 

insanlar birbirleri ile arkadaş olabilmekte ve birbirlerinin kullandığı rotaları görebilmektedir. 

Hatta insanlar uygulama üzerinden birbirleri ile yarışabilmektedir. Aynı rota üzerinde daha 

önce bisiklete binmiş kişilerin, ne kadar sürede ve ne kadar hızda gittiğini uygulama hafızasında 

tutmaktadır. Bu sayede profesyonel bisiklet kullanıcıları, farklı ülkelerde olsalar bile 

birbirlerinin performanslarını uygulama üzerinden takip edebilmektedirler. Bu kapsamda 

Strava uygulaması, bisiklet kullanıcılarının vazgeçilmezidir (bike pedia, 2019). 

Ride With GPS 

Uygulama kapsamlı haritalar içermektedir. Kullanıcılara 

dünya çapında bisiklet rotaları sunmaktadır. Ayrıca 

kullanıcılar uygulama üzerinden fotoğraflarını diğer sosyal 

medya hesapları üzerinden paylaşabilmektedir. 

Uygulamayı bisikletliler, koşucular ve yürüyüşçüler 

kullanmaktadır. Strava uygulamasında olduğu gibi rotanın 

uzunluğu, zemini ve eğimini bu uygulamada 

hesaplayabilmektedir. Bu sayede kullanıcılar daha önce 

gitmedikleri rotalar hakkında bilgi sahibi olabilmektedir.  

 

 

 
    Kaynak: (bike pedia, 2019) 
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CycleMaps 

CycleMaps uygulaması da diğer iki uygulama gibi bir 

haritalandırma uygulamasıdır. Bu uygulamada 

diğerlerinden farklı olarak, seçilen hız ve güvenlik 

unsurlarına göre filtreleme yapılabilmekte ve kişiye 

en uygun rotanın seçilmesini sağlamaktadır. Ayrıca 

mevcut konumu algılayarak gidilmesi istenen 

noktaya, durak noktalarının da seçilmesiyle uygun 

rota oluşturulabilmektedir.  

Komoot 

Komoot uygulaması da bir çeşit haritalandırma 

uygulamasıdır. Diğer haritalandırma uygulamalarının 

aksine bu uygulamada hareket halindeyken 

kullanıcılar rotalarını yeniden 

planlayabilmektedirler.  

Maps.Me 

Maps.Me diğer uygulamaların aksine internetin 

olmadığı alanlarda, çevrimdışı durumunda 

çalışabilmektedir. Kullanıcılar çevrimdışı durumda, 

bisiklet rotalarını oluşturabilmekte ve daha önce 

oluşturulmuş olan rotaları takip edebilmektedirler. 

Uygulama aynı zamanda çevrimdışıyken veya 

internetin zayıf olduğu alanlarda yapılan sürüşleri de 

kayıt altına almaktadır.  

Bike Repair 

Bu uygulama diğer haritalandırma ve rotalandırma 

uygulamalarından farklı olarak, kullanıcılara bisiklet 

bakım ve onarımı üzerine bilgi sunmaktadır. 

Uygulama kullanıcıların bisikletlerinde hareket 

halindeyken veya başka bir zamanda oluşan 

problemleri nasıl çözebileceklerine dair öneriler 

sunmaktadır. Uygulama ayrıca bisiklet sporuna yeni 

başlayan veya bunu amatör bir şekilde yapmak 

isteyen kullanıcılar için rotalara özel uygun kıyafet 

seçenekleri de sunmaktadır.  
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7.4. Ülkemizde ve Bölgemizde Kullanılan Uygulamalar 

İsbike  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 

kurulan “İsbike” bisiklet paylaşım istasyonu 

için hizmet veren bir uygulamadır. Bu 

uygulamayı kullanan kişiler, İstanbul’da 

kendisine en yakın bisiklet istasyonunu ve boş 

bir bisikletin olup olmadığını göstermektedir. 

Ayrıca kullanıcılar tüm bisiklet kiralama 

sürecini bu uygulama üzerinden 

yapabilmektedirler.  

Bisim 

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 2014 

yılında hizmete geçirilen bisiklet paylaşım 

sisteminin bir uygulamasıdır. Bu uygulama ile 

İzmir’de bisiklet kiralamak isteyen kullanıcılar 

istasyonların yerini öğrenebilmekte ve 

kiralama süreçlerini uygulama üzerinden 

yapabilmektedirler.  

Antbis 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı desteği ile 

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından 

kurulan bisiklet paylaşım sistemi 

uygulamasıdır. 9 istasyon, 90 bisiklet ve 132 

park ünitesi ile hizmet veren bir sistemdir. 

Uygulama park istasyonlarını ve bisikletleri 

göstermektedir. Diğer uygulamalar gibi 

bisiklet kiralama işlemleri bu uygulama 

üzerinden yapılabilmektedir.  

Konya 

Konya ilinde “RNK bike” bisiklet paylaşım 

sistemi bulunmaktadır. Konya uygulaması 

konya ilinde gezilmesi önerilen yerleri, 

otobüs duraklarını ve bisiklet istasyonlarını 

göstermektedir.  
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Rota Antalya 

Uygulama Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

desteği ve Antalya Ticaret ve Sanayi Odası 

işbirliği ile hazırlanmıştır. Uygulama içerisinde 

Antalya’nın en çok bilinen turizm 

destinasyonlarının tanıtımları 4 farklı dilde 

yer almaktadır. Bu sayede uygulamayı 

yabancı turistler de rahatlıkla 

kullanabilmektedir. Uygulama içerisinde 

güncel olarak 250 farklı rota yer almaktadır. 

Antalya Mobil 

Antalya Büyükşehir belediyesine ait olan bu 

uygulamada kullanıcılar, Antalya iline dair 

haberlere, gezi rehberine, hava durumuna ve 

otobüs duraklarına ulaşabilmektedir. Ayrıca 

uygulama şehir gündemi ve genel ekonomiye 

dair haberlerde içermektedir.  

 

Isparta Kent Rehberi 

Isparta Kent Rehberi uygulaması ile Isparta 

ilinde bulunan turizm destinasyonlarının 

tanıtımı yapılmaktadır. Kullanıcılar uygulama 

ile, şehirde bulunan otobüs duraklarına, kent 

hakkında bilgilere ve eczanelere 

ulaşabilmektedir.  

Burdur Seyahat Rehberi 

Uygulama Burdur ilinde yer alan turizm 

destinasyonları hakkında bilgi vermektedir. 

Uygulama konum bilgisini algılayabilmekte ve 

gidilmesi istenen noktaların adres bilgilerini 

içermektedir. Aynı zamanda uygulama turizm 

varlıklarının tarihçelerini de içermektedir.  
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7.5. Bisiklet Dostu Konaklama Alanları 

Bisiklet dostu konaklama tesisi, bisikletçilerin ayrıcalıklı bir şekilde kaldıkları konaklama 

tesisleridir. Bisiklet altyapıları bulunur ve bisikletçilere bisikletleri ile birlikte rahatça 

konaklama imkânları sunarlar. Bisiklet ve bisikletçilerin güvenliklerini üst mertebede tutarlar, 

bisiklet kullanımının artması yönünde çalışırlar ve bisiklet turizmine katkı sağlarlar. Bir 

konaklama tesisinin neden bisiklet dostu konaklama tesisi olması gerektiğine dair, Lüleburgaz 

Belediyesi’nin yaptığı çalıştayda (2017) çıkan sonuçlar şu şekildedir; 

 Bisiklet kullanıcıları seyahatlerinde çok sayıda durarak, özel aracıyla seyahat eden 

bir insana nazaran daha fazla harcama yapıyorlar, 

 Müşteriler bisikletleri ile konaklama yaptıkları için, kendilerine sunulan 

imkânlardan dolayı tesise normal müşteriden daha fazla para ödüyorlar, 

 Profesyonel bisiklet sporcuları yüksek irtifada bulunan konaklama tesislerinde uzun 

süreli kamp yapıyorlar. 

Yapılan araştırmalara göre yükseltinin 1.000 metrenin üzerinde olduğu alanlarda spor ve 

egzersiz yapan insanlarda bir problem gözükmezken, yüksekliğin 1.000 metrenin altında 

olduğu alanlarda spor ve egzersiz yapan insanlarda yükseltiden doğan bir takım problemler 

oluşmaktadır. Yüksek alanlarda ne kadar uzun süre kalınırsa, vücut o kadar yüksekliğe uyum 

göstermektedir. Vücut yüksek alanda havada oksijenin azalmasına karşın uyum sağlamak 

adına 3 fizyolojik tepki gösterir. Yükseklik artıkça vücutta hemoglobin miktarı artar, solunum 

sıklığı artar ve dokularda biyokimyasal değişiklikler meydana gelir (Tanrıkut, 2011). 

Bu yüzden profesyonel sporcular antrenmanlarını yüksek irtifa kamp alanlarında yaparlar. 

Bisiklet sporu yapan sporcularda müsabaka öncesinde, yüksek irtifa kamp alanlarında en az 15 

-20 gün kalarak akciğerlerindeki oksijen depolama kapasitesini artırmak isterler. Bu yüzden 

yüksek irtifa kamp alanlarını, yüksekliğin deniz seviyesinden fazla olduğu bisiklet dostu 

konaklama tesislerini tercih ederler. Ülkemizde Kayseri ilinde Palandöken’de yüksek irtifa 

kamp alanları ve bisiklet dostu konaklama tesisleri bulunmaktadır. Her yıl profesyonel bisiklet 

grupları bu yere gidip en az 2 hafta süre kalarak antrenman yapmaktadırlar.  

Batı Akdeniz Bölgesinde Antalya iline çok sayıda profesyonel bisikletçilerin geldiği ve uzun 

süreli kamplar yaptıkları bilinmektedir. Aynı zamanda Isparta ve Burdur illeri yüksek irtifa kamp 

alanları oluşturulması adına uygun coğrafyaya sahiptirler. Türkiye’de en fazla yabancı turiste 

ev sahipliği yapan Antalya iline yakın olmaları, mevcut konaklama tesislerinin deniz 

seviyesinden yüksekte bulunmaları, çok sayıda tarihi, kültürel ve arkeolojik alandan geçen 

doğal rotalarının bulunması yüksek irtifa kamp alanları oluşturulmasında ve bisiklet dostu 

konaklama tesisi olunmasında önemli fırsatlardır. 
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Bisiklet Dostu Konaklama Tesisleri Sertifikası 

Türkiye, bisiklet kullanımını artırmak, turizmden elde edilen geliri artırmak ve sürdürülebilir 

turizm anlayışını yaymak adına konaklama alanlarına özel “bisiklet dostu konaklama tesisleri 

sertifikası”sistemini getirdi. Söz konusu belgeyi alan konaklama tesisleri, diğer tesislerden 

ayrılarak ön plana çıkmaktadırlar. Bisiklet kullanıcıları konaklamak istedikleri bölgelerde ilk 

tercihlerini bu belgeye sahip konaklama tesisleri yönünde kullanmaktadır. GoTürkiye 

sayfasında (2020) açıklandığı üzere, konaklama tesislerinin bu belgeyi alabilmeleri için şu 

şartları yerine getirmeleri beklenmektedir; 

 Bisiklet yolları hakkında bilgi sahibi personel istihdam sağlamak. 

 Bölgenin kültürel, tarihi ve doğal zenginlikleri hakkında yazılı veya dijital bilgi 

vermek 

 Görünümdeki genel konumlarda mevcut hava durumu ve yol durumu hakkında 

sürekli bilgi sağlamak. 

 Bisikletleri park etmek ve sabitlemek için ekipmanların bulunduğu kapalı bisiklet 

barınağını ve bu kulübeyi izlemek. 

 Bisiklet tamiri için ekipmanların bulunduğu işaretlenmiş ve tahsis edilmiş bir alana 

sahip olmak. 

 Hızlı çamaşır yıkama ve hızlı kurutma hizmetlerine sahip olmak. 

 Restoran veya kahvaltı salonu bulunan tesisler için bisikletçiler için özel menü 

hazırlanması ve besin değerleri hakkında bilgilendirmek. 

 Bisikletçiler için sürüş sırasında tüketilecek enerji jelleri / çubukları, elektrolit ve / 

veya karbonhidrat içeren içecekler satın alma fırsatı sunmak. 

Batı Akdeniz Bölgesinde sadece Antalya ilinde bisiklet dostu konaklama tesisleri 

bulunmaktadır. Antalya ilinde bisiklet dostu konaklama tesisi sertifikasını almış tesisler 

şunlardır; 

Avena Resort: Otel Antalya ilinin Alanya ilçesinde yer almaktadır. Bisiklet dostu konaklama 

tesisi belgesi sayesinde, profesyonel bisikletçilerin tercih odağında bulunmaktadır. Ayrıca 

otelde konaklayanlar deniz-kum-güneş turizminden faydalanabilmektedir. 

Maxx Royal Kemer: Otel Antalya ilinin Kemer ilçesinde yer almaktadır. Kemer ilçesine 6 

kilometre, Antalya il merkezine 50 kilometre ve Antalya havalimanına 60 kilometre uzaklıkta 

bulunmaktadır. Ayrıca otel, Kemer ilçesinde yer alan eşsiz mavi bayrak plajları ve koyları 

sayesinde, misafirlerine su altı dalış deneyimini de sunabilmektedir.  

Maxx Royal Belek: Otel Antalya ilinin Serik ilçesinde, Belek mahallesinde yer almaktadır. 

Bisiklet altyapısının yanında, otel misafirlerine dünyaca ünlü Belek golf sahalarında golf 

oynama deneyimini de sağlamaktadır. Nitekim Belek, golf turizminde dünya genelinden birçok 

yabancı turiste ev sahipliği yapmaktadır. 
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Bisiklet Dostu Konaklama Tesisi Sertifikalandırması Yapan Kurumlar 

COVID 19 pandemisiyle birlikte Dünya büyük bir ekonomik krize girmiştir. Bu krizden en fazla 

etkilenen sektörlerden bir tanesi de turizm sektörüdür. Yurtdışına çıkış yasaklarının koyulması, 

sokağa çıkma yasaklarının koyulması ve mesafeli ilişkilerden dolayı dünyada birçok alışagelmiş 

davranışlarda değişiklikler oluşmuştur. İnsanların satın alma alışkanlıkları, konaklama 

alışkanlıkları ve aktivite alışkanlıkları değişmiştir. İnsanlar doğada bulunan konaklama 

alanlarını, mesafeli aktiviteleri daha fazla tercih etmeye başlamıştır. 

Bu kapsamda bisiklet turizmi büyük bir potansiyel oluşturmaktadır. Dünyada ve ülkemizde 

bisiklet kullanımına verilen önem giderek artmaktadır. Kamu ve özelin bisiklete olan ilgisi 

giderek artmakta ve tesisler bisiklet dostu işletme olarak diğer tesislerden öne çıkmaya 

çalışmaktadır. Türkiye’de bisiklet dostu olmak için başvurulabilecek kurumları ORAN Kalkınma 

Ajansı “Bisiklet Turizmi & Bisiklet Dostu Otel Konsepti” (2021) çalışmasında şu şekilde 

belirlemiştir; 

Bisikletliler Derneği: Dernek, bisiklet severler tarafından 2008 yılında İstanbul’da kurulmuştur. 

Birçok işletmeye bisiklet dostu konaklama tesisi sertifikası vermiştir.  

Bisikletli Ulaşımı Geliştirme Platformu (BUGEP): Platformun bisiklet kullanımının artırılması, 

teşvik edilmesi ve trafikte bisiklet kullanımına yönelik eğitim verilmesi gibi sosyal sorumluluk 

projeleri bulunmaktadır. Platformda üyelik gönüllülük esasına dayanmakta, BUGEP tarafından 

“Bisiklet Dostu Otel”  sertifikası verilmektedir. BUGEP tarafından verilen sertifika öncesinde 

işletmecilerin bazı şartları yerine getirmesi beklenmektedir 

Avrupa Bisikletçiler Federasyonu (ECF): Bisiklet dostu işletme veya bisikletçilere hizmet veren 

işletmelere standart getirmek federasyonun bir projesidir. “Cycle Friendly Employer - CFE” 

yani bisiklet dostu işveren bir Avrupa Birliği Akıllı Enerji projesidir. Bike2Work kampanyası ile 

bisiklet dostu işverenlerin sayısının artırılması çalışması yapılmaktadır. 11 ülkede yaygınlaşmış 

olan sertifika projesinin ülkemizdeki temsilcisi Çevre Koruma Derneği (ENVERÇEVKO) dur. 

Sertifika ile detaylı bilgiye ENVERÇEVKO derneğinden ulaşılabilmektedir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı: Bakanlık tarafından 31224 sayılı ve 25.08.2020 tarihli Resmi 

Gazetede "Turizm İşletmesi Belgeli Konaklama Tesislerine Bisiklet Dostu Konaklama Tesisi 

Belgesi Verilmesi Hakkında Tebliğ " yayımlanmıştır. Tebliğ ile Türkiye’de faaliyet gösteren 

konaklama tesislerine bisiklet dostu olarak verilecek olan sertifikalandırma işleminin şartları 

belirlenmiştir. Bu kapsamda bu zamana kadar sivil toplu örgütleri tarafından verilen bisiklet 

dostu otel veya konaklama tesisi belgesi ilk defa resmi bir kurum tarafından verilmeye 

başlanmıştır.  
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8. Bisiklet Tanıtım ve Yatırımına Destek Fonlar 

8.1. Tanıtım Destekleri  

Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı (TGA): Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 

Ajansı (TGA) ülkenin somut ve somut olmayan kültürel, doğal ve insan ürünü mirasını dünya 

genelinde tanıtarak, ülkenin turizmden elde ettiği geliri artırmayı hedeflemektedir. TGA T.C. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı’na bağlı olarak çalışmaktadır. Bu kapsamda ülkemizin turizm 

faaliyetlerini tanıtan platform kurma ve çeşitli sertifikasyon hizmetleri vermektedir.  

CYCLING GoTürkiye: GoTürkiye internet sitesi, Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı 

(TGA) tarafından 2020 yılında oluşturulmuştur. Ülkenin turizm potansiyelinin uluslararası 

mecralarda tanınması amacına yönelik kurulan internet sitesinin bisiklet bölümünden 

Türkiye’de bulunan en çok bilinen bisiklet rotalarına ve bisiklet dostu konaklama tesislerine 

ulaşılabilmektedir. Uluslararası tanıtıma destek veren bu internet sitesinde yer alan rotalar ve 

işletmeler bilinirlik açısından ayrıcalıklı konuma gelmektedir.  

8.2. Yatırım Destekleri 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Finansal Desteği: Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı bisiklet yolu, yeşil yürüyüş yolu ve çevre dostu sokak projelerine 2018 

yılından bu yana finansal destek sağlamaktadır. Bakanlık, yaşanabilir çevrelerin oluşturulması, 

hava kirliliğinin azaltılması, insan sağlığının korunması ve kent estetiğinin geliştirilmesi 

amaçları ile belediyeler tarafından geliştirilecek projelere toplam finansman miktarının en 

fazla %45’ine kadar hibe desteği sağlamaktadır. Destekten yararlanmak isteyen belediyelerin 

İLBANK A.Ş.’ye başvuru yapması gerekmektedir.  

2022 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı: Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımlamış olduğu 

2022 yılı çalışma programında politika ve tedbirler kısmında bisiklet kullanımına yönelik 

tedbirlere yer verilmiştir. Tedbir 703.3.’de Bisiklet Yolları Yönetmeliği çerçevesinde 1.000 km 

uzunluğunda kent içi bisiklet yollarına finansman desteği sağlanacağı söylenmektedir. Tedbir 

703.4 ‘de 1.700 km uzunluğunda bisiklet yolları uygulama planı hazırlanacağı ve belediyelerin 

talepleri doğrultusunda yeni bisiklet yolu yapımına yönelik destek sağlanacağı belirtilmektedir. 

Tedbir 703.5 ‘te ise belediyelerden gelecek talepler doğrultusunda bisiklet paylaşım 

projelerinin hayata geçirileceği söylenmektedir.  

İller Bankası Sokak Sağlıklaştırma Hibe Desteği: T.C Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı ve İller Bankası 2019 yılında sokak sağlıklaştırma, meydan ve çevre düzenleme 

projelerinin hazırlanması ve değerlendirilmesine ait işbirliği protokolü imzaladı. Bu kapsamda 

büyükşehir, il, ilçe ve belde belediyeleri ile il özel idarelerinin İller Bankasına başvuruları 

doğrultusunda sokak sağlıklaştırma projeleri ile meydan ve çevre düzenleme projelerine hibe 

desteği verilmektedir.  
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9. Batı Akdeniz Bölgesi Hakkında Genel Bilgi  

TR61 Batı Akdeniz Bölgesi Antalya, Isparta ve Burdur illerini kapsamaktadır. Bölgenin 

yüzölçümü 36.996 km2’dir. 2019 yılı Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 

Sistemi verilerine göre, Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşan TR61 Bölgesi nüfusu 

3.227.410 kişidir. Bu nüfus, Türkiye nüfusunun %3,9’unu oluşturmaktadır. Isparta ve Burdur 

illeri Türkiye’nin Göller Bölgesi içerisinde yer alırken Antalya ilinin Akdeniz’e kıyısı 

bulunmaktadır. Bölge, barındırmış olduğu tarihi, kültürel ve doğal güzellikleri sayesinde yıl 

içinde çok sayıda yerli ve yabancı turist ağırlamaktadır. Bölgede tüm turizm aktiviteleri 

yapılabilmektedir. Fakat en çok bilineni deniz – kum – güneş turizmi olarak adlandırılan kıyı 

turizmidir. Türkiye’ye gelen yabancı turistlerin İstanbul’dan sonra en fazla konakladığı ilimiz 

Batı Akdeniz Bölgesi’nde yer alan Antalya ilidir. Bölgede tüm dünya tarafından bilinen eski 

dönemlere ait koridorlar bulunmaktadır. Bunlardan bir tanesi Antalya’dan Isparta Yalvaç’a 

uzanan Aziz Paulus yürüyüş rotasıdır. Bir diğeri ise Antalya Kemer’den başlayıp Batı Antalya 

kıyı ilçelerinin tümünden geçen ve Muğla iline doğru devam eden Likya Medeniyetleri yürüyüş 

yoludur. 

Şekil 16 Batı Akdeniz Bölgesi'nin Türkiye'deki Konumu 

 
Kaynak: Ajans Çalışması 

Antalya 

Antalya ilinde bulunan Karain Mağarasında yapılan çalışmalara göre burada yaşam 50.000 yıl 

öncesine kadar dayanmaktadır. Araştırmalara göre ilde ilk yerleşim örnekleri M.Ö 7.yy ve 

8.yy.’a kadar dayanmaktadır. Bölgeye ait en eski kayıtlar Hititlerin çivi yazılı tabletlerinde 

Manavgat ilçesinde görülebilmektedir. Bu bölge tarih boyunca Pamfilya, Arkadia, Kymeliler, 

Lydia, Roma, Hamitoğulları, Selçuklular, İlhanlılar, Karamanoğulları gibi birçok kavim ve devlet 

tarafından yönetilmiştir. Karamanoğulları Beyliği’nin Fatih Sultan Mehmet tarafından 
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kaldırılması ile birlikte Manavgat, Alanya ile birlikte Osmanlı Egemenliğine girmiştir 

(www.ktb.gov.tr, 2020). 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 2019 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre 

Antalya ilinin nüfusu 2.511.700 kişidir. Antalya doğal güzellikleri, tarihi zenginliği ve 640 

kilometre sahil şeridi ile dünyanın en önemli turizm merkezlerinden biri konumundadır. 

Antalya yaz aylarında İstanbul’dan sonra Türkiye’de en fazla yabancı turistin konakladığı ildir. 

İlin sahil şeridinde 210 adet mavi bayraklı plajı bulunmaktadır. Bu sayı ile Antalya dünyanın en 

çok mavi bayraklı şehri unvanına sahiptir. 

Isparta 

Isparta bölgesinde ilk yerleşmeler Paleolitik (Eskitaş) dönemine kadar uzanmaktadır. Isparta 

bölgesinde M.Ö. 2000’lerde Pisidya, Luvi ve Arzava uygarlıkları yaşamıştır. Bu bölge, tarih 

boyunca Frigler, Lidyalılar, Persler, Bergama, Roma, Selçuklu, Abbasiler, Hamitoğulları ve 

İlhanlılar gibi birçok kavim ve devlet tarafından yönetilmiştir. Isparta 1390 yılında Osmanlı 

topraklarına dâhil edilmiştir. Milli Mücadelenin gerçekleşmiş olduğu 1919 ile 1923 yılları 

arasında savaş etkilerinden en az etkilenmiş olan illerimiz arasında yer almaktadır 

(www.ktb.gov.tr, 2020). 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 2019 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre 

Isparta ilinin nüfusu 444.914 kişidir. Isparta ili Akdeniz’e yaklaşık 125 km uzaklıkta kuzeyde yer 

almaktadır. Ayrıca Isparta ili barındırdığı çeşitli göller sayesinde Türkiye Göller Bölgesi 

içerisinde yer almaktadır. Isparta ilinde, barındırdığı çok sayıda göl, gölet, dağ, yayla, kanyon, 

mağara, orman, akarsu, milli park ve tabiat parkı sayesinde birçok alternatif turizm aktivitesi 

yapılabilmektedir.  

Burdur  

Burdur bölgesinde ilk yerleşmeler Paleolitik (Eskitaş) dönemine kadar uzanmaktadır. Burdur 

bölgesinde M.Ö. 7000 yıllarına ait “Genç Neolitik” evleri bulunmuştur. Burdur, tarihi boyunca 

Pisidya, Pamphylia, Likya, Frigya, Persler, Bergama, Roma, Selçuklu, Hamitoğulları gibi birçok 

kavim ve devlet tarafından yönetilmiştir. Osmanlı topraklarına 1391 yılında Yıldırım Beyazıt 

döneminde girmiştir. Burdur ili 1920 yılında bağımsız sancak durumundadır. 1923 yılında 

Cumhuriyetin ilanı ile beraber il statüsü kazanmıştır (www.ktb.gov.tr, 2020). 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 2019 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre 

Burdur ili nüfusu 270.796 kişidir. Burdur ili Akdeniz’e yaklaşık 127 km uzaklıkta bulunmaktadır. 

Burdur, barındırdığı çok sayıda göl ve gölet sayesinde Türkiye Göller Bölgesi içerisinde kabul 

edilmektedir. Ayrıca içerisinde yer alan çok sayıda antik kent, yayla, mağara, ören yeri ve tabiat 

parkları sayesinde ilde birçok alternatif turizm faaliyeti yapılabilmektedir.  
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9.1. Ekonomik Durum  

Batı Akdeniz Bölgesi Türkiye’deki Düzey 2 Bölgeleri arasında Gayri Safi Yurtiçi Hasıla sıralaması 

bakımından 6. Sırada yer almaktadır. Antalya, Isparta ve Burdur illerini kapsayan Batı Akdeniz 

Bölgesinin Gayri Safi Yurtiçi Hasılası 2021 Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre 

179.405.613.000 TL’dir.   

Şekil 17Türkiye Düzey 2 Bölgeleri Gayri Safi Yurtiçi Hasıla Sıralaması (Bin TL) 

 
Kaynak: (BAKA, 2021) 

Batı Akdeniz Bölgesi’nin istihdama katılan kişi sayısı ve bu istihdamın iktisadi faaliyet kollarına 

olan dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir. Türkiye’de istihdama katılan kişi sayısı tarım, sanayi 

ve hizmet sektörlerine toplam bakılacak olursa, 2018 yılında bir önceki yıla göre artış 

yaşanırken, 2019 yılında bir önceki yıla göre düşüş yaşanmıştır. 

 

 

Tablo 1 Batı Akdeniz Bölgesi Yıllara Göre İstihdamın Dağılımı 

  

  

Batı Akdeniz Bölgesi 

 (Antalya, Isparta, Burdur) 
Türkiye 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Tarım 253.000 224.000 220.000 5.464.000 5.298.000 5.096.000 

Sanayi 192.000 183.000 166.000 7.477.000 7.668.000 7.109.000 

Hizmet 716.000 778.000 802.000 15.246.000 15.774.000 15.871.000 

Toplam 1.161.000 1.185.000 1.188.000 28.187.000 28.740.000 28.076.000 

Kaynak: TÜİK, 2020. 
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Batı Akdeniz Bölgesinde toplam istihdama katılan kişi sayısında, 2018 ve 2019 yıllarında bir 

önceki yıllara göre hep artış yaşanmıştır. İstihdamın iktisadi kollara olan dağılımına 

baktığımızda bunun sebebinin bölgede gelişmekte olan hizmet sektörü sayesinde olduğu 

görülmektedir. Tarım ve Sanayi istihdamlarında 2018 ve 2019 yıllarında bir önceki yıla göre 

TR61 Bölgesinde düşüş yaşanmıştır. Fakat hizmet sektöründe yaşanan yükseliş bu açığı 

kapatmıştır. 

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre 2019 yılında Türkiye’de istihdam oranı %45,7’dir. Aynı 

yıl TR61 Batı Akdeniz Bölgesi istihdam oranı ise %49,2 ile Türkiye ortalamasının üzerinde 

seyretmektedir. İşsizlik oranlarına bakacak olursak, 2019 yılında Türkiye’de işsizlik oranı %13,7 

olarak gözükmektedir. Batı Akdeniz Bölgesi 2019 işsizlik oranı ise %13,3 ile Türkiye 

ortalamasının altında gözükmektedir. Oranlara daha genel bakılacak olur ise Türkiye’de 

istihdam oranının 2004 yılından 2018 yılına kadar sürekli olarak artış gösterdiği görülmektedir. 

İşsizlik oranı ise Türkiye’de 2004 yılından 2009 yılına kadar artış gösterirken 2009 yılından 

sonra 2015 yılına kadar düzenli olarak azalmıştır.  

Şekil 18 TR61 Bölgesi ve Türkiye İş Gücü Göstergeleri (+15 Yaş), 2004 - 2019 

 
Kaynak: TÜİK, 2020. 

Batı Akdeniz Bölgesinde istihdam oranı 2004 yılından 2006 yılına kadar artış gösterirken 2009 

yılana kadar bir azalış yaşamıştır. Sonrasında tekrar artış yaşamış fakat 2013 yılından sonra 

günümüze dek bir azalış yaşanmıştır. Fakat Batı Akdeniz Bölgesi istihdam oranı her yıl Türkiye 

ortalamasının üzerinde kalmıştır. Batı Akdeniz Bölgesi işsizlik oranı ise genel olarak Türkiye 

ortalaması ile benzer durum sergilemiştir.   

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) verilerine göre Türkiye 2019 yılında 

dünyada en çok ziyaret edilen ülkeler arasında 6. sırada yer almıştır. 2019 yılında Türkiye’ye 

yaklaşık 46 milyon yabancı turist gelmiştir. O yıl ülkemize gelen 46 milyon yabancı turistin 
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yaklaşık 15 milyonu Antalya ili başta olmak ile birlikte Batı Akdeniz Bölgesinde konaklamıştır. 

Bu durumun temel sebebi Batı Akdeniz’in sahip olduğu turizm potansiyelidir.  

Türkiye’de bulunan konaklama tesislerinde bir yılda gerçekleşen geceleme sayısına baktığımız 

zaman Antalya ili Türkiye’de en fazla konaklamanın yapıldığı il olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Yerli ve yabancı turistlerin ülkemizde en çok ziyaret ettiği il olan Antalya ilinde 2021 yılında 

toplamda 33.274.638 kişi konaklamıştır. Bu durum Antalya ilinin sahip olduğu deniz – kum – 

güneş turizm potansiyelinden kaynaklanmaktadır.  

Şekil 19 Türkiye'de Bulunan Konaklama Tesislerinde Bir Yılda Gerçekleşen Geceleme Sayısı 

 
Kaynak: (BAKA, 2021) 

Türkiye Seyahat Acentaları Birliğinin açıklamış olduğu 2021 verilerine baktığımız zaman 

Türkiye’nin turizmden en fazla geliri 2019 yılında elde ettiği gözükmektedir. 2014 yılından 2019 

yılına kadar elde edilen bu gelirde düzenli bir düşüş yaşandığı genel tablodan çıkarılmaktadır. 

2019 yılında sonra ise tüm dünyada yaşanan COVID 19 pandemisi sebebiyle turizm gelirlerinde 

keskin bir düşüş görülmüştür. Pandemi nedeniyle alınan kısıtlama kararları yüzünden 

Türkiye’ye gelen yabancı turist sayısında düşüş yaşanması bunun en temel göstergelerinden 

biridir. 

Tablo 2 Yıllara Göre Turizm Gelirleri GSYİH içindeki Payı (%) 

Yıllar Turizm Geliri (1000 $) Ortalama Harcama ($) Turizm Gelirinin GSYİH 

İçindeki Payı (%) 2014 34 305 903 828 3,7 

2015 31 464 777 756 3,7 

2016 22 107 440 705 2,6 

2017 26 283 656 681 3,1 

2018 29 512 926 647 3,8 

2019 34 520 332 666 4,6 

2020 (9 Ay) 8 145 561 - - 

Kaynak: Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB), 2021. 
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9.2. Sosyal ve Kültürel Durum 

Akdeniz bölgesi binlerce yıl boyunca farklı toplumlara ev sahipliği yapmıştır. Akdeniz ismi 

Latincedeki “Mediterraneus / Mare Mediterraneum” kelimelerinden gelmektedir. Türkçede 

“Akdeniz” kelimesi eski Türkçe kullanımı ile ilişkilendirilebilir. Türkler eski zamanlarda 

coğrafyayı isimlendirirken yönler ve renkler ile ilişkiler kurmuşlardır. Bu kapsamda eski 

Türklerde mavi ve yeşil renkler doğuyu, ak (beyaz) renk batıyı, al (kırmızı) renk güneyi ve kara 

(siyah) renk ise kuzeyi belirtmektedir. Bu yüzden Akdeniz ismi batıya açılan deniz manasına 

gelecek şekilde “Batı Denizi” şeklinde adlandırılmıştır (Öztürk, 2014). Akdeniz bölgesinde 

Avrupa ve Afrika kıtalarından olmak üzere toplamda 30 ülke bulunmaktadır. Bazı ülkelerin 

Akdeniz’e kıyısı bulunurken bazıları ise sadece havzasında bulunduğu için bu bölgeye dâhil 

edilmişlerdir. Akdeniz’e en uzun kıyısı olan ülke ise Türkiye’dir.  

Akdeniz dünyanın kültürünü ve tarihini etkilemesi bakımından Mezopotamya kadar önemli bir 

coğrafyadır. Birçok ulusun uğruna savaştığı göç yollarının, su yollarının, doğal zenginliklerin ve 

verimli arazilerin bulunduğu bu bölge, geçmişten günümüze dek barındırdığı farklı yaşam 

tarzları bakımından deyim yerindeyse şahsına münhasır bir yaşam biçimini sembolize 

etmektedir (Öztürk, 2014). 

 

Antalya, Isparta ve Burdur illerini kapsayan TR61 Batı Akdeniz Bölgesi tarih boyunca; Hititler, 

Frigler, Lidyalılar, Persler, Bergamalılar, Romalılar, Selçuklular, Abbasiler, Hamitoğulları, 

İlhanlılar ve Osmanlı gibi birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Bölge, birbirinden farklı 

inançlara, kültürlere ve sosyal yaşamlara sahip olan medeniyetlerin izini halen taşımaktadır. 

Tüm Hristiyanlar tarafından bilinen Aziz Paulus’un Kudüs’ten gelerek Hristiyanlığı Avrupa’ya 

bu topraklardan yaydığı söylenmektedir. Aziz Paulus yolu ve Likya medeniyetleri yolu bölgenin 

bilinen en eski rotalarıdır. Bu kapsamda Bölge, Hristiyanlık ve İslam inançlarında büyük öneme 
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sahip tarihi yapıları halen coğrafyasında barındırmaktadır. Bölge, içerisinde birden fazla antik 

kent, kervansaray, han, hamam, cami, medrese, kilise, külliye, köprü vb. gibi geçmiş 

medeniyetlerin inanç, sanat ve mimari özelliklerini yansıtan turizm varlığına sahiptir.  Bu tarihi 

yapı ve yerlerin bir kısmı hâlihazırda turizme kazandırılmış olup birçok yerli ve yabancı turist 

bu varlıkları görmeye bölgeye gelmektedir. Fakat bölgede halen turizme kazandırılmamış fazla 

sayıda tarihi ve kültürel yapı ile alan bulunmaktadır.  

Antalya 

2019 yılında yayımlanan ve 2017 yılı verilerine dayanan İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik 

Gelişmişlik sıralaması araştırması (SEGE 2017) verilerine göre, Antalya 1,642 puanla gelişmişlik 

bakımından ülkemiz illeri arasında 5. sırada yer almaktadır. Antalya ilinde Milli Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı 1.709 okul, 22.566 derslik, 34.299 öğretmen ve 475.145 öğrenci 

bulunmaktadır. Antalya ilinde 2020 yılı itibari ile 2 adet devlet ve 3 adet vakıf olmak üzere 5 

üniversite yer almaktadır. 2020 yılı verilerine göre Antalya ilinde Sağlık Bakanlığına bağlı 17 

adet hastane yer almaktadır (BAKA, 2021). 

Isparta 

2019 yılında yayımlanan ve 2017 yılı verilerine dayanan İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik 

Gelişmişlik sıralaması araştırması (SEGE 2017) verilerine göre, Isparta 0,564 puanla gelişmişlik 

bakımından ülkemiz illeri arasında 16. sırada yer almaktadır. Isparta eğitim açısından çok eski 

bir tarihe sahiptir. 1.224 yılında Selçuklu Dönemine ait olduğu düşünülen ve eğitim amaçlı 

kullanılan Atabey Medresesi buna iyi bir örnektir. Isparta ilinde Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı 

16 adet ilkokul ve ortaokul, 21 adet ortaöğretim ve 18 adet teknik eğitim veren okul 

bulunmaktadır. Isparta ilinde 2020 yılı itibari ile 2 adet üniversite bulunmaktadır. Sağlık 

bakımından Isparta iline bakılacak olursa il genelinde toplam, 315 adet uzman doktor, 468 

pratisyen doktor, 90 diş tabibi, 136 eczane, 85 sağlık ocağı, 122 sağlık evi, 4 özel halk polikliniği, 

1 özel diyaliz merkezi ve 1 böbrek taşı kırma merkezi bulunmaktadır. 

Burdur 

2019 yılında yayımlanan ve 2017 yılı verilerine dayanan İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik 

Gelişmişlik sıralaması araştırması (SEGE 2017) verilerine göre, Burdur 0,211 puanla gelişmişlik 

bakımından ülkemiz illeri arasında 32. sırada yer almaktadır. Burdur ilinde Milli Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı 153 ilköğretim, 149 anasınıfı, 12 bağımsız anaokulu, 15 genel lise, 18 meslek 

lisesi, 4 anadolu lisesi, 2 anadolu öğretmen lisesi ve 1 fen lisesi bulunmaktadır. 2020 yılı itibari 

ile Burdur ilinde Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi adıyla 1 adet üniversite bulunmaktadır. 

Burdur ilinde Sağlık Bakanlığı’na bağlı olan 4 adet devlet hastanesi, 2 ilçe hastanesi, 63 sağlık 

evi, 14 acil sağlık hizmetleri istasyonu, 1 halk sağlığı laboratuvarı, 1 verem savaş dispanseri 

bulunmaktadır.  
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10. Batı Akdeniz Bölgesi Turizminin Mevcut Durumu 

10.1. Turizmin Güçlü ve Zayıf Yanları ile Tehdit ve Fırsatları 

Batı Akdeniz Bölgesine ait güçlü ve zayıf yanlar ile fırsat ve tehditler (GZFT) tablosu Batı Akdeniz 

Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanmış olan ve göller bölgesini kapsayan “Isparta-Burdur 

Mekânsal Turizm Strateji Planı 2021-2023”den alınmış ve Antalya ilinin güçlü, zayıf yanları ile 

fırsat ve tehditleri eklenerek hazırlanmıştır. Bu tablo bölgenin genel olarak potansiyelini ön 

plana koymaktadır. 

Tablo 3 Batı Akdeniz Bölgesi GZFT tablosu 

Güçlü Yanlar Zayıf Yanlar 

 Kitle turizminde bölgenin ülke genelinde 

1. Sırada yer alması 

 İstanbul ilinden sonra en fazla yabancı 

turistin bu bölgede konaklaması 

 Antalya ilinin dünyada en fazla mavi 

bayraklı sahiline sahip olan il olması 

 Türkiye göl varlığının büyük bir kısmının 

bu bölgede bulunması 

 Bozulmamış, doğal ve ekolojik bir 

çevrenin varlığı 

 Bölge halkının turizme olan ilgisi 

 Bölgenin coğrafi konumundan kaynaklı 

dört mevsim turizme uygun olması 

 Bölgenin hava ve kara ve deniz ulaşım 

imkânlarına sahip olması 

 Bölgede UNESCO Dünya Mirası Asıl liste 

ve geçici listesinde kültürel varlıkların 

bulunması 

 Bölgede birçok medeniyete ait kültürel 

yapıların ve sosyal izlerin bulunması 

 Bölgede kitle turizmi, kültür turizmi, 

inanç turizmi, kış turizmi ve doğa turizmi 

 Bölgede turizm faaliyetlerinin kıyı 

şeridine sıkışmış olması 

 Bölgenin bütünleşik turizm strateji 

planının olmaması 

 Bölgenin Antalya ili dışında kalan 

kısmının uluslararası alanda tanıtım 

eksikliğinin bulunması 

 Bölgedeki ekoturizm ve kültür turizmi 

varlıklarının bulunduğu yerleşim 

alanlarında, turizm altyapısının yeterli 

olmayışı 

 Bölgede destinasyon imajının ve 

yönetiminin yeterli düzeyde oluşmamış 

olması 

 Bölgede halen kazı çalışmaları ve 

restorasyonları yapılmamış tarihi 

alanların bulunması 

 Ulusal ve uluslararası çapta bilinen ve 

sürekliliği olan festival veya organizasyon 

eksikliği 

 Kış turizmi için gerekli altyapının yetersiz 

olması 
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gibi birçok farklı turizm altyapılarının 

bulunması 

 Bölgenin sulak alanlar, milli parklar, 

tabiat parkları ve tabiat koruma alanları 

bakımından zengin olması 

 Bölgedeki endemik ürünlerin henüz 

coğrafi işaretlerinin alınmamış olması 

 Bölgedeki koruma alanlarının gelişim 

planlarının halen yenilenmemiş olması 

Fırsatlar Tehditler 

 Antalya ilinin kütle turizminden dolayı 

dünyada bilinirliğinin fazla olması  

 Dünya genelinde alternatif turizm 

sektörlerine olan ilginin giderek artması 

 Doğu Avrupa, Asya ve Orta Doğu gibi 

bölgelerin ülkemize olan ilgisinin artması 

 Bölgenin 2023 Türkiye Turizm 

Stratejisinde ekoturizm bölgesi ve 

ekoturizm coğrafyası olarak tanıtılması 

 Turizme yönelik finansal desteklerin 

artması 

 Tarihi eser ve arkeolojik alanların 

ulaşılabilir olmaları 

 Bölgede UNESCO Dünya Mirası asıl liste 

ve geçici listesinde yer alan tarihi 

alanların bulunması 

 Bölgenin kesişim yolları üzerinde 

bulunması nedeniyle günübirlik ya da 

kısa süreli turların fazlalığı 

 Bölgede bulunan koruma alanlarına 

ilişkin uzun devreli gelişim planlarının 

yenileme aşamasında olmaları 

 Bölgenin gastronomi ürünlerinin 

pazarlanabileceği diğer alternatif turizm 

faaliyetleri açısından zengin olması 

 Bölgenin kıyı bandında turizm 

baskısından dolayı araziler üzerinde rant 

baskısı oluşması 

 Yaz aylarında kıyı bandına gelen aşırı 

turistten dolayı altyapı sorunlarının 

oluşması 

 Bölgede kırsal alanlardan kıyı bandına 

göç oluşması 

 Turizm faaliyetlerinden elde edilen 

gelirlerin bölgeye eşit dağılmaması 

 Çevre kirliliği, küresel ısınma ve yanlış 

sulama tekniklerinden dolayı, bölgedeki 

göl varlıklarının kuruma tehlikesi ile karşı 

karşıya olması 

 Küresel pazarda yaşanan ekonomik 

krizler ve pandemi sebebiyle getirilen 

kısıtlamalar 

 Bölgede denetim ve kontrol eksikliği 

sebebi ile gelen ziyaretçilerin neden 

olduğu tahribat ve çevre kirliliği 

 Turizm faaliyetleri sebebi ile kırsal 

alandaki yaşam alanları ve kültürel 

faaliyetlerin bozulması 

 Bölgedeki koruma alanlarına yönelik 

mevzuata dayalı problemlerin yaşanması 

Kaynak: (Karabacak, 2021) 
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10.2. TR61 Düzey 2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı 

Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşan TR61 Düzey 2 Bölge planı Batı Akdeniz Kalkınma 

Ajansı tarafından 2014 yılında yürürlüğe konulmuştur. Planın geçerliliği 2023 yılına kadar 

sürmektedir. Söz konusu plan bölgedeki yerel kurumlar, ilgili sektörler ve sivil toplum 

örgütlerinin katılımları ve görüşleri alınarak hazırlanmıştır. Planda bölgenin mevcut durum 

analizi ortaya konulmuş, ulusal ve uluslararası gelişmeler değerlendirilmiş ve bölgenin 

geleceğe dair gelişme eksenleri belirlenmiştir. Bu gelişme eksenleri sırası ile şu şekilde 

belirlenmiştir: 

 Tarımda Modernizasyon ve Kırsal Kalkınmanın Sağlanması, 

 Turizmin Çeşitlendirilmesi ve Yaygınlaştırılması, 

 Sanayide Rekabetçiliğin Artırılması, 

 Ulaşım, Lojistik ve İletişim Altyapısının İyileştirilmesi, 

 Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi ve Sürdürülebilir Çevre. 

Turizmin çeşitlendirilmesi ve yaygınlaştırılması gelişim ekseninde bölgenin potansiyelinden ve 

turizmden hedef ülkelerden bahsedilmiştir. Modern dünyada rekabet avantajının 

korunabilmesi için bölgede birinci sırada yer alan kitle turizmine alternatif turizm 

faaliyetlerinin üretilmesi gerektiğine değinilmiştir. Bu kapsamda turizm ürün yelpazesinin 

genişletilmesi gerektiği, turizmin tüm yıla ve coğrafi olarak Antalya içlerine ve bölge geneline 

yayılması gerektiği söylenmiştir. Bölge planına eş olarak 2023 yılı Türkiye Turizm Stratejisinde, 

turizm aktivitelerinin geliştirilmesi ve turizmin bölge içlerine yayılması gerektiği belirtilmiştir. 

Bu kapsamda bölge planında bölgede öncelik verilmesi gereken alternatif turizm ürünleri 

olarak, ekoturizm, sağlık turizmi, spor turizmi, yat-kruvaziyer turizmi ve kongre-fuar turizmi 

belirlenmiştir.  

Bisiklet turizmi faaliyetleri gerçekleştirildiği koşullar bakımından hem ekoturizm hem de spor 

turizmi içerisine dâhil edilebilmektedir. Bisiklet aktivitelerinin şehir içerisinde yapıldığı gibi 

doğa içerisinde de yapılabilme şansı vardır. Özellikle Avrupa Birliğinin uluslararası gezintilerin 

artması adına hazırlamış olduğu EuroVelo bisiklet ağı projesinde, bisiklet rotaları tarihi, 

kültürel ve doğal güzelliklerin bulunduğu kırsal alanlardan geçirilmektedir. Böylelikle bisiklet 

rotaları üzerinde bulunan ekoturizm destinasyonlarının bilinirliği artacak, bölgeler ekonomik 

gelir elde edebileceklerdir.  

Bu kapsamda turizmin tüm yıla ve bölge içlerine yayılabilmesi adına bisiklet turizmi önemli bir 

araç olarak görülmektedir. Bölge planında turizmin coğrafi olarak bölge geneline yayılması 

hususunda belirlenen tedbiler arasında bulunan Tedbir 5’te bölgede gerçekleştirilecek olan 

alternatif turizm faaliyetlerine yönelik turizm rehberlerinin hazırlanması gerektiğine 

değinilmiştir.  Bu kapsamda hazırlanan bu çalışma bisiklet turizmini içerisine konu edinecek 

olan rehberlere altlık oluşturacak nitelikte görülmektedir.  
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10.3. Isparta-Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı 2021-2023 

Göller Bölgesi içerisinde yer alan Isparta ve Burdur illerini kapsayan, Isparta-Burdur Mekânsal 

Turizm Strateji Planı Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından 2021 yılında yayımlanmıştır. 

Planın geçerliliği 2023 yılını sonuna kadar sürmektedir. Plan illerdeki yerel kurumlar, 

üniversiteler, ilgili sektörler ve sivil toplum örgütlerinin katılım ve görüşleri ile hazırlanmıştır. 

Planda bölgenin turizmde mevcut durumu çıkarılmış, turizm performansı değerlendirilmiş, bu 

güne dek turizm kapsamında yapılmış çalıştaylar, odak grup toplantıları, master planlar ve ilgili 

raporların sonuçları derlenmiştir. Derlenen bu veriler ve bölgede var olduğu ileri sürülen 

turizm problemlerine dayanarak Isparta ve Burdur illeri için stratejik amaçlar belirlenmiştir. 

Planın genel amacı “bölgedeki ekoturizm potansiyelini kullanarak Batı Akdeniz kıyı şeridine 

sıkışmış olan turizm faaliyetlerinin bölge içine çekilmesi” şeklinde belirlenmiştir.  Bu turizm 

stratejisinde belirlenen temel stratejik amaçlar şu şekildedir: 

 Turizm faaliyetlerinin coğrafi olarak bölge geneline yayılması 

 Turizm faaliyetlerinin 12 aya yayılması 

 Turizmde hedef kitlenin çeşitlendirilmesi 

Planda bölgedeki mevcut turizm destinasyonları incelenmiş, her destinasyon için detaylı 

mekansal GZFT analizi yapılmıştır. Bölgedeki turizm sektörlerinin ekoturizm başlığı altında 

ilişkilendirilebilecek olanları belirlenmiştir. Bu başlıklar altında stratejik amaçlara ulaşabilmek 

adına stratejik eylemler belirlenmiştir.  

Planda bisiklet turizmi ile ilgili 2 eylem bulunmaktadır. Bunlardan birincisi SE.19 bölgenin 

bisiklet turizmi planlama çalışması ve altyapı iyileştirilmesinin yapılması stratejik eylemidir. Bu 

eylemde bölgede var olan bisiklet rotalarına ek yeni rotaların belirlenmesi gerektiği, bu 

rotaların uluslararası kullanılan mobil uygulamalara dâhil edilmesi çalışmasının yapılması 

gerektiği söylenmiştir. Ayrıca bölgede bisiklet dostu otellerin belirlenmesi gerektiği ve 

bölgenin EuroVelo ağına dâhil olabilmesi için gerekli çalışmaların yapılması gerektiğinden 

bahsedilmiştir. Ayrıca bölgedeki bisiklet rotaları üzerinde bisiklet kafelerinin açılması ve 

bölgeye profesyonel bisikletçilerin çekilebilmesi adına gerekli olan altyapı çalışmalarının 

fizibilitelerinin yapılması gerektiğine değinilmiştir.  

Planda bisiklet turizmi üzerine belirlenen ikinci eylem ise SE.20 TR61 Bölgesi bisiklet yarışı 

etkinliği düzenlenmesidir. Bölgenin ekoturizm potansiyelini tanıtmak ve spor turizmini 

desteklemek adına, yerli ve yabancı takımlar ile amatör sporcuların katılabileceği bir bisiklet 

yarışı etkinliğinin düzenlenmesi gerektiği söylenmiştir.  

Bu kapsamda Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı koordinatörlüğünde yerel kurumların katılımı ile 

hazırlanan Isparta-Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı 2021-2023’te raporda bahsedilen 

eylemlerin gerçekleşmesi adına söz konusu bu çalışma önem arz etmektedir.  
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11.  Batı Akdeniz Bölgesinde Bisiklet Turizmi 

11.1. Altyapı Durumu 

Tablo 4 Antalya İli Spor Alanları Altyapı Durumu 
Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Hüseyin Girenes Fen Lisesi Spor 

Salonu 
Spor Salonu Alanya 84 

12x50 tek katlı betonarme bina- 
sentetik kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Alanya Mesleki Ve Teknik Anadolu 

Lisesi Müdürlüğü 
 Kapalı Spor Salonu 

Spor Salonu Alanya 60 
Tek katlı betonarme bina - 

 sentetik kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı/Alanya 
Belediyesi 

Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya Yok Çim saha 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Alanya Mevlüt Çavuşoğlu Lisesi 

Spor Salonu 
Spor Salonu Alanya 60 Tek katlı betonarme bina - sentetik kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı 
15 Temmuz Şehitleri Anadolu 

Lisesi Halı Saha 
Halı Saha Alanya Yok Sentetik halı saha 

Milli Emlak 
Şehit Coşkun Nazilli İlkokulu Spor 

Salonu 
Spor Salonu Alanya 100 

Okulun 5. katı zemin katı 
pvc kaplama 

Hamdullah Emin Paşa Üniversitesi 
Alanya Özel Hamdullah Eminpaşa 

Anadolu Lisesi 
Spor Salonu Alanya 200 

Tek katlı betonarme bina-ahşap 
 parke kaplama 

Akdeniz Meşale Eğitim İnş.İth.İhr.Aş. 
Ted Alanya Koleji Kapalı Yüzme 

Havuzu 
Yüzme Havuzu Alanya 55 

Yarı olimpik 
çelik konstiriksiyonlu 

Akdeniz Meşale Eğitim İnş.İth.İhr.Aş. Ted Alanya Koleji Spor Salonu Spor Salonu Alanya 185 
2 katlı betonarme bina 

sentetik zemin 

Uğurlu Eğitim Derneği 
Özel Alanya İsabet Okulları Spor 

Salonu 
Spor Salonu Alanya Yok 

Havalandırmalı bodrum kat. Yüksek tavanlı betonarme 
bina-sentetik kauçuk zemin. 

Waldorf Eğitim Vakfı Özel Yaşam 
Okulları İktisadi İşletmesi 

Özel Yaşam Okulları Spor Salonu Spor Salonu Alanya 0 
2 katlı betonarme bina 

salon 2.katta zemin PVC kaplama  

Alanya Belediyesi 75. Yıl Spor Salonu Spor Salonu Alanya 500 30*40 parke zemin 

Öhep Koleji Öhep Koleji Spor Salonu Spor Salonu Alanya 250 30*40 betonarme bina 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Alanya Belediyesi Zimbitlik Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya   65*100 doğal çim 

Alanya Belediyesi Kestel Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya 1000 65*105 doğal çim 

Goldcity Özel Goldcity Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya 100 65*105 doğal çim 

Alanya Belediyesi Konaklı Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya 1000 65*105 doğal çim 

Alanya Belediyesi Türkler Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya 100 60*100 doğal çim 

Özel Lonicena Özel Lonicear Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya 50 60*100 doğal çim 

Alanya Belediyesi Özel Alaiye Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya 100 60*100 doğal çim 

Maliye Hazinesi Halı Saha Halı Saha Demre   35* 55 m ebatlarında yapay kauçuk zemin 

Demre Belediyesi Alakent Mahallesi Spor Alanı Spor Tesisleri Demre   49*20m ebatlarında yapay kauçuk zemin 

Vakıflar Genel Müdürlüğü Abu Spor Salonu Spor Salonu Döşemealtı 450 
Sentetik kaucuk zemin ( zemin kötü saha durumu müsait 

değil) 

Vakıflar Genel Müdürlüğü Abu Çim Futbol Sahası Futbol Sahası Döşemealtı 448 
65x40 ölçülerinde doğal çim zemin üzeri açık tribün ( 

zemin kötü saha durumu müsait değil) 

Vakıflar Genel Müdürlüğü Abu Halı Saha Halı Saha Döşemealtı  43x20 ölçülerinde sentetik çim halı 

Vakıflar Genel Müdürlüğü Abu Tenis Sahası Semt Sahası Döşemealtı  35x20 ölçülerinde betonarme zemin aydınlatmalı 
basketbol tenis sahası 

Döşemealtı Belediyesi Ş. Er Tevfik Cebeci Futbol Sahası Futbol Sahası Döşemealtı 500 Doğal çim-kapalı tribün 

Döşemealtı Belediyesi Yeniköy Futbol Sahası Futbol Sahası Döşemealtı 1000 Doğal çim-kapalı tribün 

Döşemealtı Belediyesi Çığlık Futbol Sahası Futbol Sahası Döşemealtı 200 Doğal çim-kapalı tribün 

Hazine 
Yusuf Ziya Öner Fen Lisesi Spor 

Salonu 
Spor Salonu Döşemealtı 64 

Betonarme bina, 
basketbol ve voleybol sahası mevcut olup, 2 adet giyinme 

odası 2 adet wc mevcuttur. 

Hazine 
Yusuf Ziya Öner Fen Lisesi Futbol 

Sahası 
Futbol Sahası Döşemealtı 200 

78*46 ölçülerinde doğal çim zemin, 
üstü açık olup, tribün bulunmamaktadır. 

Hazine 
Yusuf Ziya Öner Fen Lisesi Açık 

Basketbol Sahası 
Semt Sahası Döşemealtı 200 

30*18 ölçülerinde beton zemin, 
üstü açık olup, tribün bulunmamaktadır. 

Hazine 
Yusuf Ziya Öner Fen Lisesi Açık 

Voleybol Sahası 
Semt Sahası Döşemealtı 200 

30*18 ölçülerinde beton zemin, 
üstü açık olup, tribün bulunmamaktadır. 

Hazine 
Yusuf Ziya Öner Fen Lisesi Açık 

Tenis Sahası 
Tenis Tesisleri Döşemealtı 200 

40*20 ölçülerinde beton zemin, 
üstü açık olup, tribün bulunmamaktadır. 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Hazine Basket Semt Sahası Döşemealtı 0 
Tribün ve scorboard yoktur. 

34*18 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Hazine Voleybol Semt Sahası Döşemealtı 0 
Tribün ve scorboard yoktur. 

Sentetik kauçuk zemin 
27*18 ölçülerinde 

Hazine Kapalı Spor Salonu Spor Salonu Döşemealtı 0 
Tribün ve scorboard yoktur. 

29*20.7 ölçülerinde 

Hazine Halı Saha 1 Halı Saha Döşemealtı 0 
Tribün ve scorboard yoktur. 

Suni çimle kaplıdır 
45*25.7 ölçülerinde 

Hazine Halı Saha 2 Halı Saha Döşemealtı 0 
Tribün ve scorboard yoktur. 

Suni çimle kaplıdır 
50*28.5 ölçülerinde 

Hazine Güreş Salonu Diğer Döşemealtı 0 
Tribün ve scorboard yoktur. 

Seramik zemin üzerine güreş minderleri var. 
14.5*13.5 ölçülerinde 

Döşemealtı Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi 

Döşemealtı Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi Spor Salonu 

Spor Salonu Döşemealtı 100 
Tek katlı betonarme bina, 

27*15 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Erünal Sosyal Bilimler Lisesi Spor 

Salonu 
Spor Salonu Döşemealtı 300 Z+1 23*43 m. pvc zemin 

Elmalı Belediyesi Yuva Spor Sahası Futbol Sahası Elmalı 1000 Doğal çim zemin, üstü yarı açık betonarme tribün 

İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
Tekke Abdal Musa 

İlkokulu/Ortaokulu Spor Salonu 
Spor Salonu Elmalı Tribün Yok 

1 katlı betonarme bina, 44*25,5 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı Durmuş Yener İlk ve Ortaokulu Spor Salonu Elmalı 0 
1 katlı kapalı bina, 36*22 ölçülerinde sentetik kauçuk 

zemin 

İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
Tekke Abdal Musa 

İlkokulu/Ortaokulu Spor Salonu 
Spor Salonu Elmalı Tribün Yok 

1 katlı betonarme bina, 44*25,5 ölçülerinde sentetik 
kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı Durmuş Yener İlk ve Ortaokulu Spor Salonu Elmalı 0 
1 katlı kapalı bina, 36*22 ölçülerinde 

sentetik kauçuk zemin 

Finike Belediyesi Yeşilyurt Halı Sahası Halı Saha Finike - - 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Gazipaşa Belediyesi Gazipaşa Belediyesi Futbol Sahası Futbol Sahası Gazipaşa  1500 
2 katlı betonarme bina, 87*165 ölçülerinde doğal çim 

zemin, üstü kapalı 2 adet tribün 

Gündoğmuş Belediyesi Semt Spor Sahası Futbol Sahası Gündoğmuş 500 Suni çim, 45 m x 90m 

İbradı Belediyesi Ormana Futbol Sahası Futbol Sahası İbradı   67*116 toprak 

İbradı Belediyesi Ormana Sentetik Çim Saha Halı Saha İbradı   36*19 sentetik çim 

Kaş Belediyesi Çerçiler Halı Saha Halı Saha Kaş - 40*25 ölçülerde yapay plastik çim.1 katlı betonarme bina 

Maliye Hazinesi Halı Saha Halı Saha Kaş - 40*25 ölçülerde yapay plastik çim 

Orman Ova Futbol Sahası Futbol Sahası Kaş 300 
135*75 çim saha, 

45*25 yapay plastik çim 

Milli Eğitim Bakanlığı Atatürk İlk Okulu Spor Salonu Spor Salonu Kaş 600 
Tek katlı betonarme bina 

28x17 sentetik kauçuk 

Atatürk İlkokulu Atatürk İlkokulu Spor Salonu Spor Salonu Kaş 600 
Tek katlı betonarme bina, 
28,30*17,30 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Kemer Belediyesi Göynük Atatük Spor Salonu Spor Salonu Kemer 750 Tek katlı betonarme bina 

Kemer Belediyesi 
Göynük Günü Birlik Piknik Alanı 

Halı Sahası 
Futbol Sahası Kemer   Doğal çim zemin 

Kemer Belediyesi Kemer İlçe Stadyumu Futbol Sahası Kemer 800 Doğal çim zemin, tribün 

Kepez Belediyesi Hasan Doğan Futbol Sahası Futbol Sahası Kepez 500 _ 

Kepez Belediyesi Turgut Özal Spor Salonu Spor Salonu Kepez 2500 _ 

Kepez Belediyesi Adnan Menderes Yüzme Havuzu Yüzme Havuzu Kepez 1500 _ 

Kepez Belediyesi Kepez Belediyesi Spor Tesisleri Spor Tesisleri Kepez   _ 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü Antalya Spor Lisesi Spor Salonu Spor Salonu Kepez 76 
Tek katlı betonarme bina, 

28*15 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Hazine 
Atatürk Mesleki Ve Teknik 

Anadolu Lisesi  
Spor Salonu Kepez 120 Betonarme bina kauçuk kaplama 

Hazine 
Atatürk Mesleki Ve Teknik 

Anadolu Lisesi  
Halı Saha Kepez   Sentetik çim 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Baraj Mesleki Ve Teknik Anadolu 

Lisesi 
Spor Salonu Kepez 75 

Betonarme bina, 15*25 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Hazine Beşkonak Ortaokulu Spor Salonu Kepez 40 Tek kat sentetik kauçuk çadır salon 

Çağlayan Anadolu Lisesi  Çağlayan Spor Salonu Spor Salonu Kepez 75 
1 katlı betonerme bina 28x24,5 ölçülerinde 

sentetik kavuçuk zemin  

Milli Eğitim Bakanlığı 
Duraliler İlkokulu/Ortaokulu  

Kapalı Spor Salonu 
Spor Salonu Kepez 50 

Tek katlı betonarme bina, 15*27 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

MEB Mesleki ve Teknik  
Eğitimi Genel Müdürlüğü  

Hızır Reis Mtal Spor Salonu Spor Salonu Kepez 0 
16.70*25.50 ölçülerinde kapalı salon betonarme - tribün 

yok parke zemin 

Mimar Sinan İlkokulu 
Mimar Sinan İlkokulu  

Çadır Spor Salonu 
Diğer Kepez 50 1 katlı çadır, 34*20,4 ölçülerinde laminant parke zemin 

Antalya Kültür ve Eğitim Vakfı Özel Akev Koleji Halı Saha Kepez  - 47,5*27 ölçülerinde sentetik çim zemin 

Antalya Kültür ve Eğitim Vakfı Özel Akev Koleji Tenis Tesisleri Kepez - 13*23,6 ölçülerinde beton zemin 

Maliye Bakanlığı 
Prof.Dr. Tuğg.Cevdet Demirkol 

Ayhan Demirkol M.T.A.L. 
Spor Salonu Kepez 100 Tek katlı betonarme bina, sentetik kauçuk zemin 

Maliye Hazinesi 
Şehit Ömer Dikmen Mtal Spor 

Salonu 
Spor Salonu Kepez 300 Sentetik kauçuk zemin 

Milli Emlak Şehit Ufuk Baysan Aihl Halı Saha Kepez 50 Beton üstü halı saha 

Kepez Belediyesi Varsak İlk/Ortaokulu Spor Salonu Diğer Kepez 50 Beton zemin üzeri kapalı çadır spor salonu 

Kepez Belediyesi Yıldırım Bayezid İlkokulu Spor Salonu Kepez 150 
20*37 ölçülerinde zemin ahşap parke ahşap tribün üstü 

oval şekildeçadırla kapalı  

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Akdeniz Üniversitesi Pisti Atletizm Pisti Konyaaltı 8018 

çim sahayı çevreleyen (ıaaf) class – 2 sertifikasına sahip, üç 
adım atlama havuzu,  

uzun atlama havuzu (4 adet) ve sırıkla yüksek atlama 
aparatları olan, 8 kulvarlı sentetik zeminli atletizm 

pisti,aletli cimnastik salonu ve okçuluk salonu vardır.  
105x68 ölçülerinde doğal çim zemin 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Akdeniz Üniversitesi Stadyumu Stad-Stadyum Konyaaltı 8018 

çim sahayı çevreleyen (ıaaf) class – 2 sertifikasına 
sahip, üç adım atlama havuzu,  

uzun atlama havuzu (4 adet) ve sırıkla yüksek atlama 
aparatları olan, 8 kulvarlı sentetik zeminli atletizm 

pisti,aletli cimnastik salonu ve okçuluk salonu vardır.  
105x68 ölçülerinde doğal çim zemin 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Zeki Budak  Futbol Sahası Konyaaltı 350 
105x68 ölçülerinde doğal çim zemin, üstü açık 

demir/seyyar tribün 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Halı Saha Futbol Sahası Konyaaltı 350 
26x46 ölçülerinde doğal çim zemin, üstü açık demir/seyyar 

tribün 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Mavi Spor Salonu Spor Salonu Konyaaltı 450 
toplam zemin ölçüsü 26x42' dir  hentbol, basketbol ve  

voleybol çizgileri mevcuttur. 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Gazi Mustafa Kemal Spor Salonu Spor Salonu Konyaaltı 650 
Basketbol ve  

voleybol çizgileri mevcuttur. 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Çadır Spor Salonu Spor Salonu Konyaaltı - 
basketbol, voleybol ve  

badminton çizgileri  
mevcuttur 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Fitness Merkezi Spor Salonu Konyaaltı - 
47 adet kondisyon aleti 

bulunmaktadır.  
60 kişi çalışma kapasitesine sahiptir.  

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Tenis Kortları 
  

Tenis Tesisleri Konyaaltı - 
Hard zeminli, ikisi duvarlı  

8 adettir. 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Kapalı Kort Tenis Tesisleri Konyaaltı - Hard zeminli, üstü branda kaplıdır. 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Kapalı Yüzme Havuzu Yüzme Havuzu Konyaaltı - 
6 kulvarlı,  

yarı olimpik (25x16m)   

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Plaj Voleybol Merkezi Semt Sahası Konyaaltı - 
Ulusal ve uluslarası antrenman  

ve maçlar yapılan sahada  
3 kort bulunmaktadır. 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Tırmanma Duvarı Diğer Konyaaltı - 
Üstü açık olan duvar profesyonel  

tırmanıcılar tarafından antrenman  
amaçlı kullanılmakta 

Batı Antalya Milli Emlak Müdürlüğü Konyaaltı Atatürk Stadı Stad-Stadyum Konyaaltı 3000 _ 

Konyaaltı Belediyesi Sporland Spor Salonu Konyaaltı _ _ 

Konyaaltı Belediyesi Toros Spor Tesisi Futbol Sahası Konyaaltı _ _ 

M.E.M Konyaaltı Anadolu Lisesi Halı Saha Konyaaltı Yok 19,5 m-39m ölçülerinde üstü açık sentetik halı saha 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

M.E.M Konyaaltı Anadolu Lisesi Semt Sahası Konyaaltı Yok 
22m-30m ölçülerinde üstü açık spor tesisi beton zemin 

basketbol ve voleybol sahası 

Özel Konyaaltı Bahçeşehir Koleji 

Özel Konyaaltı Bahçeşehir Koleji 
Anaokulu - İlkokul - Ortaokul- 

Anadolu Lisesi - Fen ve Teknoloji 
Lisesi 

Spor Salonu Konyaaltı 0 
Tek katlı betonarme bina, 

25*15 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Özel Konyaaltı Bahçeşehir Koleji 

Özel Konyaaltı Bahçeşehir Koleji 
Anaokulu - İlkokul - Ortaokul- 

Anadolu Lisesi - Fen ve Teknoloji 
Lisesi 

Futbol Sahası Konyaaltı 0 
20*15 ölçülerinde sentetik çim zemin, 

üstü açık fileli  

20184 Ada 3 Parsel 
Özel Konyaaltı Doğa İlkokulu-

Ortaokulu 
Spor Salonu Konyaaltı  

 4 Katlı Betonarme Bina, 
12,38*20,22 Ölçülerinde 

Beton Zeminli Yapı 

20184 Ada 3 Parsel 
Özel Konyaaltı Doğa İlkokulu-

Ortaokulu 
Spor Salonu Konyaaltı  

4 Katlı Betonarme Bina, 
19,47*11,88 Ölçülerinde 

Beton Zeminli Yapı  

Diğer 
Özel Antalya İsabet Okulu Spor 

Salonu 
Spor Salonu Konyaaltı 20 

 
Sentetik kauçuk zemin 

Diğer 
Özel Antalya İsabet Okulu Futbol 

Sahası 
Futbol Sahası Konyaaltı 20 Çim zemin, 

Diğer 
Özel Antalya İsabet Okulu Tenis 

Kortu 
Tenis Tesisleri Konyaaltı 10 Sentetik kauçuk zemin 

Çakırlar Orman İşletme 
İstek Özel Antalya Konyaaltı 

Yeditepe Koleji 
Semt Sahası Konyaaltı Açık Alan Üstü açık betonarme zemin 

Çakırlar Orman İşletme 
İstek Özel Antalya Konyaaltı 

Yeditepe Koleji 
Tenis Tesisleri Konyaaltı Açık Alan Üstü açık betonarme zemin 

Çakırlar Orman İşletme 
İstek Özel Antalya Konyaaltı 

Yeditepe Koleji 
Semt Sahası Konyaaltı Açık Alan Üstü açık betonarme zemin 

Antalya Yeditepe Koleji Koca Eğitim 
Ve Turizm A.Ş. 

İstek Özel Antalya Konyaaltı 
Yeditepe Koleji 

Spor Salonu Konyaaltı 
Kapalı Alan 
(Seyirci Yok) 

6 mm kalınlığında akustik köpük tabanlı spor pvc 

Korkuteli Belediyesi Şehitler Parkı Halı Sahası Halı Saha Korkuteli 300 30x60 kapalı sentetik çim 

Maliye Hazinesi Güreş Antrenman Salonu Diğer Kumluca 100 15x30 -çelik kontreksiyon, branda 
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Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Maliye Hazinesi Karatepe Güreş Sahası Diğer Kumluca 7000 33x54-çim saha-tribün  

Maliye Hazinesi Kumluca Futbol Sahası Futbol Sahası Kumluca #Başv! 74x105 çim saha  

Maliye Hazinesi Mavikent Futbol Sahası Futbol Sahası Kumluca 250 90x135 çim saha -tribün  

Milli Eğitim Bakanlığı Kumluca Sosyal Bilimler Lisesi Spor Salonu Kumluca 70 Tek katlı betonarme bina 27*15 sentetik kavcuk zemin 

Kumluca Sınav Koleji Kumluca Sınav Koleji Spor Salonu Spor Salonu Kumluca 140 Okul içinde betonarme bina sentetik kauçuk taban 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Anadolu İmam Hatip Lisesi - 

Basketbol Sahası 
Semt Sahası Kumluca 0 

30*20 ölçülerinde betonarme zemin, 
üstü açık, çevresi tel örgülü tribünsüz saha 

İl Özel İdaresi 
Ramazan Abacı İlk/Ortaokul Oyun 

Sahası 
Semt Sahası Kumluca   

 Üstü açık etrafı tel örgülerle çevrili 
40*20 ölçülerinde 

sentetik kauçuk zemin 

Demre İnşaat Tic. Ltd. Şti. 
Özel Kumluca Bil Koleji Kampüsü 

Spor Salonu 
Spor Salonu Kumluca 120 22,05*31,5 ölçülerinde sentetik kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Havva-Sedat Avcıoğlu Fen Lisesi 

Basketbol Lisesi 
Semt Sahası Kumluca _ 

15*28 ölçülerinde beton zemin üzerinde açık tel çitle 
çevrili. 

Karacalar Fatma Pakize Turhan 
İlkokulu/Ortaokulu 

Seyhan Cengiz Turhan Kapalı Spor 
Salonu 

Spor Salonu Manavgat 200 
1 katlı betonarme bina, 

44*25,5 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Maliye Bakanlığı Fatih Sultan Mehmet Spor Salonu Spor Salonu Manavgat 220 
Betonarme bina, 

28*15 ölçülerinde 
sentetik kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Dr. Hüseyin Vural Özel Eğitim 
Mesleki Eğitim Merkezi Spor 

Salonu 
Spor Salonu Manavgat 100 

Tek katlı betonarme bina 27x17 ölçülerinde sentetik 
kauçuk taban 

Orman Genel Müdürlüğü Şelale Anadolu Lisesi Spor Salonu Spor Salonu Manavgat 80 
Tek katlı betonarme bina 45x35 ölçülerinde sentetik 

kauçuk zemin 

Milli Eğitim Bakanlığı 
Namık Karamancı Fen Lisesi Spor 

Salonu 
Spor Salonu Manavgat 112 28*13,5 ölçülerinde 2mm pvc zemin 

Milli Emlak 
Çardak Ş.P.U.Ç. Mustafa Uysal İlk-

Ortaokulu Kapalı Spor Salonu 
Spor Salonu Manavgat 0 2 katlı betonarme bina, 

Manavgat Belediyesi Manavgat Atatürk Stadyumu Futbol Sahası Manavgat 6000 Çim saha 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Manavgat Belediyesi 
Manavgat Atatürk Stadı 1 Nolu 

Saha 
Futbol Sahası Manavgat 600 Çim saha 

Manavgat Belediyesi Side Atatürk 1 Nolu Futbol Sahası Futbol Sahası Manavgat 1000 Çim saha 

Manavgat Belediyesi Side Atatürk 2 Nolu Futbol Sahası Futbol Sahası Manavgat 750 Çim saha 

Manavgat Belediyesi Sarılar Futbol Sahası Futbol Sahası Manavgat 300 Çim saha 

Manavgat Belediyesi Sorgun Futbol Sahası Futbol Sahası Manavgat 250 Çim saha 

Manavgat Belediyesi 
İbrahim Sözen Gençlik Merkezi 

Yüzme Havuzu 
Yüzme Havuzu Manavgat 250 Yüzme havuzu 

Manavgat Belediyesi 
İbrahim Sözen Gençlik Merkezi 

Tenis Kortu 
Tenis Tesisleri Manavgat - Tartan zemin 

Manavgat Belediyesi Atatürk Kültür Merkezi Tenis Kortu Tenis Tesisleri Manavgat - Tartan zemin 

Muratpaşa Belediyesi Süleyman Evcilmen Spor Salonu Spor Salonu Muratpaşa 1500 40x20 parke 

Muratpaşa Belediyesi Çağlayan Spor Salonu Spor Salonu Muratpaşa 450 30x15 parke 

Muratpaşa Belediyesi Süleyman Erol Yüzme Havuzu Yüzme Havuzu Muratpaşa 1050 50x25 

Muratpaşa Belediyesi Recep Gürbüz Güreş Salonu Diğer Muratpaşa 140   

Muratpaşa Belediyesi Oyak Spor Tesisleri Spor Tesisleri Muratpaşa - 
(54x33 ) 3 kort 

sentetik çim 

Muratpaşa Belediyesi Konuksever Stadı Futbol Sahası Muratpaşa 860   

Muratpaşa Belediyesi M.Çetin Kaya Stadı Futbol Sahası Muratpaşa 750 90x60 doğal çim 

Muratpaşa Belediyesi 75. Yıl Spor Tesisleri Spor Tesisleri Muratpaşa 250 42x20 doğal çim 

Muratpaşa Belediyesi Uğur Mumcu Futbol Sahası Futbol Sahası Muratpaşa 700 85x55 doğal çim 

Muratpaşa Belediyesi Çağlayan Spor Tesisleri Spor Tesisleri Muratpaşa   42x20 sentetik çim 

Muratpaşa Belediyesi Astur Spor Tesisleri Spor Tesisleri Muratpaşa   40x20 sentetik çim 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Çallı Halı Saha Futbol Sahası Muratpaşa 40 26x46 ölçülerinde sentetik zemin,  tribün (sandalye/bank) 

Akdeniz Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Çallı Çadır Spor Salonu Spor Salonu Muratpaşa 80 
Voleybol ve basketbol  

çizgileri mevcuttur. 

Maliye Hazinesi 
Serik Yunus Emre Anadolu Lisesi 

Kapalı Spor Salonu 
Spor Salonu Serik 70 1 katlı betonarme bina 17x25 ölçülerinde kauçuk zemin 

Akdeniz Yükseliş Özel Eğitim Ve 
Öğretim Hizmetleri  

Özel Akdeniz Yükseliş Eğitim 
Kurumları Salonu 

Spor Salonu Serik 400 1 katlı betonarme bina, 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Ömer Duruk Spor Salonu Spor Salonu Akseki / 150 Km 400 
44*25,5 

betonarme sentetik kauçuk 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
100.Yıl Sentetik Zeminli Futbol 

Stadı 
Sent. Futbol 

Sahası 
Akseki / 150 Km 1500 

70*105 doğal çim betonarme 
kapalı tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Bademli Sentetik Çim Saha Halı Saha Akseki / 180 Km - 
25*40 

sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Süleymaniye Sentetik Çim Saha Halı Saha Akseki / 180 Km - 
40x60 

sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Merkez Sentetik Çim Saha Halı Saha Akseki / 150 Km - 
25*40 

sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Akseki Portatif Havuzu Portatif Havuz Akseki / 150 Km - 20x10 metre yüzme havuzu 

Akseki Belediyesi Akseki Kamp Eğitim Merkezi 
Kamp Eğitim 

Merkezi 
Akseki / 155 Km - - 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Aksu Gençlik Merkezi Gençlik Merkezi Aksu / 5 Km   

Betonarme bina olup bodrum+zemin ve 3 kattan 
oluşmaktadır. Bilgisayar odaları, masa tenisi, bilardo gibi 
oyun alanları, resim ve müzik derslikleri, kafeterya gibi 

alanlara sahiptir. 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kano Tesisleri Kano Tesisleri Aksu / 5 Km - kayıkhane, antrenman odası,soyunma odaları 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Aksu Portatif Havuz Portatif Havuz Aksu / 5 Km - 20x10 metre yüzme havuzu 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Boztepe Futbol Sahası Futbol Sahası Aksu / 5 Km 250 Toprak zeminli futbol sahası 

Alanya Belediyesi Atatürk Spor Salonu Spor Salonu Alanya / 135 Km 1500 
28*48  

betonarme parke 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Avsallar Spor Salonu Spor Salonu Alanya / 115 Km 400 
39*20 

betonarme-parke 

Alanya Belediyesi 
Avsallar Futbol Sahası 2 

Cengiz Urfalıoğlu Futbol Sahası 
Futbol Sahası Alanya / 115 Km 500 Toprak-doğal çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Alanya Avsallar Çim Hokeyi Sahası 
Çim Hokeyi 

Sahası 
Alanya / 115 Km 250 Uluslararası standartlarda 

Alanya Belediyesi Milli Egemenlik Stadyumu Stad-Stadyum Alanya / 140 Km 2500 
60*105 

doğal çim kapalı portatif tribün 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü İncekum Futbol Sahası Futbol Sahası Alanya / 125 Km 600 
100*70 

çim 

Alanya Belediyesi Konaklı Stadyumu Stad-Stadyum Alanya / 120 Km 2500 Doğal çim betonarme kapalı tribün 

Alanya Belediyesi ve Antalya Gençlik 
ve Spor İl Müd. Ortak Kullanım 

Obaköyü Stadyumu Stad-Stadyum Alanya / 140 Km 15000 
70*110 doğal çim kapalı 

betonarme tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Emişbeleni Sentetik Çim Saha Halı Saha Alanya / 130 Km - 
30*20 

sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Alanya Gençlik Merkezi Gençlik Merkezi Alanya /140 Km - 

betonarme bina olup bodrum+zemin ve 1 kattan 
oluşmaktadır.çok amaçlı spor salonu, tiyatro salonu, 

bilgisayar odaları, masa tenisi, bilardo gibi oyun alanları, 
resim ve müzik derslikleri, kafeterya gibi alanlara sahiptir. 

Alanya Belediyesi Alanya Kapalı Yüzme Havuzu Yüzme Havuzu Alanya / 135 Km 1000 

28 x 50 x 3,15 (10 kulvarlı havuz) 
ıısnma salonu, çağrı odası, bay, bayan, engelli soyunma 

odaları, atlama parkuru, bay-bayan hakem odaları, doping 
odası, farklı branşlara ait antrenman salonları, mescit, 

idari bürolar, reji odası  

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Demre Portatif Yüzme Havuzu Portatif Havuz Demre / 140 Km - 20x10 metre yüzme havuzu 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Demre Spor Salonu Spor Salonu Demre / 140 Km 500 20*40 betonarme parke 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Beymelek Futbol Sahası Futbol Sahası Demre / 140 Km 250 105*68 doğal çim portatif tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Köşkerler Futbol Sahası Futbol Sahası Demre / 140 Km - 106*50 toprak  (yağlı güreş sahasına dönüştürülmüştür) 

Demre Belediyesi Demre Stadı Stad-Stadyum Demre / 140 Km 500 
105*68 doğal çim 

portatif a tipi beton tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğünce Antalyaspor Kulübüne 

49 Yıl Süre ile Tahsis Edilmiştir. 
Antalyaspor Tesisleri Spor Tesisleri 

Döşemealtı / 20 
Km 

- 
4 adet futbol sahası, konaklama, yüzme havuzu, spor 

salonu, diğer etkinlikler 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Döşemealtı Spor Salonu Spor Salonu 
Döşemealtı / 20 

Km 
1000 24*42  betonarme parke 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 100.Yıl Atatürk Spor Salonu Spor Salonu Elmalı / 115 Km 500 16*45 betonarme parke 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Akçay Spor Salonu Spor Salonu Elmalı / 130 Km 500 
31.5*20 

betonarme sentetik 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Recep Gürbüz Stadyumu Stad-Stadyum Elmalı / 115 Km 8500 
65*100 doğal çim 
betonarme tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Güreş Eğitim Merkezi 

. 
Güreş Eğitim 

Merkezi 
Elmalı / 115 Km   36 yatılı öğrencili 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Güreş Eğitim Merkezi Antrenman 

Salonu 
Antrenman 

Salonu 
Elmalı / 115 Km - 

15*15 (2 adet minder salon) 
betonarme minder 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Finike Portatif Yüzme Havuzu Portatif Havuz Finike / 115 Km   16x8 metre portatif yüzme havuzu 

Finike Belediyesi Finike Spor Salonu Spor Salonu Finike / 115 Km 500 20*40 betonarme sentetik 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Finike 100.Yıl Stadı Stad-Stadyum Finike / 115 Km 3000 

67*105 
doğal çim 

kapalı portatif tribün 
7 kulvarlı atletizm pisti 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü İrfan Uğurlu Stadı Stad-Stadyum Finike / 115 Km - - 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Gazi Spor Salonu Spor Salonu Gazipaşa / 165 Km 500 
20*40 

betonarme parke 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Gündoğmuş Spor Salonu Spor Salonu 
Gündoğmuş / 160 

Km 
150 15*30 betonarme sentetik 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Gündoğmuş Merkez Sentetik Çim 

Saha 
Halı Saha 

Gündoğmuş / 160 
Km 

- 25*40 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Ortaköy Sentetik Çim Saha Halı Saha 
Gündoğmuş / 165 

Km 
- 25*40 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Köprülü Sentetik Çim Saha Halı Saha 
Gündoğmuş / 165 

Km 
- 25*40 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Senir Bask.Vol.Semt Sahası Semt Sahası 
Gündoğmuş / 165 

Km 
  Betonarme zemin 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü İbradı Spor Salonu Spor Salonu İbradı / 175 Km 500 40*20 betonarme parke 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
İbradı Sentetik Zeminli Futbol 

Sahası 
Sent. Futbol 

Sahası 
İbradı / 175 Km 200 54*90 sentetik çim portatif tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü İbradı Merkez Sentetik Çim Saha Halı Saha İbradı / 175 Km - 26.5*49,5 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kaş Spor Salonu Spor Salonu Kaş / 220 Km 500 22,26*43,47 betonarme sentetik 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Ağullu Sentetik Zeminli Futbol 

Sahası 
Sent. Futbol 

Sahası 
Kaş / 215 Km 1050 68*105 doğal çim beton tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kasaba Futbol Sahası Futbol Sahası Kaş / 225 Km 200 
60*90 
toprak 

portatif tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kınık Futbol Sahası Futbol Sahası Kaş / 230 Km 300 
68*90 

doğal çim portatif tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kaş Gençlik Merkezi Gençlik Merkezi Kaş / 220 Km   8 derslik  

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Sarıbelen Futbol Sahası Futbol Sahası Kaş / 230 Km - Toprak 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Çavdır Sentetik Çim Saha Halı Saha Kaş / 230 Km - 20*40 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kınık Sentetik Çim Saha Halı Saha Kaş / 230 Km 100 20*40 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Gömbe Sentetik Çim Saha Halı Saha Kaş / 240 Km 100 20*40 sentetik çim 

Yeşilköy Belediyesi (Kaş Belediyesi) Yeşilköy Sentetik Çim Saha Halı Saha Kaş / 235 Km 100 20*40 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kemer Bahri Tanrıkulu Spor Salonu Spor Salonu Kemer / 45 Km 500 40*20 betonarme sentetik 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kepez Çok Amaçlı Spor Salonu 

Portatif Yüzme Havuzu 
Portatif Havuz Kepez / 5 Km - 12x6 metre portatif havuz 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kepez Nebi Güney Portatif Yüzme 

Havuzu 
Portatif Havuz Kepez / 5 Km - 20x10 metre yüzme havuzu 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kepez Turgut Reis Portatif Yüzme 

Havuzu 
Portatif Havuz Kepez / 5 Km - 16x8 metre portatif yüzme havuzu 

Kepez Belediyesi 
Kepez Sentetik Zeminli Futbol 

Sahası 
Sent. Futbol 

Sahası 
Kepez / 5 Km 1000 

68*105 sentetik çim 
portatif tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Özgecan Aslan Gençlik Merkezi Gençlik Merkezi Kepez / 5 Km - 

Betonarme bina olup bodrum+zemin ve 1 kattan 
oluşmaktadır. 

Çok amaçlı spor salonu, tiyatro salonu, bilgisayar odaları, 
masa tenisi, bilardo gibi oyun alanları, resim ve müzik 

derslikleri, kafeterya gibi alanlara sahiptir. 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Alaaddin Keykubat Gençlik Kampı 
Kamp Eğitim 

Merkezi 
Kepez / 10 Km 250 

33 bungalov,halısaha 
voleybol,basketbol sahası,paintbol alanı,yüzme 

havuz,tenis kortu,diğer spor etkinlikleri,ip 
parkuru,tırmanma duvarı,mini golf alanı vb. 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kepez Tenis Kortu Tenis Tesisleri Kepez / 5 Km - 1 adet 10,97*23,77 sentetik zeminli kort 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Çok Amaçlı Spor Salonu Spor Salonu Kepez / 5 Km 
100 Oturak 
400 Ayakta 

4 antrenman salonu, 1 ana salon (32x18) , tenis kortu, 
otopark, idari ofisler 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Bozova Spor Salonu Spor Salonu Korkuteli / 80 Km - Spor salonu 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Recep Gürbüz Spor Salonu Spor Salonu Korkuteli / 60 Km 500 
20*40 

parke zemin 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Çomaklı Futbol Sahası Futbol Sahası Korkuteli / 70 Km 500 60*90 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 100.Yıl Atatürk Stadyumu Stad-Stadyum Korkuteli / 65 Km 1200 
75*105 çim 

portatif tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Yeşilyayla Futbol Sahası Futbol Sahası Korkuteli / 80 Km 250 
Çim 

portatif tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Küçükköy Futbol Sahası Futbol Sahası Korkuteli / 80 Km 500 60*90 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Yeşilyayla Sentetik Çim Saha Halı Saha Korkuteli / 80 Km   
20*40 

sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Yelten Sentetik Çim Saha Halı Saha Korkuteli / 80 Km   
20*40 

sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Sülekler Sentetik Çim Saha Halı Saha Korkuteli / 80 Km - 
20*40 

sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Cengiz Elbeye Güreş Eğitim 

Merkezi 
Güreş Eğitim 

Merkezi 
Korkuteli / 65 Km 

21 Yatılı 
Öğr. 

Betonarme bina 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kumluca Açılır Kapanır Sistemli 

Yüzme Havuzu 
Yüzme Havuzu Kumluca / 90 Km - 

10x25x2 
5 kulvarlı yüzme havuzu 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kumluca Spor Salonu Spor Salonu Kumluca / 90 Km 1500 
20*40 

betonarme parke 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kumluca Stadı Stad-Stadyum Kumluca / 90 Km 1500 
70*105 
toprak 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Toptaş Futbol Sahası Futbol Sahası Kumluca / 85 Km 200 
70*105 

toprak zemin 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Adrasan (Çavuşköy) Futbol Sahası Futbol Sahası Kumluca / 85 Km 100 Kayıkhane, antrenman odası, soyunma odaları 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Manavgat Gençlik Merkezi Gençlik Merkezi Manavgat / 70 Km   
Çok amaçlı spor salonu, tiyatro salonu, bilgisayar odaları, 

masa tenisi, bilardo gibi oyun alanları, resim ve müzik 
derslikleri, kafeterya gibi alanlara sahiptir. 

Manavgat Belediyesi Çolaklı Futbol Sahası Futbol Sahası Manavgat / 75 Km 500 Toprak zeminli futbol sahası 

Manavgat Belediyesi Ilıca Futbol Sahası Futbol Sahası Manavgat / 75 Km 500 Toprak zeminli futbol sahası 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Taşağıl Futbol Sahası 

(Ali Göral Futbol Sahası) 
Futbol Sahası Manavgat / 75 Km 500 Toprak zeminli futbol sahası 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Mehmet Akif Ersoy Spor Salonu Spor Salonu Manavgat / 70 Km 1000 
22*44 

betonarme parke 

Antalyaspor Kulübü Antalya Stadyumu Stad-Stadyum Muratpaşa / 5 Km 33000 

300 seyirci kapasiteli vip, 96 seyirci kapasiteli protokol 
tribününe sahiptir. 4 adet bay, bayan ve engelli soyunma 
odası (200 m2), 4 adet teknik direktör odası (30 m2),  2 

adet hakem odası (24 m2), uefa kriterlerine uygun olarak 
yeterli sayıda bay, bayan ve engelli wc’ler bulunmaktadır. 
1 adet sporcu revir odası (50 m2), 1 adet doping kontrol 
odası (36 m2) mevcuttur.  Stadyum yönetimi, uefa kulüp 
ağırlama alanı, kurumsal misafir alanı, restoran ve food-
court, polis merkezi, sağlık merkezi ve mağazaların yanı 
sıra çoklu bilet satış gişeleri, basın ve konferans odaları 
bulunmaktadır. Açık ve kapalı otopark alanları vardır. 

Ayrıca stadyumda vip, protokol ve otobüs park alanları yer 
almaktadır. Aynı zamanda stadyum, çatısında bulunan 

güneş enerji panelleri sayesinde, elektrik üretip dağıtım 
yapan bir tesis özelliğini taşımaktadır. 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Antalya Spor Salonu Spor Salonu Muratpaşa / 5 Km 10000 

2 bodrum + 1 zemin + 3 kattan oluşan betonarme yapıya 
sahiptir. 13 adet antrenman salonu 1 adet basketbol 
antrenman salonu bulunmaktadır. Zemin katta 44*24 

metre ölçülerinde parke zeminli oyun alanı ve etrafında 
10.000 seyirci kapasiteli tribün bulunmaktadır. 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Plaj Voleybolu Tesisleri Plaj Sporu Tesisi Muratpaşa / 5 Km 200 
1 normal plaj voleybol tesisi (8*16) + 2 ısınma plaj sporu 

tesisi+soyunma odası + duş+wc 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Basketbol Açık Semt Sahaları Semt Sahası Muratpaşa / 5 Km - 4 adet basketbol (15*28 ) 
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Antalya İli Spor Alanları 

Tesisin Bağlı Olduğu Kurum Adı Tesis Cinsi 
İlçe / İle olan 

Uzaklık 
Seyirci 

Kapasitesi 
Oyun Alanı Zemin Bilgisi 

Türkiye Okçuluk Federasyonu 
(Antalya Okçuluk İhtisas Spor Kulübü) 

100.Yıl Okçuluk Tesisleri Okçuluk Tesisleri Muratpaşa / 5 Km 500 
150*150 
doğal çim 

Antalya Tenis İhtisas Spor Kulübü Atik Tenis Kortları Tenis Tesisleri Muratpaşa / 5 Km 500 
5 adet / 10,97*23,77 

sentetik kort 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kızıltoprak Spor Kompleksi 2 Nolu 

Futbol Sahası 
Futbol Sahası Muratpaşa / 5 Km 1500 

68*105 doğal çim 
betonarme açık tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kızıl Toprak 3 Nolu Sentetik 

Zeminli Futbol Sahası 
Sent. Futbol 

Sahası 
Muratpaşa / 5 Km 1500 

68*105 sentetik çim 
betonarme açık tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kızıl Toprak 100.Yıl 4 Nolu Futbol 

Sahası 
Futbol Sahası Muratpaşa / 5 Km 1500 

68*105 doğal çim 
betonarme açık tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Kızıltoprak 100.Yıl Ampute Futbol 

Sahası 
Ampute Futbol 

Sahası 
Muratpaşa / 5 Km 500 50*70 sentetik çim 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kızıltoprak 100.Yıl Tenis Kortları Tenis Tesisleri Muratpaşa / 5 Km 250 2 adet betonarme tenis kort 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Kızıltoprak 100.Yıl Atletizm Pisti ATLETİZM PİSTİ Muratpaşa / 5 Km 2000 
8 kulvarlı 400 metre tartan pist. Tüm atletizm branşlarına 

uygun 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Muratpaşa Portatif Yüzme Havuzu PORTATİF HAVUZ Muratpaşa / 5 Km - 12x6 metre portatif havuz 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Muratpaşa Gençlik Merkezi 
GENÇLİK 
MERKEZİ 

Muratpaşa / 5 Km - Bodrum+zemin+3 kat betonarme bina 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Cavide ve Faruk Kadam Gençlik 

Merkezi 
GENÇLİK 
MERKEZİ 

Muratpaşa / 5 Km - 
Betonarme  

bodrum+zemin+1 kat 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 100.Yıl Spor Salonu SPOR SALONU Serik / 35 Km 400 45*17 ytog yapı sentetik zemin 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Serik Gençlik Merkezi 
GENÇLİK 
MERKEZİ 

Serik / 35 Km 3500 
90*64 doğal çim 

betonarme tribün 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Serik Gebiz Sentetik Çim Saha HALI SAHA Serik / 35 Km - Toprak 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Serik Abdurrahmanlar Futbol 

Sahası 
FUTBOL SAHASI Serik / 35 Km - Toprak 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Serik Portatif Yüzme Havuzu PORTATİF HAVUZ Serik / 35 Km - 16x8 metre portatif yüzme havuzu 

Antalya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
Serik Yukarı Kocayatak Semt 

Sahası 
SEMT SAHASI Serik / 35 Km   Semt sahası 15x28 metre betonarme 
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Tablo 5 Budur İli Spor Alanları Altyapı Durumu 
BURDUR İLİ SPOR ALANLARI 

Tesisin Bağlı 

Olduğu Kurum 
Tesis Cinsi 

Bulunduğu İl/İlçe ve 

Merkezine Mesafesi 

Seyirci 

Kapasitesi 

Oyun Alanı 

Zemin Bilgisi 

Oyun Alanı 

(m²)/Çevre Ölçüsü 

(m2) 

Öne Çıkan Özellikleri 

MAKÜ 
Stadyum 

Futbol-Atletizm 
Burdur Merkez 

12 Km 
14.500 Doğal Çim 

 
9.885 m² Çim 
8.115 m² Koşu 

İçerisinde Sporcu Performans Ölçüm ve Analiz Merkezi 
olması sayesinde sahada anlık ölçüm imkanı. 
Kapalı spor alanları ve kondisyon salonu içermesi. 
Konaklama alanınına yakın oluşu 

MAKÜ 
Futbol Antrenman 

Sahaları 
Burdur Merkez 

12 Km 
- Doğal Çim 

140m x 120m 
75m x 12 m 
26.000 m² 

İki sahanın birlikte kullanılarak 140m x 120m oyun alanı 
imkânı Konaklama alanı içerisinde oluşu 

MAKÜ 
Güreş Salonu 

 
Burdur Merkez 

12 Km 
- Minder 504 m² 

Spor dalına özgü, benzeri olmayan salon. Tavan 
yüksekliği, oyun alanı ve kondisyon aletleri ile güreş 
antrenmanlarının tüm isteklerini karışlayan düzen. 

MAKÜ 
Yarı Olimpik 

Yüzme Havuzu (2 Adet) 
Burdur Merkez 

12 Km 
- - 12.5m x 25m  

MAKÜ 
Çok Amaçlı 
Spor Salonu 

Burdur Merkez 
12 Km 

2.500 Parke 40m x 20m 

2-3 Mayıs 2019 - Koç Spor Fest Hentbol Süper Lige 
Yükselme Karşılaşmaları 2018 Halk Oyunları Grup 
Yarışması Konaklama alanı içerisinde oluşu Yerleşke 
güvenliği 

MAKÜ 
Çok Amaçlı 
Spor Salonu 

Burdur Merkez 
12 Km 

250 PVC 
40m x 20m 
1.296 m² 

 

MAKÜ 
Çok Amaçlı 
Spor Salonu 

Burdur Merkez 
12 Km 

- PVC 1.005 m²  

MAKÜ 
Çok Amaçlı 
Spor Salonu 

Burdur Merkez 
12 Km 

- PVC 500 m²  

MAKÜ Squash Salonu (2 Adet) 
Burdur Merkez 

12 Km 
100 Uygun Zemin 60 m² 

2-3 Mayıs 2019 - Koç Spor Fest Squash Türkiye 
Şampiyonası 

MAKÜ Dans Salonu 
Burdur Merkez  

12 Km 
- Parke 100 m²  

MAKÜ 
Fitness Salonu -1 

 
Burdur Merkez 

12 Km 
- 

PVC 
 

300 m²  

MAKÜ Fitness Salonu - 2 Burdur Merkez - PVC 300 m²  
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BURDUR İLİ SPOR ALANLARI 

Tesisin Bağlı 

Olduğu Kurum 
Tesis Cinsi 

Bulunduğu İl/İlçe ve 

Merkezine Mesafesi 

Seyirci 

Kapasitesi 

Oyun Alanı 

Zemin Bilgisi 

Oyun Alanı 

(m²)/Çevre Ölçüsü 

(m2) 

Öne Çıkan Özellikleri 

12 Km 

MAKÜ Aerobik Salonu 
Burdur Merkez 

12 Km 
- 

PVC 
 

300 m²  

MAKÜ 
Uzak Doğu Sporları 

Salonu 
Burdur Merkez 

12 Km 
- PVC 200 m²  

MAKÜ Masa Tenisi Salonu 
Burdur Merkez 

12 Km 
- PVC 250 m²  

MAKÜ Serbest Jimnastik Salonu 
Burdur Merkez 

12 Km 
- PVC 300 m²  

MAKÜ Halk Oyunları Salonu 
Burdur Merkez 

12 Km 
- PVC 451 m²  

MAKÜ Futbol Sahası Burdur Merkez 500 Sentetik Çim 40m x 66m  

Gençlik Ve Spor İl 
Müdürlüğü 

Gazi Atatürk Stadyumu 
Futbol-Atletizm 

 
Burdur Merkez 

 
5000 Sentetik Çim 

7.203 m² Sentetik Çim 
12.970 m² Koşu 

Şehir merkezinde oluşu 
Ulaşım kolaylığı 

Gençlik Ve Spor İl 
Müdürlüğü 

Burdur Spor Salonu 
 

Burdur/Merkez 3000 Parke Zemin 
1.359 m2 

5.020 m2  

Gençlik Ve Spor İl 
Müdürlüğü 

Burdur Gençlik Merkezi 
 

Burdur/Merkez 
 

- Pvc Zemin 
385 m2 

1.512 m2 
 

Gençlik Ve Spor İl 
Müdürlüğü 

Burdur Yarı Olimpik 
Yüzme Havuzu 

Burdur/Merkez 
 

500 - 12.5m x 25m  

Gençlik Ve Spor İl 
Müdürlüğü 

Burdur Tenis Kortları 
Tenis 

Burdur/Merkez - 
2 Adet Toprak 

Kort 1 Adet 
Hard Kort 

1.560 m2 

16.10.2020- 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 'Babalar ve 
Kızlar' Tenis Turnuvası 
 

Gençlik Ve Spor İl 

Müdürlüğü 

Kışla Semt Sahası 

Futbol 

Burdur/Merkez 

7 Km 
416 Sentetik Çim 7.525 m2  

Gençlik Ve Spor İl 

Müdürlüğü 

Salda Kayak Merkezi 

Kayak/Snowboard 

Burdur/Yeşilova 

74 Km 
- Uygun Zemin 40.000 m2  
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Tablo 6 Isparta İli Spor Alanları Altyapı Durumu 
ISPARTA İLİ SPOR ALANLARI 

Tesisin Bağlı 

Olduğu Kurum 
Tesis Cinsi 

Bulunduğu İl/İlçe ve 

Merkezine Mesafesi 

Seyirci 

Kapasitesi 

Oyun Alanı 

Zemin Bilgisi 

Oyun Alanı(m²) 

Ya da Çevre 

Ölçüsü 

Öne Çıkan Özellikleri 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Tam Olimpik 

Yüzme Havuzu 

 

Isparta Merkez 

 

488 - 
1.250 m² Tam 

Olimpik 

Akdeniz Bölgesinin Önde Gelen Sayısı Tam Olimpik Yüzme 

Havuzu 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Yüzme Havuzu 

Kondisyon Salonu 

Isparta Merkez 

 
- Kauçuk 111 m² 

10 Kişilik Bir Takımın Aynı Anda Antrenmanının Bir Bölümünü 

Yapabilecek Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Yüzme Havuzu 

Sauna Salonu 1 

Isparta Merkez 

 
- Ahşap 6,25 m² 

SPA Merkezi Şeklinde Kadın ve Erkek Ayrı da Kullanılabilecek 2 

Ayrı Sauna Bölümü 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Yüzme Havuzu 

Sauna Salonu 2 

Isparta Merkez 

 
- Ahşap 11,28 m² 

SPA Merkezi Şeklinde Kadın ve Erkek Ayrı da Kullanılabilecek 2 

Ayrı Sauna Bölümü 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Yüzme Havuzu 

Buhar Salonu 

Isparta Merkez 

 
- 

Mermer 

Zemin 
13,6 m² 

Yüzme Havuzu Tesisinde Saunalar ile Aynı Tesis İçinde 

Bulunması ve Faydalanılabilmesi  

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Yüzme Havuzu 

Masaj Odası 

Isparta Merkez 

 
- Kauçuk 14,96 m² 

Yüzme Havuzu Tesisinde Saunalar-Buhar Salonu ile Aynı Tesis 

İçinde Bulunması ve Faydalanılabilmesi 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 

Takım Sporları Oyun 

Alanı 

Isparta Merkez 2500 Parke 

Kapalı Kullanım 

Alanı: 18.136 m² 

FİBA ve FİVA 

Onaylı İç Saha: 

1.836 m² 

Akdeniz Bölgesinin En Büyük Spor Salonlarından Biri ve Farklı 

Branşlarda Birçok Müsabaka Düzenlenebilir. Daha Önce 

KoçFest Gibi Birçok Organizasyona da Başarılı Şekilde Ev 

Sahipliği Yapmış Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 

Ferdi Sporlar Salonu 
Isparta Merkez - Kauçuk 300 m² 

Atatürk Spor Salonunda Düzenlenen Uzak Doğu Sporları ve 

Güreş Müsabakalarına Katılan Takımların Antrenman Amaçlı 

Kullanabilecekleri Yeterli Alana Sahip Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 

Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 

4 Squash Salonu 
Isparta Merkez - Parke 65 m² Müsabaka Standartlarına Uygun Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 
2 Kondisyon Salonu 

Isparta Merkez - Kauçuk 300 m² 
Tüm Kas Gruplarının Çalıştırılabileceği ve 2 Farklı Takımın Aynı 
Anda Antrenman Yapması İçin Yeterli Kullanım Alanına Sahip 
Olması 
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ISPARTA İLİ SPOR ALANLARI 

Tesisin Bağlı 

Olduğu Kurum 
Tesis Cinsi 

Bulunduğu İl/İlçe ve 

Merkezine Mesafesi 

Seyirci 

Kapasitesi 

Oyun Alanı 

Zemin Bilgisi 

Oyun Alanı(m²) 

Ya da Çevre 

Ölçüsü 

Öne Çıkan Özellikleri 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 
Yatay ve Dikey Tırmanma 

Duvarı 
Isparta Merkez 2500 Minder-Parke 20 m. Uzunluk 

Ulusal Ve Uluslararası Müsabakalara Ev Sahipliği Yapabilecek 
Standartlarda Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 
Sauna 1 

Isparta Merkez - Ahşap 11,28 m² 
Atatürk Spor Salonu Tesisi İçinde Kadın ve Erkek Ayrı da 
Kullanılabilecek 2 Ayrı Sauna Bölümü Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 
Sauna 2 

Isparta Merkez - Ahşap 11,28 m² 
Atatürk Spor Salonu Tesisi İçinde Kadın ve Erkek Ayrı da 
Kullanılabilecek 2 Ayrı Sauna Bölümü Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 
Step-Aerobik-Pilates ve 

Dans Salonu 
Isparta Merkez - Kauçuk 300 m² 

Takımların Performans Testi Ölçümleri Öncesi Isınmaları İçin 
Yeterli Alana Sahip ve Konum Olarak da Performans Testi 
Ölçüm Laboratuvarının Hemen Yanında Yer Alması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Atatürk Spor Salonu 
Performans Ölçüm 

Laboratuvarı 
Isparta Merkez - Kauçuk 200 m² 

Bir Takımın Aynı Anda Fiziksel, Fizyolojik ve Antropometrik 
Ölçümlerinin Alınabilmesi İçin Yeterli Ekipman ve Alana Sahip 
Olması  

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Doğu Yerleşkesi 
Tenis Kortu 

Isparta Merkez 100 Hard Kort 668,13 m² 
SDÜ Batı Yerleşkesi Tenis Kortlarında Ulusal ve Uluslararası 
Düzenlenecek Tenis Müsabakalarda Takımların Antrenman 
Amaçlıda Kullanabileceği Standartlara Uygun Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Doğu Yerleşkesi 
Açık Saha Voleybol 

Sahası 
Isparta Merkez 100 

Sert (Beton) 
Zemin 

162 m² 
Konum Olarak Atatürk Spor Salonu Tesisin Yanında Yer Alması 
ve Takımların Antrenman Amaçlı da Kullanımlarına Uygun 
Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Doğu Yerleşkesi 
Açık Saha 2 Basketbol 

Sahası 
Isparta Merkez 100 

Sert (Beton) 
Zemin 

162 m² 
Konum Olarak Atatürk Spor Salonu Tesisin Yanında Yer Alması 
ve 2 Farklı Takımın Antrenman Amaçlı da Kullanımlarına Uygun 
Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Batı Yerleşkesi Takım 
Sporları Salonu 

Isparta Merkez 380 Parke 1,750 m² 

Küçük Çaplı Müsabakalara Ev Sahipliği Yapabilecek Olması ve 
Atatürk Spor Salonunda Düzenlenen Ulusal ve Uluslar Arası 
Müsabakalarda Takımlar İçin Antrenman Amaçlıda Kullanılabilir 
Olması  

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Futbol Sahası Isparta Merkez 3400 Doğal Çim 7.140 m² 
Standartlara Uygun Saha Ölçülerine Sahip ve 3400 Açık Seyirci 
Kapasiteli Olmasının Yanında Konum Olarak da SDÜ Kampüsü 
İçinde Yer Alması 
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ISPARTA İLİ SPOR ALANLARI 

Tesisin Bağlı 

Olduğu Kurum 
Tesis Cinsi 

Bulunduğu İl/İlçe ve 

Merkezine Mesafesi 

Seyirci 

Kapasitesi 

Oyun Alanı 

Zemin Bilgisi 

Oyun Alanı(m²) 

Ya da Çevre 

Ölçüsü 

Öne Çıkan Özellikleri 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Batı Yerleşkesi 2 Açık 
Kort 

Isparta Merkez 50 Hard Kort 668,13 m² 
Ulusal ve Uluslararası Düzenlenecek Tenis Müsabakalarına Ev 
Sahipliği Yapabilecek Kapasitede Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Batı Yerleşkesi 5 Kapalı 
Kort 

Isparta Merkez - 
Hard Kort-

Tartan 
668,13 m² 

Ulusal ve Uluslararası Düzenlenecek Tenis Müsabakalarına Ev 
Sahipliği Yapabilecek Kapasitede Olması ve Olumsuz Hava 
Koşullarında Müsabakaların Sekteye Uğramasına Engel Olması 

SDÜ Spor Bilimleri 
Fakültesi 

Batı Yerleşkesi 2 Halı 
Saha 

Isparta Merkez 50 Suni Çim 
800 m² - 1000 

m² 
 

EĞİRDİR 
Gençlik Hizmetleri ve 

Spor 
İlçe Müdürlüğü 

Yelken 
Isparta Eğirdir 

38 km 
- Su Gölün tamamı 

Gölün Tüm Alanının Yelken Sporunun Yapılabilmesi İçin 
Uygunluğu 

EĞİRDİR 
Gençlik Hizmetleri ve 

Spor 
İlçe Müdürlüğü 

Triatlon 
Isparta Eğirdir 

38 km 
- Göl-yol  

Daha Önce 2’den Fazla Defa Triatlon Organizasyonunun 
Düzenlenmiş ve Başarılı Bir Şekilde Yapılmış Olması 

Parkur Sprint-Kısa: Yüzme (750 m), Bisiklet (20 km), Koşu (5 
km) Olimpik: Yüzme (1500 m), Bisiklet (40 km), Koşu (10 km) 

Gençlik Hizmetleri ve 
Spor İl 

Müdürlüğü 

2000 KİŞİLİK IŞIKKENT 
SPOR SALONU 

Isparta Merkez 2000  10.000 m2 

İlimiz Işıkkent Mahallesi Mavi Kent İ.Ö. Yanındaki 2000 kişilik 
spor salonu inşaatı 30.0.2014 tarihinde tamamlamış olup, Spor 
Genel Müdürlüğü Teknik elemanlarınca kesin kabulü yapılarak 
hizmete açılmış olup, Spor Salonunda Türkiye Yıldız Erkekler 
Boks Şampiyonası, Basketbol ve Voleybol Grup müsabakaları ve 
İlimizdeki Okul sporları müsabakaları da oynatılmıştır. Ayrıca 
Basketbol, Voleybol, Tekvando, Judo ve Halter Branşlarında Yaz 
spor okullarına ve salon sporlarına hizmet vermeye devam 
etmektedir. 
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11.2. Bölgede Düzenlenen Bisiklet Aktiviteleri (Festival, Şenlik, Müsabaka) 

Gran Fondo Uluslararası Bisiklet Yarışları 

Gran Fondo açık uzun yol bisiklet yarışlarıdır. Bu tür yarışlara amatör ve profesyonel tüm 

bisikletliler katılabilmektedir. Yarışmaya katılan yarışmacıların yaş gruplarına göre farklı 

mesafe ve zorluklarda parkurlar içermektedir. Bu mesafeler kısa mesafe “Fondo” , orta mesafe 

“Mezzo Fondo” ve uzun mesafe “Gran Fondo” şeklinde tanımlanmaktadır. “Gran Fondo” 

büyük yarış olarak adlandırılmaktadır ve aralarındaki en uzun mesafeli parkurdur (UCI, 2021).  

Bu yarışlara her bisikletli kendi bisikleti ile katılmaktadır. Avrupa’da uzun yıllardır yapılmakta 

olan bu yarışlar kıtalara ve ülkemize yayılmaktadır.  

Antalya ilinde 2018 yılından itibaren her yıl bu yarış düzenlenmektedir. 2018 yılında “UCI 

Antalya Gran Fondo”, 2019 yılında “Akra Gran Fondo Antalya”, 2020 yılında “Akra Gran Fondo” 

ve 2021 yılında yine Uluslararası Bisiklet Derneği (UCI) tarafından “UCI Nirvana Antalya Gran 

Fondo” yarışları düzenlenmiştir.  

Şekil 20 UCI Nırvana Gran Fondo Yarışı 

 
Kaynak: https://drive.google.com/drive/folders/1GAM6yqVFEZsJnlvQotTpBXHj5fbxbrFD 

Antalya ilinde her yıl bir yenisi düzenlenen Gran Fondo yarışlarına birçok yabancı ülkeden 

katılım sağlanmaktadır. Bu sayede yabancı ülkelere bölgenin tanıtımı yapılmakta, bölgeye 

gelen yabancı turist sayısı artmakta, ilin turizmden elde ettiği ekonomik gelir artmakta ve 

insanlar bisiklet kullanmaya teşvik edilmektedir.  
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Antalya Bisiklet Festivali  

Antalya Bisiklet Festivali’nin ilki 2012 yılında düzenlenmiştir. Antalya Valiliği desteği sayesinde 

ilk iki yıl Antalya ili merkezinde, üçüncü ve dördüncü yıllar Manavgat ilçesinde diğer iki yıl ise 

Kemer ilçesinde düzenlenmiştir. Antalya Bisiklet Festivali Derneği (ANBİFED) ve Antalya Valiliği 

iş birliği ile düzenlenen festivale katılım ücretlidir. Ücret içerisinde festival forması, kamp alanı 

konaklama ücreti ve üç öğün yemek yer almaktadır (ANBİFED, 2021).  

Festival düzenlenmeden önce katılımcıların bisiklet sürecekleri rotalar, konaklayacakları kamp 

alanları ve yiyecekler önceden ayarlanmaktadır. Turlarda belirlenen rotaları takip etmek adına 

haritalar hazırlanmakta ve kayıt esnasında bu haritalar katılımcılara verilmektedir. Uluslararası 

düzenlenen festival için detaylı bilgiye www.antalyabisikletfestivali.com adresinden 

ulaşılabilmektedir.  

Resim 16 Antalya Bisiklet Festivali 

 
Kaynak: https://www.antalyabisikletfestivali.com/tr/galeri/2016 

Antalya Bisiklet Festivalinin yapılacağı günlerde, daha önceden belirlenmiş olan rotalar Antalya 

Valiliğinin belirlemiş olduğu görevliler tarafından emniyete alınmaktadır. Aynı zamanda tur 

sırasında yaşanabilecek aksaklıklar, kazalar ve yaralanmalar için de önceden önlem 

alınmaktadır. Uluslararası Antalya Bisiklet Festivali sayesinde, bölgenin tanıtımı yapılmakta, 

insanlar bisiklet binmeye özendirilmekte, doğa ve çevre sevgisi insanlara aşılanmaktadır. 

Ayrıca organizasyon bisiklet turizminin gelişmesine katkı sağlamaktadır. 

http://www.antalyabisikletfestivali.com/
https://www.antalyabisikletfestivali.com/tr/galeri/2016
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Triatlon (IRONMAN) Yarışları 

Triatlon üç farklı branşı barındıran bir yarış türüdür. Triatlon yarışı yüzme, bisiklet ve koşu 

sporlarından oluşmaktadır. Ülkemizde ilk Triatlon yarışı 1988 yılında 1,5 kilometre yüzme, 40 

kilometre bisiklet ve 10 kilometre koşu ile Eskişehir’de düzenlenmiştir. Daha sonrasında ise 

Antalya ili Alanya ilçesinde 1991 yılında uluslararası boyutta Triatlon müsabakası 

düzenlenmiştir. Bu müsabaka ulusal ve uluslararası çapta olumlu görüşler alınca, müsabakanın 

düzenli bir şekilde yapılması kararı alınmış ve günümüzdeki gelişmiş konuma ulaşmıştır 

(Türkiye Triatlon Federasyonu, 2021).  

Antalya ili bu zamana kadar birçok ulusal ve uluslararası Triatlon yarışına ev sahipliği yapmıştır. 

2021 yılında 1,9 kilometre yüzme, 90 kilometre bisiklet ve 21 kilometre koşu parkurlarından 

oluşan Triatlon yarışına IRONMAN olabilmek için dünyadan birçok insan Antalya ili Belek 

ilçesine gelmiştir. Ayrıca Türkiye Triatlon Federasyonu tarafından her yıl Antalya ili merkezinde 

ve Alanya ilçesinde ulusal triatlon müsabakaları düzenlenmektedir. 

Resim 17 Alanya İlinde Düzenlenen Triatlon Yarışı 

 
Kaynak: https://www.cumhuriyet.com.tr/haber/alanya-triatlon-heyecanina-hazir-1086176 

Isparta ili Eğirdir ilçesi de Triatlon yarışlarına ev sahipliği yapmaktadır. Türkiye Triatlon 

Federasyonu tarafından her yıl düzenlenen ulusal triatlon yarışlarına ev sahipliği yapan Eğirdir 

ilçesinde en son 2019 yılında müsabaka düzenlenmiştir.  

Batı Akdeniz Bölgesinde düzenlenen Triatlon yarışları sayesinde, hem bölgenin ulusal ve 

uluslararası tanıtımı yapılmakta hem de, müsabakaları izlemeye gelen insanlar bisiklet 

kullanmaya teşvik edilmektedir.  
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Manavgat Dağ Bisikleti Maraton Yarışları 

Antalya ili Manavgat ilçesinde Türkiye Bisiklet Federasyonu ve Manavgat Belediyesi iş birliği ile 

birlikte düzenli olarak Manavgat Dağ bisikleti yarışları yapılmaktadır. Manavgat Dağ Bisikleti 

Maratonu ilçede ilk defa 2006 yılında yapılmıştır. 2008 yılında ise Manavgat ilçesinde Dağ 

Bisikleti Dünya Kupası düzenlenmiştir.  En son Türkiye Bisiklet Federasyonu ve Manavgat 

Belediyesi iş birliği ile 2018 yılında düzenlenen Dağ Bisikleti Maratonu’na ulusal ve uluslararası 

bisikletçiler katılmıştır. Maratonun toplam uzunluğu 97 kilometre olacak şekilde 

düzenlenmiştir.  (Manavgat Belediyesi, 2021).  

Resim 18 Manavgat Dağ Bisikleti Maratonu 

Kaynak: www.manavgat.bel.tr/haber-arsivi/manavgatta-6-dag-bisikleti-maratonu-basliyor 

Bu organizasyon bölgede kış turizminin gelişmesinde ve turizmin 12 aya yayılmasında büyük 

etkiye sahiptir. Profesyonel bisikletçilerin yüksek rakım kamp alanlarında konaklayarak 

antrenman yaptıkları bilinmektedir. Antalya ilinin coğrafyasının hem deniz kum güneş 

turizmine hem de yüksek rakım bisiklet kamp alanlarına uygun olması profesyonel 

bisikletlilerin burayı tercih etmesine sebep olmaktadır. Kış sezonunda profesyonel bisikletliler 

yarış öncesinde ciğerlerine daha fazla oksijen depolayabilmek adına bu antrenmanı 

yapmaktadır. Dolayısıyla Manavgat ilçesinde bisiklet dostu konaklama tesislerinin artması ve 

yüksek rakım kamp alanlarının çoğalması önemlidir. Profesyonel bisikletlilerin bölgeyi tanıması 

adına da Manavgat Dağ Bisikleti Maratonu’nun devamlılığı büyük önem arz etmektedir. 
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11.3. Bölgedeki Bisiklet Kulüpleri ve Faaliyetleri 

Batı Akdeniz Bölgesinde başta Antalya olmak üzere birçok bisiklet topluluğu yer almaktadır. 

Bunların bazıları dernek ve kulüp statüsünde iken bazıları ise sosyal paylaşım ağları üzerinden 

kurulmuş gruplar şeklinde faaliyetlerini yürütmektedir. Bölgede faaliyet gösteren bisiklet 

toplulukların en çok bilinenleri şu şekildedir; 

Antalya Bisiklet Derneği (ANTBİSDER): Antalya Bisiklet Derneği 9 Ağustos 2014 tarihinde 

faaliyetlerine başlamıştır. Bisikleti insanların yaşamının bir parçası haline getirmek ve şehirde 

güvenli bisiklet yolları ile park alanlarının oluşturulmasını sağlamak ve bisiklet turizminin 

gelişmesini sağlamak temel amaçlarındandır. ANTBİSDER üyeleri ile birlikte doğa turları 

yapmakta, şehir turları düzenlemekte ve ulusal Gran Fondo yarışlarına katılım sağlamaktadır. 

Derneğin faaliyetleri hakkında detaylı bilgiye www.antbisder.org.tr adresinden 

ulaşılabilmektedir.  

Antalya Bisiklet Sevenler Grubu: Bisiklete binmeyi ve doğayı seven kişiler tarafından 2013 

yılında kurulmuştur. Gruba katılım gönüllülük esasına dayamaktadır. Grubun temel amacı 

bisiklete binmeyi insanlara sevdirmek, bisikletin ulaşım aracı olarak yaygınlaşmasını 

sağlamaktır. Antalya bisiklet sevenler grubu her hafta salı günü şehir turu ve her ay 2 defa doğa 

turu düzenlemektedir. Faaliyet takvimine www.antalyabisikletsevenler.com adresinden 

ulaşılabilmektedir.  

Perşembe Akşamı Bisikletçileri Antalya: Perşembe akşamı bisikletçileri, bisiklete binmeyi 

seven, bisikletin çevre dostu bir ulaşım aracı olduğunu insanlara anlatmak isteyen kişiler 

tarafından oluşturulmuş bir gruptur. İzmir ilinde başlamış ve tüm Türkiye’ye yayılmış olan grup 

faaliyetleri 29 Nisan 2010 tarihinde Antalya ilinde başlamıştır. Grubun en temel faaliyeti her 

hafta Perşembe günü aynı saatte tüm katılımcılar ile birlikte bisiklete binmektir. Grubun 

etkinlikleri hakkında detaylı bilgiye www.facebook.com/groups/pabantalya adresinden 

ulaşılabilmektedir.  

Antalya Bisiklet Festivali Derneği (ANBİFED): Antalya Bisiklet Festivali Derneği 2015 yılında 

kurulmuştur. Dernek 2012 yılından itibaren Antalya Valiliği desteğiyle her yıl Antalya ilinde 

Uluslararası Bisiklet Festivali düzenlemektedir. Festivale katılım ücretli olmakta ve ücret 

içerisinde konaklama ücreti, 3 öğün yemek ücreti ve festival forması yer almaktadır. Festival 

ile ilgili detaylı bilgilere www.antalyabisikletfestivali.com adresinden ulaşılabilmektedir.  

Antalya Spor Kulübü Fiberli Bisiklet Takımı: 10 Ocak 2015 tarihinde Antalya Spor Kulübü 

bünyesinde bisiklet takımı kurulmuştur. Bisiklet takımı Bisiklet Federasyonunun düzenlediği 

tüm ulusal yarışlara, ülke içinde düzenlenen tüm Gran Fondo yarışlarına ve UCI’nin (Dünya 

Bisiklet Birliği) düzenlediği uluslararası Gran Fondo yarışlarına katılmaktadır. Takımın 

katılımları ve başarılarına www.antalyaspor.com.tr/tr/bisiklet adresinden ulaşılabilmektedir.  

http://www.antbisder.org.tr/
http://www.antalyabisikletsevenler.com/
http://www.facebook.com/groups/pabantalya
http://www.antalyabisikletfestivali.com/
http://www.antalyaspor.com.tr/tr/bisiklet
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Burdur Bisiklet Grubu: Burdur Bisiklet Grubu katılımı gönüllülük esasına dayanmaktadır. Grup 

hem bölgede hem de ülke genelinde yapılacak olan festival ve bisiklet faaliyetlerini 

katılımcılarına önceden duyurmaktadır. Grubun amacı insanlara bisikletin çevre dostu bir 

ulaşım aracı olduğunu anlatmaya çalışmaktır. Grup hakkında daha detaylı bilgiye 

www.facebook.com/groups/346148032086252 adresinden ulaşılabilmektedir.  

Isparta Bisiklet Topluluğu: Isparta bisiklet topluluğu, bisiklete binmeyi seven insanlar 

tarafından kurulmuştur. Üyelik ücretsiz ve gönüllülük esasına dayanmaktadır. Topluluğun 

amacı, toplu bisiklet aktiviteleri ile farkındalık yaratmak ve insanların bisikletli ulaşıma ve 

doğanın korunmasına olan ilgilerini artırmaktır. Isparta Bisiklet Topluluğu hakkında ve 

topluluğun düzenlediği faaliyetler hakkında detaylı bilgiye 

www.facebook.com/groups/isparta.bisiklet.toplulugu adresinden ulaşılabilmektedir.  

Perşembe Akşamı Bisikletçileri Isparta: Perşembe akşamı bisikletçileri, bisiklete binmeyi 

seven, bisikletin çevre dostu bir ulaşım aracı olduğunu insanlara anlatmak isteyen kişiler 

tarafından oluşturulmuş bir gruptur. Grubun en temel faaliyeti her hafta Perşembe günü aynı 

saatte tüm katılımcılar ile birlikte bisiklete binmektir. Grubun etkinlikleri hakkında detaylı 

bilgiye www.facebook.com/groups/PABisparta adresinden ulaşılabilmektedir.  

 

http://www.facebook.com/groups/346148032086252
http://www.facebook.com/groups/isparta.bisiklet.toplulugu
http://www.facebook.com/groups/PABisparta
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11.4. Bölgedeki Bisiklet Rotaları 

11.4.1. Antalya Bisiklet Yolları 

Antalya ili Türkiye’de bisiklet etkinlikleri bakımından en faal illerden bir tanesidir. Antalya 

ilinde mevcut şehir içi bisiklet yolları, dağ bisikleti parkurları ve tur bisikleti rotaları yer 

almaktadır. İl genelinde her yıl Gran Fondo yarışları, dağ bisikleti maratonu, Iron Man yarışları, 

bisiklet festivalleri düzenlenmektedir. Ülke genelinde en fazla bisiklet dostu konaklama 

alanının bulunduğu il Antalya’dır. Ayrıca profesyonel bisiklet sporcuları yüksek irtifa kamp 

alanları için her yıl Antalya iline gelmektedir. İl genelinde doğada çok sayıda bisiklet parkuru 

bulunmaktadır. Bunlar içerisinde en çok bilinenleri ve tercih edilenleri aşağıda özetlenmiştir. 

Rota 1 (Kocain Mağarası) 

Antalya il merkezinin başlangıç noktası olarak alınabileceği rotanın uzunluğu yaklaşık 55 

kilometredir. Rotanın neredeyse tamamı asfalt zeminden oluşmaktadır fakat rota olukça 

eğimli ve bisikletçiler için aşırı efor sarf etmelerini gerektirmektedir. Rota sonunda deniz 

seviyesinden 850 metre yüksekliğe çıkılmaktadır. Bu kapsamda yüksek irtifa bisiklet 

antrenmanı yapmak isteyen profesyonel bisiklet sporcuları için cazip bir rotadır. Rota üzerinde 

çok sayıda yiyecek ve içecek temin edilecek noktalar bulunmaktadır. 

 

Rota 2 (Geyikbayırı) 

Antalya kent merkezinin başlangıç noktası olduğu rota yaklaşık olarak 65 kilometredir. Rota 

üzerinde Geyikbayırı, Çağlarca ve Trabenna Antik Kenti bulunmaktadır. Rotanın büyük bir kısmı 

asfalt zeminden oluşmaktadır. Rota, üzerinde bulunan doğal ve tarihi zenginlikler için her yıl 
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binlerce yerli ve yabancı turistin tercihi olmaktadır. Deniz seviyesinde başlayıp, deniz 

seviyesinden yaklaşık 820 metre yüksekliğe ulaşmaktadır.  

Rota 3 (Silyon Antik Kenti) 

Antalya il merkezinin başlangıç noktası olduğu rota yaklaşık 40 kilometre uzunluğundadır. 

Parkur kolay bir parkurdur ve her türlü bisiklet için uygundur. Rota üzerinde birçok yiyecek 

içecek temin noktası ile birlikte doğal ve tarihi birçok turizm varlığı yer almaktadır.  

 

Rota 4 (Phaselis) 

Rota, Antalya ilinin çok sayıda yabancı turist ağırlayan ilçelerinden birisi olan Kemer ilçesinde 

son bulmaktadır. Antalya il merkezinden başlayıp Phaselis antik kentinde son bulan rotanın 

yaklaşık uzunluğu 115 kilometredir. Büyük bir çoğunluğu deniz kenarında bulunan parkurun 

seyir zevki çok yüksektir. Parkur boyunca maksimum rakım 87 metre yüksekliğe kadardır. 
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Rota 5 (Gökdere) 

Antalya il merkezinden başlayıp Gökdere suyu kenarında sonlanan rotanın yaklaşık uzunluğu 

38 kilometredir. Parkur tüm bisiklet çeşitlerine uygundur. Parkur boyunca toplamda deniz 

seviyesinden 1.190 metre yüksekliğe çıkılmaktadır. Parkur boyunca birçok doğal ve tarihi 

güzellik yer almaktadır. Rota boyunca yiyecek ve içecek temin edilebilecek noktalar yer 

almaktadır.  

 

Rota 6 (Lara-Konyaaltı) 

Antalya ilinin en çok bilinen mevcut bisiklet yolu Lara sahil kenarından başlayıp Konyaaltı 

plajının sonuna kadar devam eden parkurdur. Parkur yaklaşık 10 kilometre uzunluğunda olup 

parkur boyunca rakım en fazla 43 metredir. Kent merkezinin tarihi güzellikleri ile Antalya ilinin 

plaj faaliyetlerinin çok bulunabileceği parkur, yerli ve yabancı turistler tarafından tercih 

edilmektedir.  
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11.4.2. Burdur Bisiklet Yolları  

Burdur ilinde 2016 yılında, Burdur Valiliği ve Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü katkılarıyla 

yürüyüş ve bisiklet parkurları belirlenmiştir. Belirlenen parkurlar Burdur İl Özel İdaresi 

katkılarıyla rapora dönüştürülmüş ve Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü internet sitesinde 

yayımlanmaktadır. Çalışmada belirlenmiş parkurlar şu şekildedir. 

Rota 1 (Burdur Gölü Etrafı) 

Burdur Gölünü tam tur dolanan bu rotanın toplam uzunluğu 82 kilometredir. Bu rotanın 

başlangıç noktası olarak Cumhuriyet Meydanı belirlenmiştir. Başlangıç noktasından batıya 

doğru gidildikçe sırasıyla, Akyaka köyü, Karakent Köyü, Lisinia Yaban Hayatı Koruma ve 

Rehabilitasyon Merkezi, Senir, Gümüşgün, Gölbaşı, Çerçin, Askeriye köylerinden 

geçilmektedir. Rota üzerinde birçok doğal güzellik bulunmakta ve foto safari, su sporları gibi 

alternatif aktiviteler yapılabilmektedir.  

 

Rota 2 (Burdur MAKÜ Kent Ormanı) 

Başlangıç noktası il merkezi olan bu rotanın toplam uzunluğu yaklaşık 34 kilometredir. Mehmet 

Akif Ersoy Üniversitesi Yerleşkesinin yakınında bulunan rotanın üniversite öğrencileri 

tarafından kullanılması kolaydır. Kent Ormanı etrafında tam bir tur yapılan rotada foto safari 

yapma imkânı bulunmaktadır.  
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Rota 3 (Yakaköy – İnsuyu Mağarası) 

Toplam uzunluğu 38 kilometre olan rotanın başlangıç noktası il merkezidir ve sırasıyla Yakaköy, 

Günalan, Çatağıl köylerinden geçip İnsuyu Mağarasında son bulmaktadır. Rota üzerinde 

yollarda çeşme bulunmamakta, ihtiyaçlar köylerde ve İnsuyu Mağarasında 

karşılanabilmektedir. Rotaya dağ bisikleti, şehir bisikleti ve tur bisikletleri uygundur. 
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Rota 4 (Teke Sarayı – Serençay Kanyonu) 

Başlangıç noktası il merkezi olan rotanın toplam uzunluğu 29 kilometredir. Rotada sırasıyla, 

Yakaköy, Günalan köyünden geçerek Serençay Kanyonu içerisinde bulunan Teke Sarayına 

ulaşılmaktadır. Bu rotaya uygun bisiklet türü dağ bisikletidir. Teke Sarayı’nın bulunduğu mevki 

arkeolojik sit alanıdır ve tarihi varlıklar içermektedir. Rota üzerinde yiyecek ve içecek temin 

edilecek noktalar bulunmadığından rota başlangıcında her bisikletli ihtiyacı kadar kaynak 

temin etmelidir. Rota üzerinde su çeşmeleri bulunmaktadır. Rota üzerinde bulunan doğal ve 

yapay zenginlikler ile tarihi varlıklar bulunduğu için, foto safari için uygun bir güzergâhtır.  

 

Rota 5 (Altınyayla – Asmabağ Köyü) 

Başlangıç noktası Altınyayla ilçe merkezi olan rotanın toplam uzunluğu 44 kilometredir. Rota 

üzerinden sırasıyla Asmabağ köyü, ardıç ormanları ve Ballık Köyü yolundan geçerek 

Altınyayla’ya ulaşılır. Yol üzerinde yiyecek içecek temin edilecek yer bulunmamaktadır fakat 

rota üzerinde kaynak suları mevcuttur. Rota için dağ bisikleti uygundur. Rota üzerinde bulunan 

doğal zenginlikler sayesinde foto safari, trekking gibi aktiviteler yapılabilmektedir. Ayrıca 

rotanın geçtiği birçok güzergâhta kamp aktivitesi yapılabilmekte rahatlıkla 

gecelenebilmektedir. Bu yüzden rotanın birden fazla gün içerisinde tamamlanabilmesi 

mümkün gözükmektedir. 
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Rota 6 (Altınyayla – Gölhisar) 

Başlangıç noktası Altınyayla ilçesi merkezi olan rotanın toplam uzunluğu 45 kilometredir. Rota 

sırasıyla ardıç ormanı, Kırkpınar Yaylası, Hisarardı, Uylupınar, Yamadı Gölünden geçerek 

Gölhisara ulaşır. Rota için dağ bisikleti uygundur. Yolda çeşmeler bulunmaktadır.  
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Rota 7 (Karacaören Barajı) 

Karacaören barajı Antalya ilinde ve Burdur ile Isparta illerine yaklaşık olarak aynı mesafe 

uzaklıktadır. Baraj gölü etrafı ormanlık alanlar ile çevrili bir bölgedir. Göl çevresinde günübirlik 

kullanım tesisleri ve konaklama alanları mevcuttur. Antalya iline giden tüm yolcular, 

Karacaören etrafında duraklamaktadır. Göl çevresi etrafını çevreleyen dağlık alandan dolayı, 

yazları Antalya iline oranla serin, kışları ise burdur iline oranla daha sıcak olmaktadır. 

Karacaören rotası elektrik santral noktasından başlayarak göl kenarında devam eden yaklaşık 

25 kilometre uzunluğunda bir parkurdur. Parkur üzerinde, balıkçılık, foto safari, kamp ve 

karavan aktiviteleri ile kano ve bot gibi su aktivitelerinin yapılacağı yerler bulunmaktadır. 

Parkur üzerinde su noktası bulunmamaktadır.  

 

Rota 8 (Salda Gölü) 

Salda gölü, Burdur il sınırları içerisinde yer alan Türkiye’nin önemli bir turizm destinasyonudur. 

Göl etrafında planlanan bisiklet rotası Salda Gölü belediye tesislerinden başlar ve yaklaşık 

uzunluğu 34 kilometredir. Göl etrafında tam bir tur atılan parkur iki yönde de 

yapılabilmektedir. Göl etrafında çok sayıda su kaynağı ve kamp alanları yer almaktadır. Ayrıca 

göl kenarında plaj faaliyetleri, foto safari etkinlikleri yapılabilmektedir. Rotaya yakın bir 

konumda bulunan Salda Kayak Merkezinde kış aylarında kayak faaliyetleri ve kış sporları 

yapılabilmektedir.  
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Rota 9 (Yarışlı Gölü) 

Yeşilova ilçe merkezinin başlangıç noktası olduğu rotanın uzunluğu 25 kilometredir. Göl 

çevresinde Frig medeniyetinden kalma arkeolojik alan ve çeşitli kuş türleri bulunmaktadır. Göl 

çevresinde yer alan köylerden yiyecek içecek temini yapılabilmektedir.  
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11.4.3. Isparta Bisiklet Yolları 

Isparta ili Merkez ilçesinin bir kısmında şehir içi bisiklet yolu bulunmaktadır. Kentin kuzey 

kısmında Üniversite kampüsü bulunmaktadır. Üniversitenin bitişiğinde Çünür Mahallesi 

yerleşkesi yer almaktadır. Üniversiteye en yakın diğer iki konut yerleşkesi ise Fatih Mahallesi 

ve Modernevler Mahallesidir. Üniversite öğrencilerinin en çok konakladıkları alanlar bu 

yerleşkelerdir. Kentte bu yerleşkeler arasında 3 adet şehir içi bisiklet yolu bulunmaktadır. 

Şekil 21 Isparta İli Şehir İçi Bisiklet Yolları 

 
Kaynak: Isparta Belediyesi 

Yukarıdaki şekilde söz konusu 3 bisiklet hattı kırmızı, yeşil ve mavi renklerde gösterilmektedir. 

Isparta şehir içinde toplamda 15,72 kilometre tek yönlü ve 2,4 kilometre çift yönlü bisiklet yolu 

bulunmaktadır. Kırmızı ile gösterilen hat Modernevler Mahallesinden başlayıp, Çünür 

Mahallesine ve üniversitenin doğu girişine kadar uzanmaktadır. Yeşil ile gösterilen hat ise Fatih 

Mahallesi ve Modernevler Mahallesi sınırından başlayıp, Süleyman Demirel Caddesi boyunca 

devam etmekte ve Çünür Mahallesinde son bulmaktadır. Üçüncü hat ise Fatih Mahallesinden 

başlayarak, Iyaş Bulvar alışveriş merkezinden geçip yine Çünür Mahallesinde son bulmaktadır. 

Bunların dışında Isparta Belediyesi tarafından mavi hattın devamında, Akkent’te ve 

Kirazlıdere’de yeni şehir içi bisiklet yolları yapılmasına dair çalışmaların yürütüldüğü 

bilinmektedir.  
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Isparta ilinde trafikten ayrılmış şehir içi bisiklet yolu dışında, dağ bisiklet binicileri, tur bisiklet 

binicileri ve doğada bisiklete binmek isteyen binicilere yönelik doğal ve yapay parkurlardan 

oluşan birçok bisiklet rotası bulunmaktadır.  2015 yılında hazırlanmış olan Rotam Isparta Eko 

turizm Parkurları dokümanında bu rotaların bazılarına yer verilmiştir.  

Rota 1 (Aksu – Sorgun Barajı) 

Rota, Aksu ilçe merkezinden başlar; Zindan Mağarası, Alabalık Çiftlikleri ve Başpınar Tabiat 

parkından geçerek Sorgun Barajında son bulur. Rotanın toplam uzunluğu 9 kilometredir. 

Rotanın bir kısmı stabilize yol ve çoğunluğu ise doğal toprak yoldur. 
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Rota 2 (Yaka Köyü – Yaka Kanyonu) 

Rota Isparta ili, Aksu İlçesi sınırları içerisinde kalan Yaka köyünden başlamakta ve Yaka 

Kanyonunda son bulmaktadır. Bu rota dağ bisikleti parkuru olarak kullanılabilmektedir. 

Rotanın toplam uzunluğu 3,8 kilometredir. Rota üzerinde alternatif olarak Melikler Yaylası’nda 

kamp aktivitesi yapılabilmektedir. Melikler Yaylası Türkiye’de gökyüzü gözlem etkinliklerinin 

yapıldığı yerlerden birisi olup yaylada yaz mevsiminde geceleri çıplak gözle samanyolu galaksisi 

görülebilmektedir. Astroturizm için büyük potansiyel barındıran bu alanı, rotaya gelen kişilerin 

deneyimleyebilmesi mümkündür. 
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Rota 3 (Bedre Plajı – Bağlar) 

Isparta ili, Eğirdir ilçesinde yer alan bu bisiklet rotası yaklaşık 19,7 kilometre uzunluğundadır.  

Bu rota boyunca bisikletliler Eğirdir göl manzarasını izleyebilmektedir. Rota üzerinde Altınkum 

Plajı, Yeşil Ada ve rekreasyon alanları yer almaktadır. Rota, Bedre Plajından Eğirdir merkezine 

kadar trafiğin aktığı asfalt yoldan geçmekte, Eğirdir merkezinde ise ayrılmış bisiklet yolundan 

devam ederek Bağlar mevkiine ulaşmaktadır. Ayrıca Eğirdir merkezinde Yeşil Ada girişinde 

bisiklet kiralama imkânı bulunmaktadır. Bu rotayı tur bisikletçileri, şehir bisikletçileri ve 

günübirlik ziyaret gelen bisikletçiler kullanabilmektedir.  
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Rota 4 (Eğirdir – Kovada Milli Parkı) 

Rota; Isparta ili Eğirdir İlçesinde bulunan otogar önünden başlayıp Kovada Milli Parkında son 

bulmaktadır. Rotanın uzunluğu yaklaşık 30 kilometre kadardır. Rotanın tamamı asfalt 

zeminden oluşmaktadır. Rotanın ilk 4 kilometresi şehirlerarası yol olduğu için bu alanda araç 

trafiği fazla, geri kalan kısmı ise kırsal alanlardan geçtiği için bu alanda trafik yoğunluğu azdır. 

Başlangıç noktasında Eğirdir gölü etrafında yer alan işletmelerde bisikletliler alışveriş 

yapabilmektedir. Rota üzerinde çok sayıda elma bahçeleri yer almaktadır. Ayrıca Kovada Milli 

parkında kuş gözlem aktivitesi yapılabilmektedir.  



BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
BİSİKLET TURİZMİ VE BİSİKLET ALTYAPISI ARAŞTIRMA RAPORU  

98 

 

12. Sonuç  

Dünyada insan nüfusunun artışından ve küresel faaliyetlerden dolayı, doğal kaynaklar giderek 

azalmakta, bazı canlı türleri yok olma tehlikesi ile karşı karşıya kalmaktadır. Dünya üzerinde bu 

felaketlerin önüne geçmek, kaynak tüketimimizi düzenlemek, mevcut kaynakları gelecek 

nesillere aktarmak bir zorunluluktur. Bu kapsamda dünya genelinde protokoller ve anlaşmalar 

imzalanmakta, bu anlaşmalara göre ülkeler yönetim ve planlama stratejileri 

geliştirmektedirler. Kaynakları etkili kullanma konusunda, şehirlerde CO2 salınımını azaltma 

konusunda ve yaşanabilir çevreler inşa etme konusunda, bisiklet her zaman tercih edilen bir 

araç olmuştur. 

Bisiklet, 1818 yılında icat edilmesinden günümüze kadar geçen süre içerisinde, dünyada her 

zaman tercih edilen bir ulaşım aracı olmuştur. Günümüzde bisiklet üretimi, motorlu taşıt 

üretiminden fazladır. Amerika ve Çin gibi gelişmiş ülkeler bisiklet üretiminden yüksek oranda 

ekonomik gelir elde etmektedir. Kaynak yönetimini düzenlemek ve şehirlerde CO2 salınımını 

azaltmak adına ülkeler şehirlerinde, bisiklet kullanımını artırıcı altyapı geliştirme çalışmaları 

yapmakta, planlar üretmektedir. Dünya genelinde bisikletin insana ve çevreye olan olumlu 

etkileri konuşulmakta, bisiklet kullanımını teşvik edici akımlar ortaya atılmaktadır. Devletlerin 

bisiklet kullanmaya yönelik geliştirdikleri politikalar ile bisiklet dostu konaklama tesisleri, 

bisiklet paylaşım istasyonları, bisiklet uygulamaları, bisiklet kulüpleri, bisiklet festivalleri, 

bisiklet yarışmaları ve bisiklet rotaları her geçen gün artmaktadır. Avrupa Birliği’nin EuroVelo 

bisiklet ağı programı kapsamında oluşturmuş olduğu ve Avrupa ülkelerinin tamamından geçen 

bisiklet yolları ağı sayesinde bisiklet turizminden ülkelerin ekonomik gelirlerine katkı 

sağlanması hedeflenmektedir. 

Tüm dünya genelinde bisiklet kullanımının arttığı gibi ülkemizde de bisiklet kullanımı, teşvikleri 

ve planlamaları giderek artmaktadır. İstanbul, Konya, İzmir gibi büyükşehirlerde bisiklet 

altyapıları kurulmaktadır. EuroVelo bisiklet ağına ülkemizden İzmir ilinin dâhil olması, gelecek 

yıllarda ülkemize bisiklet turizminden büyük bir gelir potansiyelini ortaya çıkaracaktır. 

Ülke genelinde olduğu gibi Antalya, Burdur ve Isparta illerinden oluşan Batı Akdeniz 

Bölgesi’nde de bisiklet kullanımı giderek artmaktadır. Isparta ilinde şehir içi bisiklet yolları 

artırılmakta ve bisiklet yarışmaları düzenleme faaliyetleri devam etmektedir. Burdur ili sahip 

olduğu doğal güzellikleri bakımından doğa bisiklet gezintileri açısından cazip bir bölgedir. 

Antalya ili ülke genelinde en çok bisiklet dostu konaklama tesisinin bulunduğu ildir. Her yıl 

bisiklet yarış ve festivalleri düzenlenmekle birlikte Antalya ili aynı zamanda profesyonel 

bisikletçilerin tercih ettiği yüksek irtifa kamp alanlarına ev sahipliği yapmaktadır. Antalya, 

bulundurduğu bisiklet altyapısı açısından dünya bisiklet şampiyonasına ev sahipliği 

yapabilecek konumdadır. Daha çok kırsal turizm destinasyonlarından geçmesi istenen 

EuroVelo bisiklet ağı için TR61 Batı Akdeniz bölgesi en uygun bölgelerden bir tanesidir.  
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